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1.ÖZET 

 

Bu çalıĢma günlük hayatımızda önemli bir yer teĢkil eden spor kavramının 

ve sportif aktivitelerin, farklı sosyo-ekonomik yapıya sahip üniversite 

öğrencilerinin sosyalleĢmeleri üzerindeki etkisinin belirlenmesi amacıyla 

yapılmıĢtır. 

 

AraĢtırmanın evrenini Fırat Üniversitesinde çeĢitli Fakültelerde, 

Yüksekokullarda ve Meslek Yüksekokullarında öğrenim görmekte olan öğrenciler 

oluĢturmaktadır. Örneklemi ise 2016-2017 Eğitim Öğretim yılında Fırat 

Üniversitesinde öğrenim gören 36408 öğrenci içerisinden tesadüfi örneklem ile 

belirlenen 1827 öğrenciden oluĢmaktadır. Yapılan araĢtırmada; Eğitim, sağlık, fen 

bilimleri, spor ve sosyal bilimler alanlarında öğrenim gören ve evrenin %5'i ne 

tekabül eden öğrenciye anket uygulanmıĢtır. 

 

ÇalıĢma iki bölümde ele alınmıĢtır. Birinci bölümde sosyalleĢme kavramı 

ile ilgili literatür taramaları yapılmıĢtır. Ġkinci bölümde ise ġahan tarafından 

geliĢtirilen ''Sporda SosyalleĢme Ölçeği'' kullanılmıĢtır. Elde edilen veriler IBM 

SPSS 22.0 paket programında değerlendirilmiĢtir. Verilerin çözümlenmesinde 

frekans, yüzde, aritmetik ortalama, standart sapma, one-way Anova, ki kare ve t - 

testi kullanılmıĢtır. Yapılan istatistiksel çözümlemelerin anlamlılık düzeyi P<0.05 

olarak kabul edilmiĢtir. 

 

Katılımcıların cinsiyet değiĢkenine göre spor ile sosyalleĢme düzeylerine 

bakıldığında, cinsiyetlere göre anlamlı bir farklılık olduğu anlaĢılmıĢtır. Kadın 

katılımcıların spor ile sosyalleĢme düzeylerinin erkek katılımcılara oranla daha 

yüksek olduğu tespit edilmiĢtir (P<0,05). Yine katılımcıların okudukları Fakülte 

Yüksekokul ve Meslek Yüksek Okulları değiĢkenlerine göre spor ile sosyalleĢme 

düzeylerine bakıldığında, anlamlı bir farklılık olduğu tespit edilmiĢtir (P<0.05). 

Gruplar arası farklılıklar değerlendirildiğinde spor bilimlerinde öğrenim gören 

öğrencilerin spor ile sosyalleĢme düzeylerinin diğer fakültelerde öğrenim gören 

öğrencilere oranla daha yüksek olduğu belirlenmiĢtir.  
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Yapılan bu çalıĢmanın sporun eğitimdeki öneminin daha iyi 

anlaĢılabilmesinde ve gençlerin sosyalleĢme sorunlarının çözümlenmesinde 

yardımcı olacağı öngörülmektedir.  

 

 

Anahtar Kelimeler:  Spor, SosyalleĢme, Öğrenci 
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2.ABSTRACT 

IMPACT OF PARTICIPATION IN SPORT ACTIVITIES ON 

SOCIALIZATION OF UNIVERSITY STUDENTS 

 

This study has been carried out in order to determine the effect of sport 

notion and sport activities, which form an important part of our daily life, on the 

socialization of university students from different socio-economic structures. 

 

The target population of the study was constituted by the students who were 

studying at various Faculties, high schools and vocational high schools of Fırat 

University. Sampling was made up of 1827 students who were randomly sampled 

from 36408 students at Fırat University in the academic year of 2016-2017. In the 

research conducted; students constituting the 5% of the target population and 

studying at education, health, science, sport and social sciences departments  were 

surveyed.  

 

The study was divided into two parts. In the first part, the literature about 

the notion of socialization was searched. In the second part, the " Socialization 

Scale in sport" developed by ġahan was used. The obtained data was evaluated in 

the IBM SPSS 22.0 package program. Frequency, percentage, arithmetic mean, 

standard deviation, one-way ANOVA, chi square and t-test were used in the 

analysis of the data. The level of significance of the statistical analyzes was 

accepted as P <0.05. 

 

It is understood that there is a significant difference among the genders 

when the level of socialization with sport participants is compared according to 

the gender variable. It is determined that the level of socialization of female 

participants to sport is higher than that of male participants (P <0.05). Albeit, 

when the level of sports and socialization according to the variables of faculty, 

high schools and vocational high schools attended by participants are examined, 

an significant difference is determined (P<0.05). When the differences between 

the groups were evaluated, it is determined that the students who were studying in 
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sports sciences had a higher level of socialization with sports than the students 

who were educated in other faculties. It is anticipated this study would provide a 

basis for  better understanding of importance of sport in education and  solving the 

socialization problems of young people.  

 

 

Keywords:  Sport, Socialization, Student 
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3.GĠRĠġ 

 

Toplum ve birey için önemli bir kavram olan sosyalleĢme, bireyin doğumu 

ile baĢlayıp yaĢadığı toplumun üyeliğini kazanma sürecinde geçirdiği aĢamaların 

bütünü olarak tanımlanmaktadır. SosyalleĢme süreci ise bireyin doğumundan 

ölümüne kadar devam eden, bireysel karakterin geliĢme ve bireyin toplum içinde 

anlamlı bir yer edinme sürecidir (22). 

 

SosyalleĢme; toplumsal bir ortamda, belirli bir zamanda ve yerde 

gerçekleĢir. Tüm bireylerde aynı etkide bulunmaz. Öyle olsaydı bireyler birbirinin 

kopyası olurdu. SosyalleĢme karĢılıklı bir etkileĢim sürecidir. Nasıl ki toplum 

bireyi etkileyip Ģekillendiriyorsa birey de aynı Ģekilde toplum üzerinde etkilidir. 

Doğumla baĢlayıp hayat boyu devam eder. DoğuĢtan getirilen özellikler ile 

birlikte, çevre de sosyalleĢmede etkilidir. Bireyin sosyalleĢme sürecinde ilk 

karĢılaĢtığı grup, ailesidir. Bunu akrabaları, komĢuları, arkadaĢları ve okul çevresi 

izler. Ġlgili literatürde en önemli sosyalleĢme araçlarının; Aile, okul, arkadaĢ 

grubu ve kitle iletiĢim araçları olduğu vurgulanmaktadır (4). 

 

Ayrıca sosyalleĢmeden söz edebilmemiz için bireyin insanlarla etkileĢimi 

sonucu meydana gelen psikolojik ve sosyolojik öğrenmelerinde ortaya çıkması 

gerekmektedir. Birey bu süreçte toplumsal yaĢama adapte olmayı öğrenir. Spor 

ortamı da bu öğrenmenin gerçekleĢtiği ortamlardandır. 

 

Bir araĢtırma sonucunda, spora baĢladıktan sonra gençlerin; (% 98,6) 

oranında boĢ zamanlarını faydalı biçimde değerlendirdikleri,  takım ile birlikte 

çalıĢmanın önemini (% 97,2) oranında kavradıkları, sorumluluklarını (% 95,8) 

oranında fark ettikleri, (% 94,4) oranında çalıĢmalarını bir plan dahilinde ve 

ölçülü bir Ģekilde yaptıkları görülmektedir. Ayrıca sporun; iĢbölümü, paylaĢma ve 

yardımlaĢmanın önemini kavrama üzerinde (% 93,0),  kurallara karĢı daha dikkatli 

ve duyarlı olma hususunda (% 92,3), baĢkalarının düĢüncelerine ve inançlarına 

karĢı hoĢgörülü olmada (% 88,7) oranlarında sosyalleĢme sürecinde etkili olduğu 

görülmektedir (7-4). 
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Spor, evrensel kültürün öğesi olarak dini, ırkı, dili, farklı insanları birleĢtiren 

önemli bir unsurdur. Bu birliktelik sonucu bireyde sosyal sorumluluk duygusu 

geliĢir ve böylelikle toplumda sosyalleĢme süreci gerçekleĢtirilmiĢ olur. Böylece 

kendi iç dünyasında da huzurlu ve mutlu olan bireylerin topluma kazanımı 

sağlanacaktır. Aksi takdirde toplumun normları, değer yargıları ve kurumları ile 

uyumsuzluk ve çatıĢma hali meydana gelecektir. Buna bağlı olarak toplumsal 

barıĢ ve huzur olumsuz biçimde etkilenecek, zamanla bireyin iç dünyasında da 

olumsuzluklar baĢ gösterecektir. 

 

Bu noktadan hareketle, Ġnsan hayatının en önemli dönemlerinden birisi olan 

gençlik döneminin bireyler açısından daha sağlıklı ve daha üretken olabilecek 

duruma getirilmesi gerekmektedir. Bireylerin hem kendi iç dünyalarının hem de 

birey-toplum iliĢkisinin sağlıklı bir Ģekilde geliĢmesinde spor ve sportif aktiviteler 

kuĢkusuz önemli bir yer teĢkil etmektedir (1). Bu kapsamda konu ile ilgili bilimsel 

araĢtırmalar çoğaldıkça sporun ve spor aktivitelerinin toplumsal yaĢamdaki 

fonksiyonlarının daha verimli analiz edilebileceği ve sosyalleĢme sürecinin daha 

etkili yaĢanabileceği öngörülmektedir. 
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3.1. SosyalleĢme Kavramı, Tanımı ve Özellikleri 

 

3.1.1.SosyalleĢme Kavramı ve Tanımı 

 

Ġnsanlar, yaĢadıkları toplumlarda davranıĢlarıyla kendilerini ifade ederler ve 

bu davranıĢları sayesinde toplumdaki diğer bireylerden ayrılırlar. Bu Ģekilde birey 

olarak toplum içerisinde bir yer edinirler. Bütün fertler bir grup içinde doğar 

dünyaya gelir ve bu gruplarda toplumsal özelliklerini kazanırlar. Bir toplumda 

bulunan yaĢam tarzıyla o toplumda var olmak için gerekli olan bilgiler ve değerler 

gruplar vasıtasıyla bireye aktarılır. Birey bir toplumun ferdi olma özelliğini bu 

bilgi ve değerlerin benimsetilmesi ile kazanır (5). Toplum, insanların fiziksel 

çevrelerine uyum çabalarının sonucunda tarihsel bir süreç ile meydana gelmiĢ 

örgüttür. Toplumsal örgütlenme, insanın yaĢamını sürdürebilme ve üreme 

olanaklarını artırdığı için onun zamanla geliĢtirdiği bir uyum sağlama sürecidir. 

Toplumsal yaĢamın etkisi ile insan, diğer canlılardan ayrılan özelliklerini 

meydana çıkarmıĢtır. Bu özellikleri geliĢtirmiĢ, kültürünü yaymıĢ ve 

sosyalleĢmiĢtir (5-11). 

 

Bireylerin maddi temellerini fiziksel yapıları ve biyolojik faktörler; manevi 

yapılarını ise zekâları ve içgüdüleri oluĢturmaktadır. Ayrıca ailelerden ve içinde 

bulunulan toplumlardan alınan değerler de insanların manevi temellerini 

Ģekillendirmektedir (12). Bu değerler sosyalleĢme kavramının açıklanmasında 

önemli noktalardır. 

 

Buna göre sosyalleĢme, bir bireyin kendisi aracılığıyla kültürel tutumları, 

değerleri ve içinde yer aldığı grubun rollerini öğrenerek, kendisine has bir kiĢilik 

kazandırıp, sosyal etkileĢim sürecini oluĢturarak toplumun bir ferdi olduğunu 

ortaya koyar (13). 

 

SosyalleĢme hangi yaklaĢımla değerlendirilmeye çalıĢılırsa çalıĢılsın 

bireyin, diğer bireylerle ortak yanlarının yanı sıra farklı yönlerinin de oluĢtuğu, 

kiĢileri belli kalıpların içine koymaktan ziyade onları kendi özellikleriyle uyuĢan 
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toplumun bir üyesi durumuna getirmeyi hedefleyen sosyal süreçlerden biri olarak 

ortaya çıkmaktadır.  

 

SosyalleĢme terimini kullanan bilimsel disiplinlerde bu sürecin çeĢitliliği 

karĢısında çeĢitli kollara ayrılmıĢtır. Bu kapsamda; çocuk sosyolojisi, geliĢim 

psikolojisi, klinik psikolojisi, grup psikolojisi, antropoloji ve kiĢilik kavramları 

gibi farklı alanların sosyalleĢmeyi kendilerine baĢlık olarak seçtiklerini 

görmekteyiz (14). 

 

SosyalleĢme; toplumda bulunan ya da olması istenen rolleri yerine 

getirebilmek için elzem olan becerilerin, bilgilerin, değerlerin, ilgilerin ve 

karakteristik özelliklerin benimsenmesi ve geliĢtirilmesidir (13). SosyalleĢeme, 

toplumun bir üyesi olarak diğer insanlarla aynı ortamda yaĢamaktır. Bu süreçte 

kiĢi diğer insanlarla etkileĢimde bulunarak kiĢiliğine has toplumsal davranıĢ ve 

değerleri geliĢtirir (15). 

 

SosyalleĢen birey kiĢilik ile birlikte öz benlik kavramını da kazanmıĢ olur. 

Öz benlik, bireyin diğer kiĢilerle paylaĢtıklarının ve kendisini diğer bireylerden 

farklılaĢtıran ayrıntıların farkında olmasıdır. Sosyolog Cooley’e göre öz benlik, 

baĢkalarının bireyi bir konu olarak görmesi, bir Ģey olarak tasarımlamasıyla 

oluĢmaktadır. BaĢkalarının bizi nasıl gördükleri, tepkilerimizi ve cevaplarımızı 

nasıl yorumladıkları ile ilgili kendi kendimize bir sonuca varırız. Yani baĢkasının 

aynasında kendimizi görürüz (16). 

 

Dönmezer’e göre sosyalleĢme, bireyin karĢılaĢacağı durumları 

müesseseleĢmiĢ kurallara, çözüm yollarına uygun bir Ģekilde tarif ve idrak 

edilmesini sağlayan süreçtir (17). 

 

SosyalleĢme sürecinin psikolojik ve sosyolojik olmak üzere iki boyutu 

vardır. Psikolojik boyut, bireyin toplum ve toplumun alt sistemleri içinde geliĢip 

bir Ģekil verildiğini öne süren boyuttur.  
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Bireye sosyal beklentilere uygun olarak davranmasının öğretilmesi 

gerektiğini öne süren boyut ise sosyolojik boyuttur (18). Bu boyutlar bağlılığın 

geliĢimini incelerken, bir bireyin sosyolojik geliĢimini etkileyen unsurların yanı 

sıra psikolojik geliĢimde yer alan süreci düĢünmesinin de mümkün olduğunu 

gösterir. Bu görüĢler Vygotsky’nin biliĢsel geliĢimin sosyokültürel perspektifiyle 

de paralellik gösterir (19). 

 

 Sosyolojik buluĢ açısıyla sosyalleĢme, bir insanın bütün hayatı boyunca 

ortamın sosyokültürel değerlerini öğrenmesi, bunları benimsemesi, tecrübelerin ve 

anlamlı toplumsal kurumların etkisinde kendi kiĢiliği ile bunları 

bütünleĢtirmesidir. Bu yolla var olmak zorunda olduğu toplumsal çevresine uyum 

sağlama süreci olarak tanımlanabilir (20). 

 

Bu tanımlardan da anlaĢılacağı üzere sosyalleĢme sürecinde, kültürün 

kazanılması, kültürün kiĢilikle bütünleĢmesi ve sosyal çevreye uyum özellikleri ön 

plana çıkmaktadır. 

 

3.1.2.SosyalleĢme Özellikleri 

 

•   SosyalleĢme, daima bir toplum için söz konusudur. Her birey ancak 

içinde yaĢadığı toplum içerisinde sosyalleĢtirilir. Çünkü her toplumun kendine 

özgü sosyalleĢme süreci vardır ve bu süreç toplumdan topluma farklılık gösterir 

(21). 

 

• Birey var olmadan önce de devam eden bir toplumsal hayat vardır.  

SosyalleĢme bireyin toplumdan, toplumun da bireyden etkilendiği bir süreçtir. 

 

•  SosyalleĢme topluma yeni katılanların etkisiyle ilgilenmez. SosyalleĢme 

kesinlikle tek yönlü bir süreç değildir. 

 

•   SosyalleĢme bir kültür içerisinde gerçekleĢir. 
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•   SosyalleĢmenin temelinde birlikte yaĢama ve çevre ile etkileĢim söz 

konusudur. 

 

•  Ġnsanların deneyimleri ve kalıtım özellikleri farklı olduğu için bir birinin 

aynısı olan iki insanı bulmak imkânsızdır. Buna karĢın sosyalleĢme, kültürlenme 

ve toplumsallaĢma süreçlerinin geliĢim aĢamalarında benzerlik oluĢturma ve 

toplumsal yaĢama katılma konuları üzerinde durur. 

 

• Bireyi çevresinde var olan; model, simge, beklenti ve duyguların 

öğrenilmesi yeteneği yönünden ele alır (16). 

 

• SosyalleĢme küçük gruplarda, özellikle çocukluk ve ergen dönemlerinde 

daha fazladır. 

 

• SosyalleĢme insanların sosyal yaĢamın değerli bir ferdi olma durumuna 

bakar (12). 

 

•  SosyalleĢme aynı zamanda bireyin içinde bulunduğu çevrenin kurallarını, 

davranıĢ ve düĢünme kalıplarını öğretir. Bireylerin aynı kalıplar içerisinde hareket 

etmelerini sağlayarak, bireyler arası çatıĢmaların önüne geçip toplumsal uyumun 

sağlanmasına katkı sağlamaktadır (12-5). 

 

3.1.3.SosyalleĢme Süreci   

 

SosyalleĢme, “Bireyin bulunduğu toplumun normlarını, değerlerini, 

kendisinden beklentilerini, tutumlarını ve davranıĢ yapılarını, toplumsal 

etkileĢimde olması gereken becerileri, kiĢilik ve benlik duygusunu kazanma, 

bulunduğu kültürü benimseme süreci” dir (22). 

 

SosyalleĢme süreci, toplumda nasıl var olunacağına ve davranılacağına dair 

birçok kural içerir. Bu süreçte kiĢi toplumsal çevreye hazırlanır, kiĢiliğini 

oluĢturmaya ve toplumsal çevreye adapte olmaya baĢlar. DıĢ dünya ile karĢılıklı 



11 
 

bir iletiĢim ve etkileĢim kurar. SosyalleĢme, bireye toplumda var olan kurallara 

uymayı ve baĢkalarıyla birlikte yaĢamayı öğretir. SosyalleĢme ile birey, toplumun 

değerlerini, kültürünü ve o toplumda ki rolünü öğrenir (22-23). 

 

SosyalleĢme süreci doğumla baĢlar ve hayat boyu devam eder. ilk ve uzun 

süreli sosyalleĢmenin oluĢtuğu önemli yıllar çocukluk ve ergenlik dönemleridir 

(24). 

 

SosyalleĢmenin legal ve illegal yollar ile meydana geldiği düĢünülmektedir. 

Okullar, çevresel yapı ve toplumla alakalı oluĢumlar legal sosyalleĢme kanalları 

olarak öne çıkan kanallardır. Aile, akran grupları ve kitle iletiĢim araçları ise 

illegal sosyalleĢme kanalları olarak göze çarpmaktadır. SosyalleĢtirici kiĢiler grup 

olarak, bireyleri etkileyerek onları bir takım organizasyonların içine çekerken 

bazılarından da uzaklaĢtırırlar (25). 

 

SosyalleĢme süreci çeĢitli sosyal çevrelerde, farklı yollarla, farklı insanlarla 

kazanılır. Aile, akran grupları, öğretmenler, iĢ arkadaĢları, komĢular, çeĢitli sportif 

etkinlikler aracılığı ile oluĢan gruplar vb. farklı çevreler de bu sürece katkıda 

bulunurlar. SosyalleĢmeyi etkileyen bu etmenler toplumda bulunan kültürün 

aktarılmasından da sorumlu örgütlerdir (26). 

 

Özetle insan bu sosyalleĢme sürecinde; “ içinde var olduğu toplumun kültür 

öğelerini öğrenerek kiĢiliğine özgü yetenekler edinip, kiĢiliğini oluĢturmuĢ bir 

birey haline gelir ” (27). 

 

3.1.4.SosyalleĢme Sürecini Etkileyen Faktörler 

 

SosyalleĢme kurumları, toplumun sahip olduğu kültürün aktarılmasından 

sorumlu olan örgütlerdir. Bunlar arasında aile, eğitim kurumları (okul), arkadaĢ 

grupları, kitle iletiĢim araçları, toplumsal gruplar ve sportif etkinlikler yer 

almaktadır. 
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SosyalleĢme araçlarının çocukları spora yönlendirmesi üzerine yapılan bir 

araĢtırmada; aile, eğitim kurumları, arkadaĢ grupları, kitle iletiĢim araçları, 

toplumsal gruplar ve sportif etkinlikler olarak bilinen bu unsurların fertlerin 

hayatını derinden etkilediği ve onların sosyalleĢmelerinde önemli bir yer tuttuğu 

belirlenmiĢtir (8). 

 

3.1.4.1.Aile 

 

Aile, insan yaĢamında en önemli ve ilk sosyalleĢme kurumudur. Her 

toplumun kendine göre ortaya koyduğu talep ve beklentilere uygun olarak, 

çocuğun yetiĢmesinde ve olgunlaĢmasında ailenin rolü çok önemlidir. Aile, 

fertleri ile sosyo-kültürel görevlerini ve biyolojik iĢlevlerini yerine getirerek 

neslin devamını sağlayan sosyal bir kurumdur (28). 

 

Diğer bir deyiĢle aile; zamanla yapısında ve iĢlevlerinde değiĢiklikler 

meydana gelen, üyelerinin duygusal açıdan doyum noktasına eriĢtikleri, 

toplumların maddi ve manevi zenginliklerini kuĢaklara aktaran, biyolojik, 

psikolojik, ekonomik ve hukuksal görevlerinin bulunduğu toplumsal bir kurumdur 

Bireyin toplumla uyuĢmasında aile, çok etkili bir görevi yerine getirmektedir. 

Toplumda önemli bir yer tutan, doğru ve yanlıĢ,  iyi ve kötü değer yargıları, aile 

süzgecinden geçerek bireyin bilincinde yer etmektedir (29-30). 

 

Bunun yanında ailelerin sosyo-ekonomik durumları ve kültürel düzeyleri de 

çocuğun sosyalleĢmesini etkilemektedir. Kültür seviyesi yüksek bir ailede yetiĢen 

çocuğun sosyalleĢme süreci ile kültür seviyesi düĢük bir ailede yaĢayan çocuğun 

sosyalleĢme süreci farklılık göstermektedir (31). Aynı Ģekilde farklı sosyal statüye 

ve eğitim seviyesine sahip ailelerde Dünya'ya gelen çocukların zihinsel geliĢme 

düzeyleri de birbirlerinden farklıdır. 

 

Türk toplumunun en büyük değerlerinden biri Ģüphesiz “aile kurumudur”. 

Türk toplumu 20. yy. baĢından buyana geçirdiği değiĢikliklere karĢın aile yapısını 

korumuĢ ve geleneksel görünümünü muhafaza etmeyi baĢarmıĢtır (17).  
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Özellikle bireyin içinde bulunduğu aile ortamının, kiĢiliğin oluĢmasında 

etkileri çok yönlüdür. Çocuklar anne ve babaların birçok özelliklerini, ahlaki ve 

kültürel standartlarını model alarak öğrenirler. Bununla birlikte ailedeki iliĢkiler, 

bu iliĢkilerin yönü ve derecesi de kiĢiliğin oluĢmasında değiĢik oranlarda 

belirleyici rol oynamaktadır. Ġnsan kiĢiliğinin gerçek çevresinin Ģekillenmeye 

baĢladığı 5-6 yaĢlarının ve ilerisinin aile birlikteliği içinde yaĢanması, 

ebeveynlerin kendi aralarındaki ve çocukla olan iliĢkilerine olumlu yönde etki 

etmektedir (32). 

 

Gıben’e göre çocukların sosyalleĢmelerini ve baĢarı motivasyonlarını 

olumlu yönde etkileyen ebeveyn davranıĢları Ģunlardır: 

 

•   Olumlu ve yüksek baĢarı beklentileri, 

 

•   Gerilimsiz, sıcak bir aile ortamı, 

 

• Çocukların kendi değerlerinin farkına varmaları, ebeveynlerin çocukların 

bağımsız çalıĢmalarına destek olmaları, 

 

• Anne babanın uzun vadede planlar yapma ve yüksek gelecek beklentileri 

hususunda çocuğu alıĢtırmaları, 

 

• KarĢılaĢılacak sorunların çözümünde birlikte hareket etme. 

 

Çocuğun ileriki sosyalleĢme sürecinde aile içinde edindiği tecrübelerin 

önemi büyüktür. Bireyler sosyalleĢmelerinin ilk dönemlerinde benimsedikleri 

davranıĢlar, sosyalleĢmenin ileriki safhalarında çoğunlukla kullanılmaktadır. 

Çocuğun ilk beĢ yılda ki baĢarı motivasyonu, hayatının sonraki dönemlerine 

büyük ölçüde etki etmektedir (33). 
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3.1.4.2.Eğitim Kurumları ( Okul ) 

 

SosyalleĢme ve eğitim konusunda akla ilk gelen sosyologlardan birisi E. 

Durkheim’dir. Durkheim’e göre yetiĢmiĢ neslin henüz yetiĢmekte olan nesle her 

türlü fikri ve duyguyu, hatta davranıĢı aktarması eğitim yoluyla olur (34). Bir 

toplumda eğitim kurumlarının nihai hedefi, fertleri topluma daha yaralı bir 

biçimde yetiĢtirmektir. Bu ilke doğrultusunda bireyin yetiĢmesinde çevresinde 

bulunan canlı cansız tüm elemanların etkisi vardır. Bireyin içinde olduğu ailesi 

baĢta olmak üzere; iktisadi, siyasi, kültürel ve benzeri kurumlar bu çevre içinde 

yer alır. Çocuğun yetiĢmesinden resmi yönden sorumluluğu olan kurum, bu 

kurumlardan, okuldur (35). 

 

Tüm toplumlarda okul sosyalleĢmeyi sağlayan faktörler arasındadır. 

Çocuğun psikolojik ve sosyolojik geliĢimindeki beklentilerini karĢılayan okulun 

amacı; çocukların bilgi ve kültür seviyelerini yükselterek, sosyal sistemin 

devamlılığını gerçekleĢtiren fertler olmasını sağlamaktır (36). 

 

Zamanla okulun fonksiyonlarında birtakım değiĢiklikler oluĢsa da, okul 

bireylerin hayata hazırlanmasındaki ve sosyalleĢmesindeki önemli rolünü 

korumaktadır. Örneğin, okul çağında olan çocuklar karĢılaĢtıkları zorlukların 

üstesinden arkadaĢ grupları ile nasıl gelinebileceğini, okul içindeki davranıĢların 

yanı sıra okul dıĢı davranıĢların da nasıl olması gerektiğini ve karĢı cinse 

yaklaĢmanın yollarını öğrenmeye çalıĢırlar. 

 

Okul geçmiĢte yalnızca öğretmenler vasıtasıyla bilgi veren bir eğitim 

kurumu iken günümüzde geliĢen teknoloji ile birlikte rolünü ve önemini daha da 

arttırmıĢtır. Öğretmenler, yalnızca bilgi veren bir vasıta olmaktan çok, 

öğrencilerine teknolojik geliĢmeleri aktaran, çeĢitli öğrenim stratejilerini gösteren, 

çocuğun psiko-sosyal görünümüyle ilgilenen ve çocuğun sosyalleĢmesine 

yardımcı olan bir rol üstlenmiĢlerdir (37). 
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Okul toplumsal çevrede çeĢitli öğeleri dengede tutarak, bireyi içinde yer 

aldığı toplumsal grubun sınırlamalarından kurtarıp daha geniĢ çevre ile temasa 

geçirir. Bireylerin karakter oluĢumları ve akademik baĢarıları farklılık 

göstermektedir. Bu bağlamda öğretmenin bütün çocukları kendi özelliklerine göre 

tanıma zorunluluğu vardır. Öğretmen, akademik yoğunlaĢmanın yaĢanmadığı okul 

öncesi eğitimde, iyi ve kötü kavramlarını kendi sonuçları bakımından tayin eder. 

Çocuklarda kısa sürede baĢarı ve baĢarısızlığı bilir ve kendi davranıĢlarını bu 

ölçülere göre karĢılaĢtırır (38). 

 

John Dewey eğitimi, kiĢi ile çevresi arasındaki bir etkileĢim süreci olarak 

görmektedir. Ona göre kiĢinin yaĢantısı eğitimin temelini oluĢturur (39). 

 

Toplumun içinde var olan kültürü yeni nesillere aktarmak, yetiĢmekte olan 

bireylerin zekâ, duygu ve iradelerini orantılı bir Ģekilde geliĢtirerek onları birer 

Ģahsiyet hâline getirmek eğitim ile mümkündür. Ġnsan yetiĢtirmenin iki yönünden 

ilki toplumun devamlılığını sağlamak, ikincisi ise bireyin yaratıcılık göstererek 

değiĢen Ģartlara uyum sağlamasıdır. Okul vasıtası ile toplumu oluĢturan bireylerin 

ortak bir birikime sahip olması amaçlanmaktadır. Özellikle modern toplumlar 

bütün bireylerin okula gitmesini sağlamaya çalıĢmakta ve eğitim alanını 

geniĢletmektedirler (40). 

 

Okulda öğretmenler önemli bir unsurdur. Oyun aracılığı ile çocukların 

geliĢiminde, eğitiminde, sosyalleĢmesinde önemli etkileri vardır. Ayrıca oyun ile 

bireylerin fiziksel geliĢimi de sağlanmıĢ olur (41). 

 

Okulun kendine has bir iĢlevinin olması toplumsal bir sistem oluĢu ile 

açıklanabilir. Waller, okul kültürünün özelliklerinde aĢağıdaki sonuçlara 

ulaĢmıĢtır: 

 

•  Okulun belirli bir nüfusu vardır.  

 

•  Açıkça ifade edilmiĢ siyasal bir yapısı vardır. 
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•  Üyeler arasında sıkı bir bağ vardır. 

 

•   Üyeleri arasında biz duygusu egemendir.  

 

•   Kendine özgü bir kültüre sahiptirler. 

 

 •  Okul nüfusu istikrarlı ve tek düzedir (42). 

 

Okulların tüm toplumlar için evrensel olması rastlantı değildir. Bunun 

altında kültürel mirasın korunması ve toplumsal devamlılık yatar. Eğitimle 

amaçlanan, tüm toplumlarda mevcut topluma katkıda bulunacak ve onu 

geliĢtirecek insanlar yetiĢtirmektir (43). 

 

3.1.4.3.ArkadaĢ Grupları 

 

SosyalleĢme sürecinde yer alan önemli bir etkende bireyin kendi yaĢıtları 

olan arkadaĢ gruplarıdır. ArkadaĢ grupları çocukların seviyesinde eĢit bir 

etkileĢimi simgeler. Anne ve babalarda ise bu iliĢki daha üst bir düzeydedir (44). 

ArkadaĢlıklar, hepimizin hayatında taze bir soluk için gereklidir. Güzel sosyal 

beceriler geliĢtirmek bireylere çeĢitli ödüller sağlayan etkinliklerden birisidir (45). 

 

Ġnsana ahlaki Ģahsiyet kazandıran öğelerden bazıları; yakın çevresinde yer 

alan ailesindeki büyükler, okulundaki öğretmenler ve birlikte bulunduğu 

arkadaĢlarıdır (46). Birey arkadaĢları ile iliĢkilerinde birçok Ģey öğrenir. 

PaylaĢmayı, mücadele etmeyi, kavga etmeyi, büyüklerle olan iliĢkileri, baĢarı, 

sevilme, birliktelik, hoĢgörü, fedakârlık, mensubiyet duygusu, kendi haklarını 

koruma, kurallara uyma gibi tutum ve davranıĢları elde eder (47). 

 

 

SosyalleĢme sürecinde arkadaĢ gruplarının bireyler üzerindeki etkisini 

aĢağıdaki Ģekilde ele alabiliriz. 
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•  Bireyin ahlaki standartları ve cinsel rolleri öğrenmesine katkı sağlar, aile 

dıĢındaki yaĢantıya hazır hâle getirir. 

• Bireye, yeni davranıĢ Ģekilleri öğretir. Grup etkileĢiminde öğrenilenler 

bireyin baĢka gruplara ve çeĢitli aktivitelere katılmasına yardımcı olur. 

 

•  Bireyin sosyal rolleri öğrenmesine yardımcı olur ( lider, örgütleyici, uyum 

gösterme). 

 

•  Birey arkadaĢ grubundaki yerini, ailesinin etkisinden çok kendi baĢarısına 

ve kiĢiliğine dayalı olarak elde eder (48). 

 

ArkadaĢ gruplarındaki sosyalleĢme süreci ailedeki süreç gibi önceden 

belirlenmemiĢtir. Daha çok sıradan etkileĢimlerden oluĢmaktadır ve tesadüfidir. 

ArkadaĢ grubu içinde birey kendi kendisini ifade etmeyi öğrenmelidir. Çünkü 

istekleri arkadaĢ grubu içinde aile içindekilere göre daha önemsiz kalacaktır. Bu 

nedenle birey diğer grup üyeleri ile iĢbirliğini ve kendini kabul ettirme yeteneğini 

geliĢtirerek sosyal becerileri geliĢtirmelidir. ArkadaĢlar arasında kabul görme, 

bireyler için önemli bir etkendir. ArkadaĢların beklentilerine uyum sağlayamama, 

bireyin arkadaĢlık kurabilmesini ve sosyal olarak kabul edilme çabalarını olumsuz 

yönde etkileyebilir. ArkadaĢ etkisi özellikle ergenlik döneminde çok etkili 

olabilmekte ve burada kurulan iliĢkiler bazen aile içerisinde çatıĢmalara da 

sebebiyet verebilmektedir (49). 

 

3.1.4.4.Kitle ĠletiĢim Araçları 

 

ĠletiĢim en az iki kiĢi arasındaki eylemdir. Ayrıca belirli kaynaktan kodlanan 

mesajların, belirli mekân ve zamanda, bir amaç doğrultusunda kitle iletiĢim 

araçları vasıtası ile kitlelere ulaĢmasıdır (51).  

 

Kitle ĠletiĢim Araçları Latincesi “common” ve “communicate” 

kelimelerinden türemiĢtir. Communication terimi, günümüzde bilgi ve 

düĢüncelerin yazılı ya da sözlü olarak aktarılması, yayılması anlamında 
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kullanılmaktadır. Türkçe ’de “haberleĢme” ve “iletiĢim” sözcüklerine karĢılık 

gelmektedir. Kitle iletiĢimi ise, halk için üretilen ve onun hızlı bir Ģekilde 

tükettiği, halka ait kamusal, hızlı ve geçici bir iletiĢimdir (50-53). 

 

Günümüzde, toplumlar “iletiĢim toplumu’’ ya da “bilgi toplumu’’ diye 

adlandırılmaktadır. Teknolojinin hızlı geliĢmesiyle birlikte bölgesel, ulusal ve 

uluslararası düzeyde iletiĢim yaygınlaĢmıĢ, geliĢmiĢ aynı zamanda 

karmaĢıklaĢmıĢtır. Bu olgu Dünyamızı küreselleĢen bir Dünya haline getirmeye 

baĢlamıĢtır (52). 

 

Televizyon, radyo, internet ve telefon v.b. kitle iletiĢim alanındaki 

teknolojik geliĢmeler hayatımıza kolay bir Ģekilde girebilmekte ve insanlar için 

vazgeçilmez unsurlar olarak görülmektedir. Kitle iletiĢim araçları haberdar etme, 

bilgi verme, eğitme ve eğlendirme gibi bir çok iĢlevi üstlenen araçların geneline 

denir.  Bunlar basılı, görsel ya da iĢitsel yayın araçları Ģeklinde olabilir. 

 

SosyalleĢmede önemli bir yere sahip olan bu araçlar insanlara yön verme 

gibi toplumsal bir güce sahiptir (50). Günümüz koĢullarında bu araçlar sadece 

eğitim için değil aynı zamanda bireyleri yönlendirmek içinde kullanılmaktadır 

(53). Bu bağlamda medya, toplumdaki sosyal olayların habercisi konumundadır. 

Aile ve okul gibi sosyalleĢtirme araçlarının etkisinin azaldığı yerde medya 

devreye girmektedir. Bu nedenle medyanın iĢlevlerini yerine getirirken, toplumu 

ve özellikle çocukları olumsuz davranıĢlara yönlendirecek programlardan 

sakınması gerekir. Baba erkil aile modelinden geliĢmiĢ topluma atılan adım ile 

birlikte toplum ve grupların yerini alan kitle iletiĢim araçları, bireyin geliĢim 

sürecinde etkili bir yer tutmaya baĢlamıĢtır. Tek taraflı bir iletiĢim kaynağı olarak 

görülen bu araçlar, sadece bilgi sunan vasıtalar olmaktan ziyade birey ve 

toplumları eğiten, onlara neyi, ne Ģekilde algılayarak anlayacaklarını, öğreten 

iletiĢim araçları hâline bürünmüĢlerdir (54). 

 

Kitle iletiĢim araçları, bireylerin toplum ile bütünleĢerek onun parçası 

olmasında, kültürel değerlerini kazanarak bu değerlere yeni öğeler eklemelerinde, 
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inanç, tutum ve davranıĢlarındaki değiĢmelerde rol oynamaktadır. Bu etkileĢimin 

seviyesi bireylerin bu araçlara karĢı yargılarına, bunları hangi sıklıklarla 

kullandıklarına ve bunlar aracılığı ila hangi tür mesajların verildiğine iliĢkin 

farklılık gösterebilmektedir (55). 

 

Ronneberger’e göre kitle iletiĢim araçları sosyalleĢme sürecinde oldukça 

önemli bir role sahiptir. Bunda iki etmen belirleyicidir. 

 

1.DüĢünceyi yönlendiren kural ve sistemler ile toplumdaki örnek kimselerin 

tanıtılması.  

 

2.KarmaĢık bir toplum içinde yaĢamı daha kolay hale getirecek düĢünce ve 

davranıĢ Ģekillerinin aktararak sosyal sistemin korunup sürekliliğinin 

sağlanmasıdır. 

 

Ġlkinde aile ve eğitim kurumlarının etkisi büyüktür. Kabul görüp 

reddedilebilir. Ġkincisi ise kitle iletiĢim araçlarının içeriklerinden öğrenilebilir. 

Bunlar çerçevesinde bireylerin yaĢantılarının sosyalleĢmesinde kitle iletiĢim 

araçlarının etkisi büyüktür (56). Genellikle bu araçlar var olan yapıya, dünya 

görüĢüne uyum sağlayıcı bir görev üstlendikleri ölçüde etkili olmaktadır. Bunun 

yanında kitle iletiĢim araçları birey ve toplum bilincini geliĢtirerek modern bir 

topluma geçiĢi de kolaylaĢtırmaktadır (57). 
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3.1.4.5.Sosyal Gruplar 

 

Sosyal grup; karĢılıklı iletiĢim ve etkileĢim içinde olan, uygarlık düzeyi, 

ekonomik uğraĢı, inandığı değerler, konuĢtuğu dil, uyduğu kurallar ne olursa 

olsun aynı duyguları paylaĢan, birbirlerinden haberleri olan ve kendilerini aynı 

grubun birer üyesi olarak gören insan topluluğu anlamına gelir. Sosyal grupları 

sosyal sistemin küçük bir modeli olarak görmemiz ve bu sistemin bir kategorisi 

gibi değerlendirmemiz mümkündür (58). 

 

Bireyi sosyalleĢtiren ve kiĢiliğini Ģekillendiren çevreler çok çeĢitlidir. 

Bireyin sosyalleĢmeye baĢladığı ilk çevre ailesidir. Ġlk öğretmeni ebeveynleridir. 

Bu çevreyi arkadaĢ, meslek, dini ve siyasi gibi çevreler izlemektedir. Fert bu 

çevrelerle kurduğu karĢılıklı iliĢkiler sayesinde toplum içinde bir Ģahsiyet elde 

eder. Çevreler aynı olsa da ortaya çıkan kiĢilikler farklıdır. Çünkü insanlar farklı 

yeteneklere sahiptir ve fertlerin aynı çevreden etkilenme oranları birbirlerinden 

faklıdır (59). 

 

Çevre, kiĢileri etkileyen tüm doğal Ģartlarla, insan yapısını kapsayan tüm 

kurumları ile toplumsal örgütlenmeyi de içine alan bir bütünü ifade eder. 

Toplumsal çevre, bireyleri belli amaçlar için bir arada toplar ve diğer fertlerden 

ayırır. Bireylerin kazanımlar elde edebilmesi için toplumsal çevrenin eğitimli 

olması Ģarttır. Toplumsal çevre içinde aynı sosyal gruplarda yer alan bireylerin 

farklı rol ve statüler aldığı görülebilmektedir. Toplumlar farklı sosyal çevrelerle 

ĢekillenmiĢtir. Bir Ģehir baĢka bir Ģehirden farklılık gösterdiği gibi sosyal çevreleri 

de farklılık gösterir. Bireyler bir çevreden diğerine geçebilir. Dönmezer’e göre 

yaĢam ile çevre iç içedir. Çevre bireyin anne karnındaki oluĢumundan itibaren 

vardır. Çevrede meydana gelebilecek bir değiĢmenin alıĢkanlıkları ve yaĢam 

tarzlarını dahi etkilediği bilinmektedir. Çevre deyince, doğum öncesinden 

baĢlayıp ölünceye kadar insanların gösterdiği dürtülerin anlaĢıldığı, bireyin bu 

süreçte geçirdiği evrelerde temasta bulunduklarının, inanç ve davranıĢlarına kadar 

etkisini göstermeye baĢlamasıdır (60). 
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3.1.4.6.Sportif Etkinlikler 

 

Spor yalnızca fiziksel yetenekleri geliĢtirmez aynı zamanda; sosyalleĢme, 

yarıĢma, kazanma, kaybetme, iĢbirliği, saygı duyma ve kabullenme gibi değerlerin 

öğrenilmesini de sağlar. 

 

Spor, özellikle bir arkadaĢ grubu ile yapılan sporlar, bireylere davranıĢlarını 

ve heyecanlarını nasıl denetleyeceklerini öğretir. 

 

AraĢtırmalar grup ile birlikte alınan kararların, bireylerin yalnız baĢlarına 

aldıkları kararlardan daha problemli olduğunu göstermektedir (61). Zaman zaman 

bireylerin çıkarlarıyla grubun çıkarları uyuĢmamakta ve bireyler grubun yerine 

kendi isteklerini öne çıkarabilmekteler. Bu durumlar sonucu sosyal çıkmazlar ve 

çatıĢmalar meydana gelebilmektedir (61). Bu bağlamda sporun sosyalleĢme aracı 

olarak rolünün belirlenmesi gerekmektedir (62). Ailenin, çocukların spora 

yönelmelerinde önemli bir etken olduğu ve ebeveynlerin eğitim seviyelerine göre 

bu yönlendirmenin farklılaĢtığını belirleyen birçok araĢtırma yapılmıĢtır. Anne- 

babanın spor ile ilgilenme durumlarına göre çocukların da bu yönde eğilimli 

olduğu görülmektedir (63). Ayrıca aileleri tarafından spora yönlendirilen 

çocukların sosyalleĢme sürecini daha sağlıklı geçirdiği ve yaĢam boyu daha 

baĢarılı oldukları görülmektedir (1). 
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3.2.SosyalleĢme Sürecinde ġahsiyet ve ġahsiyet OluĢumu 

 

3.2.1.ġahsiyet (KiĢilik) 

 

ġahsiyet; bireyin duyuĢ, düĢünüĢ ve davranıĢ Ģekillerini etkileyen öğelerin 

kiĢiye has görüntüsüdür. Devamlı içten ve dıĢtan gelen uyarıcılar ile etki altına 

alınan kiĢilik, bireyin biyolojik ve psikolojik, doğuĢtan ve sonradan kazanılmıĢ 

bütün özelliklerini, isteklerini, duygularını, alıĢkanlıklarını ve bütün davranıĢlarını 

kapsar. Kısaca kiĢiliğin oluĢmasında kalıtsal özelliklerin ve çevrenin etkisini bir 

arada görebilmekteyiz. Bu kapsamda kiĢiliğin sadece kendine has olan özellikleri 

değil, belirli oranlarda, bulunulan çevrenin özelliklerini, belirli oranlarda da 

insanlarda bulunan birtakım ortak özellikleri ortaya koyduğu söylenebilir (64). 

 

KiĢilikle ilgili yapılan araĢtırmalarda çeĢitli tanımlar karĢımıza çıkmaktadır. 

Bu tanımlardan bazıları Ģöyledir; 

 

KiĢilik, insanın tüm ilgi ve isteklerini, tutum ve davranıĢlarını, yeteneklerini, 

dıĢ görünüĢünü ve çevresine uyumunun niteliklerini kapsayan bir kavramdır (65). 

 

KiĢilik birey açısından, insanın zihinsel ve ruhsal özellikleri ile ilgili bilgisi.  

Diğerleri yönünden ise, ferdin toplum içerisinde bir takım özellikleri ve rolleri 

kazanmasıdır (66). 

 

Bireyi diğer bireylerden ayıran, iç ve dıĢ çevresiyle kurduğu tutarlı ve  

yapılanmıĢ bir iliĢki biçimidir (67). 

 

Bu tanımlar ıĢığında kiĢiliğin bazı özelliklerini Ģu Ģekilde sıralayabiliriz. 

 

• KiĢilik doğuĢtan getirilen ve sonradan geliĢerek devam eden bir özellik 

oluĢturur. 

 

•  KiĢilik toplumda gösterilen davranıĢların bütünüdür. 
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•  KiĢilik, bir amaç doğrultusunda planlı bir Ģekilde oluĢturulan bir çevrenin 

ortaya koyduğu olgudur. 

 

•   KiĢilik, zihinsel ve fiziksel özelliklerin bütününden oluĢmuĢtur. 

 

•   KiĢilik, davranıĢlardan oluĢtuğu gibi aynı zamanda ona yön verir ve onu 

idare eder.  

 

•   KiĢilik de bir mizaç vardır. Bu mizaç vazgeçilmez bir özelliktir. 

 

KiĢiliğin bu kadar etkili olması toplumsal açıdan son derece önemlidir. 

KiĢiliğin oluĢmasında, kalıtsal ve kültürel faktörler, ailenin yapısı, sosyal çevre ve 

sosyal sınıf faktörleri, kitle iletiĢim araçları, yetiĢkin çevre, eğitim gibi durumlar 

etkilidir (68). 

 

20.y.y.'ın ilk kısmından baĢlanılarak yapılan faktör analizlerinde kiĢilik 

özellikleri ve boyutları bulunmaya çalıĢılmıĢtır. Yapılan bu analizler sonucu 

kiĢilik modellerinin üç ve yedi arasında değiĢtiği ortaya çıkmıĢtır. Goldberg, 

sözlükte yer alan sıfatlar ile ilgili yapmıĢ olduğu çalıĢmada kiĢilik ile ilgili beĢ 

önemli faktörün ortaya çıktığını belirtmiĢtir. Bu beĢ faktör çerçevesinde çeĢitli 

kiĢilik kavramlarının kuramsal olarak bir arada kullanılabileceğini ileri sürmüĢtür 

(69-70-71). 
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3.2.2. ġahsiyet Modelleri: 

 

A. DıĢadönüklük (Extraversion): Yüksek puan; Cana yakın, enerjik, 

neĢeli, heyecan arayan ve baskın. DüĢük puan; Mesafeli, sakin, içedönük, 

yalnızlığı tercih eden. 

 

B. Açıklık (Openness): Yüksek puan; Yaratıcı, analitik, baĢka görüĢlere 

açık, duyarlı. DüĢük puan; Geleneksel, tutucu, gerçekleri savunan, ilgisiz. 

 

C. Duygusallık (Emotional Stability): Yüksek puan; Rahat, özgüvenli, 

sabırlı, eleĢtiriye açık, strese toleranslı. DüĢük puan; EndiĢeli, gergin, çekingen. 

 

D. Geçimlilik (Agreeableness): Yüksek puan; Alçak gönüllü, iĢ birliğine 

inanan, samimi anlayıĢlı. DüĢük puan; ġüpheci, dik baĢlı, inatçı, rekabetçi, 

ihtiyatlı. 

 

E. Sorumluluk (Conscientiousness): Yüksek puan; Sistemli, azimli, 

baĢarma yönelimli, hırslı, titiz. DüĢük puan; Plansız, erteleyen, dikkati kolay 

dağılan, düzensiz (69-70-71). 

 

3.2.3.ġahsiyet OluĢumu 

 

ġahsiyetin temel hatları 6 yaĢına kadar Ģekillenir ve son halini gençlik 

döneminde alır. KiĢilik uzun zamanda oluĢtuğundan değiĢime uğraması da çok 

güçtür. KiĢiliğin oluĢması anne karnında baĢlar. Bireyin ailesi ve aile fertleri ile 

olan iliĢkileri kiĢiliğin meydana gelmesinde çok önemli bir yer tutmaktadır. Aile 

üyelerinin tecrübelerini birbirleriyle paylaĢmaları kiĢilik geliĢimine önemli 

derecede etki etmektedir (72). 

 

KiĢiliğin geliĢmesinde önemli olan etkenlerden birisi de kültürel 

faktörlerdir. Birey sosyal çevresi ile sürekli etkileĢim içindedir. Bu etkileĢimde, 

toplumun özellikleri, yaĢam biçimi, gelenek ve görenekleri, amaç ve tutumları 
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bireyi etkileyerek onun kiĢiliğinde yer tutmaktadır. Buda bireyin sosyalleĢmesinde 

kültürün önemini ortaya koymaktadır (73). 

 

Kurtkan’a, göre toplumlarda var olan bireyler eğitim ve taklit yoluyla kendi 

süreçlerinden geçmeden,  sosyal yapının fizikî,  kültürel ve çevre Ģartlarından 

yararlanıp, o Ģartlara uyum sağlamadan, toplumun istediği kiĢilik tipine 

bürünmeden, doğrudan doğruya ferdiyet gücünü gösterebileceği aĢamaya 

ulaĢamaz. Ferdin olumlu bir kiĢilik özelliği kazanmasında, toplumun kurallarını 

hangi ölçüde yansıttığı önemli hâle gelmektedir (74).  

 

 

3.3.SosyalleĢme Sürecinde Üniversite ve Gençlik 

 

3.3.1.Üniversite Kavramı 

 

Toplumların hayatında en önemli eğitim kurumlarının baĢında üniversiteler 

bulunmaktadır (2). Genel olarak üniversite, yüksek seviyede eğitim-öğretim 

veren, bilimsel araĢtırmalar ve yayın yapan, enstitü, fakülte, yüksekokul vb. 

birimlerden oluĢan, bilimsel özerkliği ve kamu tüzelkiĢiliği bulunan öğretim 

kurumu olarak tanımlanmaktadır. Bu kurumlar, Eflatun ve Aristo’nun, kesinlikle 

politik ve dinî baskı oluĢturulmadan öğrencileri ile felsefi tartıĢma oluĢturdukları 

durumlardan yola çıkarak, bugüne kadar evrensel ölçekte “universitas” üniversite 

adını almıĢtır (75). 

 

Üniversitelerin öğretim verme ve araĢtırma yapma görevleri dıĢında daha 

baĢka görevleri de bulunmaktadır. Bunların ıĢığında üniversite ve spor kavramını 

açıklamak daha yerinde olacaktır. 

 

• Bilgilerin öğretilmesinin yanı sıra toplumun her kesimine yayılmasının 

sağlanması,  

 

•  Geleneksel bilgileri öğretim ve kültür yoluyla genç kuĢaklara aktarmak,  
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•  Sosyal hayatın ihtiyacı olan kaliteli insan yetiĢtirmek,  

 

•  Bilgiyi yaymak ve kalıcılığını sağlamak,  

 

•  Gençlerin kendilerine olan güvenlerinin artırılmasını sağlayarak 

demokratik bir ortamın oluĢmasını sağlamak, 

 

• GeliĢen bilgiyle beraber farklı bilim alanlarının birbirleri ile 

kaynaĢtırılmasını sağlamak (76-77). 

 

King’e göre üniversitelerin görevleri; kültürel aktarımı sağlama, bilimsel 

araĢtırma yapma, bireylere mesleki bilgiler kazandırma, millî değerlerin 

benimsenmesine ve korunmasına yardımcı olma, toplumu ve ekonomiyi etkileme 

olarak açıklamaktadır (78). 

 

Corson’a ise, üniversitelerin insan yetiĢtirme ve araĢtırma yapmanın yanı 

sıra, toplumsal yapının geliĢtirilmesi ve gençlerin sosyal durumlarının 

iyileĢtirilmesi amacı ile kurulduklarını ileri sürmektedir (79). 

 

Türkiye'de üniversitelerde öğrenim gören öğrenci sayısı oldukça fazladır ve 

bu geçler dinamik bir kitle oluĢturma açısından oldukça önemlidir. Sportif 

aktivitelerin enerji harcama faaliyeti olarak önemli bir etken oluĢturması, ders dıĢı 

etkinlikler açısından büyük önem ihtiva etmektedir. Aksi hâlde gençler kapalı 

alanlarda, kahve köĢelerinde hareketsiz bir yaĢam sürecektir. Bireylerin en 

giriĢken ve özgür olduklarını hissettikleri bu dönem, öğrenim gördükleri 

üniversitelerin yapacakları spor tesisleri ve yıl içinde yayacakları spor 

organizasyonları ile değerlendirilmelidir. Üniversitelerin hemen hepsinde çeĢitli 

Ģenlikler düzenlenmektedir. Bu Ģenlikler genellikle bir haftaya sıkıĢtırılarak 

yapılmaktadır. Bu etkinliklerin özellikle sporla ilgili olanların tüm eğitim 

dönemini kapsayacak ve eğitimi aksatmayacak Ģekilde yapılması gençlerin ders 

dıĢı zararlı faaliyetlerinden uzaklaĢtırılmasında önemli rol oynayacaktır (80). 
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3.3.2.Gençlik Kavramı 

 

Gençlik genel olarak insan yaĢamının ergenlik ile orta yaĢ arasındaki 

dönemi olarak bilinmektedir. Çocukluktan yetiĢkinliğe geçiĢin ilk adımı olan 

gençlik; biyolojik, psikolojik, toplumsal ve biliĢsel bir yaĢam evresidir. Gençlerin 

geliĢiminde sosyal çevrenin büyük önemi vardır. Dolayısı sürekli geliĢen 

Dünyamızda gençlerin geliĢim sürecinin de kendi içinde bir değiĢim yaĢadığı 

unutulmamalıdır (81). 

 

Bourdieu ise, gençliğin sadece bir kelimeden ibaret olduğunu ve gençlik 

kategorisinin içinde farklı grupların yer aldığını belirtir. Gençliği en genel Ģekliyle 

iki tür olarak ele ala bileceğimizi belirterek, akran olan, iĢ hayatında yer alan ve 

eğitimle alakalı olan kiĢilerin aynı yönlerinden çok farklılıklarının olduğunu 

belirtir (82). 

 

Konu ile ilgili çalıĢmalar incelendiğinde daha çok gençlik döneminin 

sorunlarının belirtildiği ve bu sorunların çözümlerine yönelik çalıĢmaların öne 

çıktığı görülmektedir. Buna karĢın yapılan çalıĢmalarda gençliğin tanımı 

yapılırken farklı farklı terminolojilerin tercih edildiği görülmektedir. 

 

Örneğin; 

 

Gençlik, bir milletin varlığının temel taĢı, etkin gücü ve geleceğin 

güvencesidir (83). 

 

Gençlik, ergenlik ve eriĢkinlik dönemleri arasında yer edinen fiziksel ve 

zihinsel geliĢme dönemidir (84). ġeklindeki tanımlar gözümüze çarpmaktadır. 

 

Yapılan baĢka bir araĢtırma da ise Türkiye'de zamanla toplumsal yapılarda 

değiĢmelerin meydana geldiği ve buna bağlı olarak sosyo-ekonomik sorunlar 

yaĢandığı, bu sorunların aile yapısını olumsuz yönde etkilediği, bunun sonucunda 

korunmaya muhtaç gençlerin sorununun arttığı belirtilmektedir. Bu kapsamda 
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gençlerin topluma verimli olacak bir biçimde yetiĢtirilebilmesi için imkânların 

arttırılmasının, kalkınmanın sosyal boyutu yönünden önemli olduğu 

vurgulanmaktadır (85-86). 

 

638 Sayılı Gençlik Ve Spor Bakanlığının TeĢkilat Ve Görevleri Hakkında 

Kanun Hükmünde Kararname ile 2011 yılında yeniden kurulan Gençlik ve Spor 

Bakanlığı gençlere yönelik olarak hizmet vermektedir. GSB görevlerini 

Anayasa’nın 58 ve 59 uncu maddelerinden almıĢtır. 

 

3.3.2.1.Gençliğin Korunması 

 

MADDE 58.– Devlet, istiklâl ve Cumhuriyetimizin emanet edildiği 

gençlerin müsbet ilmin ıĢığında, Atatürk ilke ve inkılâpları doğrultusunda ve 

Devletin ülkesi ve milletiyle bölünmez bütünlüğünü ortadan kaldırmayı amaç 

edinen görüĢlere karĢı yetiĢme ve geliĢmelerini sağlayıcı tedbirleri alır. Devlet, 

gençleri alkol düĢkünlüğünden, uyuĢturucu maddelerden, suçluluk, kumar ve 

benzeri kötü alıĢkanlıklardan ve cehaletten korumak için gerekli tedbirleri alır. 

 

3.3.2.2.Sporun GeliĢtirilmesi 

 

MADDE 59.– Devlet, her yaĢtaki Türk vatandaĢlarının beden ve ruh 

sağlığını geliĢtirecek tedbirleri alır, sporun kitlelere yayılmasını teĢvik eder. 

Devlet baĢarılı sporcuyu korur. 

 

Kurtaran, çalıĢmasında Cumhuriyet gençlere emanet edilmiĢtir. Devlet bu 

gençlerin yetiĢmesi ve geliĢmesi için tedbirler almakla yükümlüdür. Fakat bu 

yetiĢtirme ve geliĢtirmenin temel amacının, devletin ülkesi ve milletiyle bölünmez 

bütünlüğünü ortadan kaldırmayı amaç edinen görüĢlere karĢı olduğunu 

belirtmiĢtir. Böylece devletin bu tedbirleri, gençlerin hakkı yerine devletlin 

müdahale hakkı olarak kavramsallaĢtırarak, devlet ile gençler arasında olması 

gereken hak temelli iliĢkinin ibresini devletten yana çevirmiĢtir (81). 
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3.3.3.Üniversite ve Sportif Aktiviteler 

 

Üniversitelerin bilgi öğretiminin yanında fertlerin toplumsal uyumlarının 

sağlanmasında da önemli görevler üstlendikleri kabul edilen bir gerçektir. 

Üniversitelerin gençlerin eğitim alanları olduğuna dikkat edildiğinde sosyal 

aktivitelerin ne kadar önemli olduğu görülecektir. Son yıllarda eğitim seviyesinin 

hızlı bir biçimde yükselmesi toplumsal geliĢim açısından da önemlidir (76). 

 

Spor, yalnızca fiziksel yeteneklerin geliĢtirilmesi ile ilgilenmez aynı 

zamanda; sosyalleĢme, yarıĢma, kazanma, kaybetme, iĢbirliği, saygı duyma ve 

kabullenme gibi değerlerin öğrenilmesini de sağlar. 

 

Son zamanlarda çeĢitli spor organizasyonları, kültürel paneller, 

konferanslar, söyleĢiler, sinema günleri, sanatsal etkinlikler, üniversiteler arası 

çeĢitli aktiviteler, gençlik Ģölenleri ve spor karĢılaĢmaları gibi faaliyetler 

azımsanamayacak kadar artmıĢtır. Bu durum günümüzde üniversiteleri adeta 

sosyal ve kültürel aktivitelerin çıkıĢ noktası durumuna getirmiĢtir. Üniversite 

gençlerinin bulundukları kentin halkı ile birçok ortak sosyal ve kültürel 

faaliyetleri birlikte yapmaları, sosyal hayatın ihtiyacı olan kaliteli insan 

yetiĢtirilmesinde ve bilginin yayılmasında önemli bir rol oynamaktadır (5). 

 

3.4.Spor ve Sosyal Boyutları 

 

3.4.1.Spor Kavramı 

 

Spor sözcüğünün kökenini; eğlenmek, hoĢça vakit geçirmek, oyalanmak 

kelimelerinin karĢılığı olan Latince desportare ve isportus kelimelerinden 

oluĢmuĢtur. 11. y.y.'da Fransızcadan Ġngilizceye ödünç olarak geçmiĢtir. Latince 

Desport; Eğlendirme, oyalama, gevĢeme sözcüğü, Ġngilizcede sport; Zaman 

öldürme, eğlenme, oyalanma, hobi biçiminde yer etmiĢtir. Oradan daha sonra tüm 

Dünya'ya yayılmıĢtır (87). 
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17.Yüz yılda çok kullanılmasından kaynaklı yapısında meydana gelen 

değiĢme sonucu sport olarak kullanılmaya baĢlanmıĢtır. Fransızlar ise orta 

çağlarda aynı terimi “se deporter’’ ya da “se desporter’’ olarak eğlenmek ve zevk 

almak anlamında kullanmıĢlardır. 19.Yüz yılda ise Ġngiltere’de; Dinlenme, 

eğlenme, hoĢ vakit geçirmek için yapılan tüm faaliyetleri kapsayacak Ģekilde sport 

olarak kullanılmıĢtır. Daha sonraları bütün dillerde yarıĢma, kazanma ve üstün 

gelme çabası için yapılan vücut faaliyetleri olarak kullanılmaya baĢlanmıĢtır.  

 

Tarih içinde ilk spor faaliyetleri, saldırı ve savunmaya dayalı sportif 

hareketler olarak karĢımıza çıkmaktadır (88). 

 

Günümüzde ise bu kavram Fransız P. Didon’un dile getirdiği ve Modern 

Olimpiyatların ana felsefesini oluĢturan; Citius (Daha Çabuk), Altius (Daha 

Yüksek),  Fortius (Daha Güçlü) kelimeleri ile özdeĢleĢmiĢtir (89). 

 

3.4.2.Sporun Tanımı 

 

Spor bireylerin yaĢamlarını sürdürebilmek için tabiatla giriĢtikleri 

mücadelenin barıĢçı benzetimidir (90). Spor bireyin bedenen ve ruhen sağlıklı 

olması, kurallar içerisinde rekabet ölçülerine göre mücadele etme, heyecan 

duyma, yarıĢma, üstün gelme ve gerçek anlamda baĢarı gücünün artırılması 

yolunda gösterilen yoğun çabalardır (91). 

 

Birkaç ifade ile spor, isteğe bağlı olarak yapılan hakim değerler ve 

kuralların egemen olduğu bedensel hareketlerdir (87). 

 

Spor; Bireyin toplumsal davranıĢlarını düzenleyen, psikolojik sağlığını 

geliĢtiren, zihinsel ve motorik yönlerini güçlendiren, biyolojik, pedagojik ve 

sosyal bir olgudur (92). 

 

Yine spor, resmi ve organize bir Ģekilde meydana gelen yarıĢmalardır. 

BaĢka bir deyiĢle spor, kurum haline gelen fiziksel bir aktivite yarıĢını içerir (93). 



31 
 

Spor, fertlerin beden ve ruh geliĢimlerini ve bu öğeler arasında 

koordinasyonu sağlayan bir ilimdir. Sporu, belirli kurallar altında hem ferdi hem 

de toplu olarak boĢ zaman geçirmek veya bir meslek faaliyeti Ģeklinde yapılan 

sosyolojik, psikolojik ve fiziksel açıdan olumlu geliĢmeler sağlayan kültürel bir 

olgu olarak da tanımlamak mümkündür (94). 

 

BaĢka bir tanımda ise spor; Belli kurallar dahilinde bireysel veya ortaklaĢa 

oyunlar Ģeklinde ortaya konan fiziksel hareketler bütünüdür (95). 

 

Tanımlardan da anlaĢılacağı üzere sporu tek bir tanımla açıklayabilmemiz 

mümkün değildir. Çünkü spor kavramına günlük hayatta birçok anlam 

yüklenmektedir. Bu tanımların dıĢında spora daha değiĢik açılardan da yaklaĢmak 

mümkündür (96). 

 

AnlaĢılacağı üzere, sporu ilgili kavramları içinde bulunduracak Ģekilde bir 

defada tanımlamak oldukça güçtür. Bu sebeple spor genellikle amatör spor, 

profesyonel spor, elit spor, aile sporu, herkes için spor, yaĢam boyu spor, sağlık 

için spor, özürlüler için spor, çocuk ve gençler için spor, ileri yaĢlarda spor, 

kadınlar için spor gibi çeĢitli ifadelerle özdeĢleĢtirilerek kullanılmaktadır (97). 

Bütün bu ifadeler sporun bireyler üzerinde fizyolojik, zihinsel, ruhsal ve 

pedagojik olarak etkiler gösterdiğini ve bu anlamda önemli roller üstlendiğini 

gözler önüne sermektedir. 

 

3.4.3.Sporun Sosyal Boyutları 

 

Modern toplumların en belirgin özelliklerinden birisi de sosyal 

farklılaĢmadır. Spor artan iĢ bölümü ve buna bağlı olarak ortaya çıkan sosyal 

bütünleĢme ile uyumun gerçekleĢmesi sürecinde etkin bir rol oynamaktadır. Yine 

toplumun sosyal oluĢumu içinde çatıĢma modellerinin ve uyumlu olması ile 

birlikte huzursuzlukların, davranıĢlardaki sapmaların azaltılıp bunların kurallarla 

uyumlu bir hale getirilmesi ve problemlerin topluma faydalı olarak 

çözümlenmesinde etkili unsurlardandır (98). 
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Spor, kazanma ve iktidar olma, insanın egosunun tatminini amaç edinen, 

belirli kurallar dairesinde yapılan, rekabete dayalı sosyalleĢtirici, fiziki, zihni ve 

ruhi faaliyetlerin tümüdür (99). 

 

Psikolojik yönden sporu uğraĢ edinen fertlerde spor, zevk alma ve mutlu 

olma duygusu yaĢatmaktadır. Stres günümüz hastalığı olarak bilinmektedir. Bu 

hastalık ile baĢa çıkmada en önemli faktörlerin baĢında hiç kuĢkusuz spor 

gelmektedir. Bireylerin günlük hayatlarında karĢılaĢtıkları sıradan yaĢam tarzı 

anlayıĢından spor yolu ile kurtulmak mümkündür. Bireylerin rahatlamasında ve 

gevĢemelerinde aracı olan spor, bununla birlikte bireylerin mutlu hissetmelerini ve 

bir Ģeyleri baĢarmıĢ olmanın verdiği hazzı yaĢamalarını sağlamaktadır (100). 

 

Tüm Dünya'da ve toplumlarda sınıflar arasında spor yapmaya ve sportif 

aktiviteleri seyretmeye yönelik ilginin hızla artması, geliĢmiĢ toplumların farklı 

özelliklerindendir. Bu iĢin sosyolojik yönünden dikkat çeken; Hiç bir yönden 

ayrım yapmaksızın gerek spor alanlarına gerekse ekran baĢına, Dünya'nın çeĢitli 

yerlerinde yaĢayan milyonlarca insanı bir araya toplayabilen bir olgu olması ve 

bunu baĢarabilen baĢka bir olayın olmamasıdır (101). 

 

Spor türlerinin değiĢik yön ve ağırlıklarda biçimlenmesinde etkili olan 

çeĢitli faktörler vardır. Bu faktörler insan vücudunu fizyolojik açıdan yüksek bir 

verimliliğe ulaĢtıran, zamanla toplumların hayat Ģartı ve tarzları, dinî inançları, 

üzerinde yaĢadıkları toprakların coğrafi yapısı ve iklimi gibi çeĢitli faaliyetlerden 

etkilenerek oluĢmuĢlardır (102). 

 

Spor, fonksiyonları olarak, sosyo-kültürel duyarlılık kazandırır. Bireylerin 

boĢ zamanlarının sağlıklı bir biçimde değerlendirilmesine, hoĢgörülü ortamın 

oluĢmasına, sosyal sorumlulukların yerine getirilmesine, toplumların ekonomik ve 

sosyo-kültürel kalkınmalarına yardımcı olur. Sonuç olarak sporun toplumsal 

birlikteliğin sağlanmasında yardımcı olduğu göz ardı edilemeyecek bir gerçektir 

(11). 
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Spor günlük hayatın hemen hemen tüm yönlerinde var olan bir kurumdur. 

Spor toplumların sosyalleĢme sürecinde oldukça önemli bir yer tutmaktadır.. 

Sporun gücü, insanları birleĢtiren bir sosyalleĢme aracı olarak ölçülmektedir. 

 

3.5.Sporun Bireyler Üzerindeki Faydaları 

 

Spor, bireylerin bedensel, ruhsal ve sosyal geliĢimini sağlayan bir eylem 

bilimidir (10). Bireyler spor yapma, beden formunu geliĢtirme ve yeteneklerine 

uygun sportif performans seviyesine ulaĢabilme olanağına sahip olmalıdır. Okul 

öncesi çağdaki çocuklar dahil olmak üzere toplumu oluĢturan bütün bireyler 

(Gençler, yaĢlılar, sakatlar..) gereksinimlerine uygun spor programları sayesinde 

kiĢiliklerinin temel geliĢimini sağlamak için özel ortamlar hazırlanmalıdır (103). 

 

Bu konu ile ilgili sportif aktiviteler ve beden eğitimi dersleri, sürat ve 

çeviklik, denge, koordinasyon, esneklik, kas dayanıklılığı, iyi postür, vücut 

mekanizması ve organik randıman konularını kapsar. Fiziki faaliyet ve egzersizler 

vücudun bütün parça ve sistemlerini etkilemelidir. Bu faaliyetler aynı zamanda 

dengeli bir fizik ile birlikte sosyal ve entelektüel geliĢmeye hizmet edecek geniĢ 

faaliyetleri de içinde barındırmalıdır (104). 

 

Bütün egzersizlerin ana hedefi, vücudu sağlıklı bir yapıya kavuĢturmak veya 

sağlığın bozulmasını önlemeye çalıĢmaktır. Günümüzde tüm Dünya'da yapılan 

çeĢitli araĢtırmalarda, hastalıkları önlemede ve hastalıkların iyileĢmesinde sporun 

önemli bir rol üstlendiği görülmektedir (105). 

 

Hiç kuĢkusuz günlük yaĢantımızda gün geçtikçe daha önemli bir yer edinen 

spor ve sportif aktivitelerin sınırsız faydaları vardır. Bu faydaları belli baĢlıklar 

altında toplayacak olursak; 
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3.5.1.Fizyolojik ve Biyolojik Faydaları 

 

Bireylerin yaĢantılarındaki hareketsizlik sonucu çeĢitli rahatsızlıklar 

meydana çıkmaktadır. Normal Ģartlarda hareketsiz bir insanın dakikada kalp atım 

sayısı 70– 72 dir. Kalp her atımında 70 cm
3
 kan pompalamaktadır. Dinlenirken 

Ġnsan kalbinin dakikada kan pompalama seviyesi 5 litredir. Buna karĢın saatte dört 

kilometre hızla yürüyen bir insanda dakikada 8 litre kan dolaĢımı sağlanır. Saatte 

20 kilometre hızla koĢan bir insanın kalbi ise dakikada 30–36 Lt. Kan dolaĢımı 

sağlamaktadır. Astrand ve arkadaĢları spor yaparken kalbi besleyen ve beyne kan 

götüren damarların dolaĢım durumlarını incelemek için yaptıkları araĢtırmada 

yapılan egzersizler sonucu kalbe ve beyne giden kan miktarının daha olduğunu 

bulmuĢlardır. Bu durum bireylerin daha sağlıklı bir hayat yaĢamalarını 

sağlayacaktır (106). 

 

Spor aktiviteleri genellikle aerobik diye bilenen yavaĢ tempo süre 

dengesinin korunması ile baĢlayan ve bireyin genel yapısı ve amacına göre artarak 

devam eden bir süreçtir. Bu yavaĢ tempo ile bireylerde fizyolojik ve biyolojik 

olarak bazı değiĢiklikler olmaktadır. 

 

Bu değiĢiklikleri Ģu Ģekilde sıralayabiliriz; 

 

• DolaĢım sistemi vasıtasıyla kalp; yüksek tansiyon, Ģeker hastalığı, aĢırı 

kilo, kolestrol ve hareketsizlik gibi risk faktörlerini önler.  

 

• KiĢide zihin açıklığı oluĢturur. Ruhsal durumunu düzeltip ve enerji 

seviyesini yükselterek insanın stresten uzaklaĢmasına katkıda bulunur. 

 

•  Kalp hastalıklarını ve kanseri önler. 

 

•   Romatizma hastalıklarını önler. 

 

•  Kemik ve kasların geliĢmesine katkıda bulunarak bedeni daha güçlü tutar. 
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• Kan basıncını düĢürür ve vücuttan toksinlerin atılmasını sağlar (107). 

 

• Daha enerjik bir organizma sağlar.  

 

• Bedensel ve zihinsel yorgunluklara karĢı direnci artırır. 

 

• Kilo almayı önler, vücut yağ oranını düĢürür.  

 

 • Bedensel iĢlerde geç yorulmayı, erken dinlenmeyi sağlar 

 

 • Ġç salgı bezlerinin düzenli çalıĢmasını sağlar. 

 

• Vücutta kılcal damar sayısı artar. 

 

• Kalbin gücü ve pompaladığı kan miktarı artar, kalbi besleyen koroner 

damarlar geniĢler (108). 
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3.5.2.Sosyolojik Faydaları 

 

Günümüzde önemli bir unsur haline gelen spor kavramı sosyal hayatın 

hemen her anında etkili olabilmektedir. Bireyin bedensel ve ruhsal sağlığını 

geliĢtirip iradesini güçlü kılmak ve sporun temel amaçları arasında yer aldığı gibi, 

sosyal ve ekonomik kalkınmanın temel unsurları arasında da yer almaktadır (109). 

Yine beden eğitimi ve spor grup çalıĢmasını ve karĢılıklı dayanıĢmayı sağlayarak 

ferdin toplum üyeliğini kazanmasını gerçekleĢtirerek sosyalleĢmesini sağlar. 

 

Ferdin aktif ve pasif olarak spora katılması, toplumsal etkileĢim yoluyla 

yalnızlığı meydana getiren sakıncaları ve yalnızlık bunalımlarını önler. Birey ve 

toplum iliĢkilerinin olumlu yönde geliĢmesinde sportif ve bedensel aktiviteler 

önemli bir etkendir. Bu sayede sosyal iliĢkiler geliĢir buna bağlı olarak kurum ve 

olaylar oluĢur (110). 

 

• KiĢilik ve karakter geliĢimine katkıda bulunur.  

 

• Fertler arasında sosyalleĢme sürecini hızlandırır. 

 

• KiĢilerin toplum içinde statü kazanmalarını sağlar. 

 

• Farklı toplumların insanlarını kaynaĢtırır (108). 

 

• Beden eğitimi, kendini ifade etme ve yaratıcılık olanaklarını artırır.  

Bedenin bireyin duygularını ifade etmede kullanılmasına olanak verir ve yeni 

hareketlerin oluĢmasına zemin hazırlar (111). 
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3.5.3.Psikolojik Faydaları 

 

Psikolojik geliĢim ve sosyal geliĢim birbirlerinden etkilenmektedir. Birey 

spor yoluyla toplumu, kuralları, meslekleri, gelenek ve görenekleri, iyi ve kötüyü, 

doğruyu yanlıĢı öğrenirken aynı zamanda kiĢiliğin Ģekillenmesinde de rol 

oynamaktadır. Spor kurallarına bağlı olarak çalıĢma kurallarının öğrenilmesi ve 

bireylerin disipline edilmesi de önemlidir (112). 

 

Psikolojik açıdan spor, zevk alma ve mutlu etme duygusu yaĢatmaktadır. 

Günümüz hastalığı stres ile baĢa çıkmada en önemli etken kuĢkusuz spor 

etkenidir. Spor yolu ile günlük yaĢantımızda karĢılaĢtığımız sıradan hayat tarzı ve 

anlayıĢını ortadan kaldırmamız mümkündür. Spor bireyleri rahatlamanın yanı sıra 

onların mutlu olmasını da sağlar (113). 

 

Spor eskiden beri bir ahlak ve kültür okulu olmuĢtur. Spor, irade kontrolü, 

baĢarma azmi, ilerleme isteği gibi duyguları bireylere kazandırarak insanın 

içgüdüsünde var olan yıkıcı, saldırgan, kırıcı, tahammül edilemeyen dürtülerini 

pozitif hâle getiren bireysel ve toplumsal geliĢmenin yanı sıra insanların kiĢilik 

kazanmasında etkili olan bir olgudur (114). Yine insanın yapısında bulunan 

saldırganlığa karĢı barıĢçı boĢalma imkânı sağlamakta, bu dürtünün kontrolü için 

uygun bir yarıĢma ortamı oluĢturmaktadır (115). 

 

Diğer psikolojik faydaları ise Ģu Ģekilde sıralamamız mümkündür; 

 

• Saldırganlık ve negatif tutumları minimuma indirger. 

 

• Yalnızlık duygusunu en aza indirger (116). 

 

• AĢırı kompleksli insanların tedavisine katkı sağlar. 

 

• Seksüel dürtüleri fiziki harcamalara çevirir. 
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• KiĢilik oluĢumuna olumlu katkı sağlar, mücadeleyi ve dayanma gücünü 

arttırır. 

 

• Sorumluluk duygusunun oluĢmasını sağlar. 

 

• Kendini ifade etme ve neleri gerçekleĢtirebileceğini ispatlama konusunda 

imkânlar sağlar (108). 

 

3.5.4.Ekonomik Faydaları 

 

GerçekleĢtirilen sportif organizasyonlarda yer alan spor branĢları gereği, 

kullanılmak zorunda olan araç ve gereçlere, malzemelere ihtiyaç duyulmaktadır. 

Kullanılan malzemelerin üretim aĢamasında yer alan tüm birimlerin bu sanayi 

içinde ekonomik rant elde etmeleri ve bu yarıĢmalarda yarıĢan sporcuların gelir 

elde etmeleri sporun ekonomik yönden katkılarının açık bir göstergesidir. 

 

Yine sportif organizasyonlarda gerçekleĢtirilen aktivitelerin farklı yerlerde 

gerçekleĢtirilmesi, bu yerlere yapılan seyahatlerin turizm sektörünün 

hareketlenmesine yol açması, bu hareketliliğe bağlı olarak parasal harcamalarda 

bulunulması sporun bir baĢka Ģekilde ekonomiye katkısını ortaya koymaktadır 

(108). 

 

Spor branĢlarının çok sayıda olması ve bu branĢlar içerisinde çok çeĢitli 

aktivitelerin bulunması ekonomik düĢünmeyi de beraberinde getirmiĢtir. Özellikle 

kitle iletiĢim araçlarının geliĢmesi ve yaygınlaĢmasıyla birlikte spor da yaygın bir 

Ģekilde yapılmaya baĢlanmıĢ ve buna bağlı olarak ekonomik rakamlar ortaya 

çıkmıĢtır. 1990'lı yıllardan itibaren sporun ekonomik önemi daha çok kendini 

hissettirmeye baĢlamıĢtır (117). 

 

Özellikle Dünya'da ve Türkiye'de büyük ticari Ģirketler sporun bu ekonomik 

önemini kavramıĢ olmakla, bugün bu alana inanılmaz rakamlarda yatırımlar 

yapmaktadırlar. Sadece olimpiyatların yapılacağı ülkenin seçiminde bile, büyük 
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devletlerarası kulis faaliyetleri yapılmaktadır. Olimpiyatları alan ülkeler sadece 

ekonomik yönden değil turizm, sanayi, ticari gibi çeĢitli alanlarda da olumlu 

yönde etkilenmektedir. ġöyle ki sadece televizyon naklen yayınları için, milyar 

dolarlar ödenmesi rakamların büyüklüklerini göstermesi açısından yeterlidir (80). 

 

3.6.SosyalleĢme ve Spor ĠliĢkisi 

 

Sosyal geliĢim, doğum evresinden yetiĢkinlik dönemine kadar bireyin 

insanlarla olan karĢılıklı etkileĢimleri sonucu, geliĢtirdiği bilgi ve duygular 

bütünüdür. Yine sosyalleĢme, bireyin yetiĢkinlik döneminde, içinde bulunduğu 

çevrede geçerli olan kurallara ve değer yargılarına göre bir davranıĢ geliĢtirme 

sürecidir (118). BaĢka bir tanımda ise sosyalleĢme kiĢinin grup normlarını öğrenip 

bu normlara uyma sürecidir (119). 

 

SosyalleĢme ile birlikte insan, toplumun meydana getirdiği rolleri, düĢünme 

biçimlerini, tavır ve hareketleri, öğrenmektedir. Böylece sosyalleĢme, kiĢinin 

içinde bulunduğu topluma uyum sağlamasını ve toplumsallaĢmasını gerçekleĢtiren 

bir araç olarak karĢımıza çıkmaktadır. KiĢinin toplum içinde yaĢayan diğer 

fertlerle aynı yaĢam alnını paylaĢabilmesi, toplumun kültüründe var olan değerlere 

(gelenek, görenek vb.) itaat etmesi, yeme, içme gibi birtakım fizyolojik ihtiyaçları 

kabullenmiĢ olması, toplumsal hayatın kurallarına uyması ve grup içinde üzerine 

düĢen rolleri istenilen bir biçimde yapması ile mümkün olabilmektedir (17). 

 

Birey içinde yaĢadığı sosyal çevrenin farkında olduğu oranda bir takım 

sosyal faaliyetlerin içinde yer alacaktır. Bu faaliyetlere katılma düzeyleri 

sosyalleĢme oranı ile paralellik göstermektedir. Bu bağlamda spor sosyalleĢen ve 

sosyalleĢme düzeyi artan fertlerin uğraĢları haline gelmektedir (120). 

 

Spor bireyin; kültürü farklı, inancı farklı, düĢüncesi farklı insanlarla 

karĢılıklı etkileĢimde bulunmasını ve bu yolla kendi dar dünyasından kurtularak 

daha geniĢ çevrelerde yer edinip sosyalleĢebilmesine, olumlu katkılar 
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sağlamaktadır. Spor yalnızca sportif aktivitelerde yer alanlarla değil izleyiciler 

arasında da önemli bir etkileĢim konusudur (121). 

 

Spor, bireyin farklı sosyal çevreler içinde yer almasını sağladığından dolayı 

sosyalleĢme sürecinde önemli bir yer teĢkil etmektedir. GeliĢmiĢ toplumlularda 

sporun genellikle gruplar ile birliktelik içinde yapılan bir etkinlik olduğu 

bilinmektedir. Sportif faaliyetler ile bireyler çeĢitli insan gruplarıyla sosyal 

iliĢkiye girmektedir. Ġlk baĢlarda daha çok bireysel aktiviteler olarak karĢımıza 

çıkan bu faaliyetler sonraları geniĢ kitlelere ulaĢarak toplumsal bir özellik 

kazanmıĢtır (122). 

 

Spor, sorumluluk ve iĢ birliği içinde düzen sağlama kabiliyetlerini geliĢtirir. 

Sebatlı, enerjik olmayı sağlar, sosyal gruba ve topluma mensubiyet duygusunu 

bireye kazandırır, fert ile toplum iliĢkilerini ahenkli hale getirir. Spor, aynı 

zamanda kiĢiliğin geliĢtirilmesine de katkı sağlar (123). 

 

Spor, sosyalleĢme ve sosyal değiĢim aracıdır. ÇeĢitli sosyal değerlerin 

oluĢmasında ve bu değerlerin sürekliliğinde önemli bir yere sahiptir. Fedakârlık, 

hakkaniyet, sadakat, sorumluluk, güvenirlilik, hoĢgörülü olma ve kendini disiplin 

altına alma gibi önemli değerleri kapsamaktadır. SosyalleĢme sürecin insan 

kendine uygun olan sosyal rolleri öğrenir. Hemen hemen bütün insanlar daha 

çocukken oyun ve sportif aktiviteler aracılığı ile sosyalleĢirler. Bu aktiviteler 

bireylerin toplumda sorumluluk sahibi, birlikte çalıĢabilme, liderlik gibi birtakım 

rolleri öğrenme sürecinde önemli katkılar sağlamaktadır (5). 

 

Sportif etkinliklerin geneli birer sosyal deneyimdir ve çoğunlukla duyguları 

içerir. Sportif etkinlikler içinde yer alan bireyler duygularını daha rahat bir Ģekilde 

ifade edebilmektedirler. Oyun ya da sportif faaliyetlere katılan birey saldırganlık, 

öfke, utangaçlık gibi duyguların boĢalımını sağlar ve bu duyguları kontrol etmeyi 

öğrenir (11). 
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Beden eğitimi ve spor etkinlikleri bireyin bedensel özelliklerinin yanı sıra 

kiĢilik özelliklerinin de geliĢimini sağlamaktadır. Benlik genelde, kiĢinin kendi 

özelliklerinin ve isteklerinin bilincinde olması olarak ifade edilir. Çocuk, arkadaĢ 

grubu içinde etkileĢimler sonucu kendini daha iyi tanıma imkânı bulur. BaĢkaları 

ile kendini karĢılaĢtırır. Güçlü ve zayıf yönlerinin farkına varır. Bunun sonucunda 

da sosyalleĢme daha hızlı ve olumlu bir Ģekilde gerçekleĢir (124). 

 

Spor yoluyla sosyalleĢme, daha çok spora katılmanın sonuçları üzerinde 

durmaktadır. Sporun birlikte çalıĢma, kabullenme, takdir etme, mücadeleci ve 

hakkaniyet sahibi olma gibi değerlerin kazanılmasında önemli bir yer teĢkil ettiği 

düĢünülür (125). Spor ile sosyalleĢme sürecinde bireylerde, toplumda var olan 

kültür ve değerleri tanıma, diğer insanlarla aynı ortamda yaĢayabilmek için 

toplumsal kurallara uyma ve bu kuralların gerekliliğinin farkına varma, bireyin 

kendini tanıyıp kiĢiliğini Ģekillendirme gibi özellikleri geliĢecektir (11). 

 

Sporun önemli iĢlevlerinden birisi de ait olma duygusunu aĢılaması ve 

geliĢtirmesidir. Bu duygu insanın sosyalleĢmesinde önemli bir değerdir (80). Belli 

bir grup içerisinde yer alma ve o gruba ait olma kiĢinin toplumdaki rolünün 

belirlenmesinde ve bir statü sahibi olmasında bir olgudur. Sportif faaliyetlerde 

kazanılan baĢarılar bu duyguların artmasına ve sosyalleĢme sürecine katkı 

sağlayacaktır (126). 

 

Sporun tanıtılması, özellikle ailede baĢlamaktadır. Akranların etkisi sporda 

erken sosyalleĢme sağlamaktadır. Kitle iletiĢim araçları vasıtası ile bireylerin 

sportif faaliyetlere yönelmesi ve ilgi duydukları spor alanlarının destekçileri 

olarak aynı amaç için birliktelik oluĢturmaları spor sosyalleĢmesinde önemli bir 

etkendir. Spor sosyalleĢmesinde sosyo-ekonomik durumlara göre, bireylerin 

sportif faaliyetler içinde yer alma durumu orantılılık göstermektedir. Bu da spor 

sosyalleĢmesinde etkisi olan baĢka bir unsur olarak gösterilebilir (127). 
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3.7.Sporun KiĢilik Üzerine Etkileri 

 

KiĢilik, fertlerde yapıların, davranıĢların, ilgi ve alakaların, tutumların, 

karakteristik bir bütünleĢmesidir (128). BaĢka bir tanımda ise bireyin kendine has 

olan vasıfları tek tek toplayan ruhsal bir bütün olarak tanımlanmıĢtır (129). 

KiĢiliğin tanımına kısaca değindikten sonra sporun kiĢilik üzerine etkilerini 

inceleyecek olursak, spor ile sadece iyi bir fiziğe sahip olunmaz aynı zamanda 

sosyalleĢerek içinde bulunulan topluma da uyum sağlanır. Spor çeĢitli kurallar ile 

çevrelenmiĢtir. Sportif faaliyetlerde baĢarı kazanabilmek bu kurallara uymak ile 

mümkündür. Bu uyum süreçlerini istenilen bir biçimde tamamlayan sporcular 

birtakım özellikleri de kazanmıĢ olurlar. Yani bazı niteliklerini geliĢtirmiĢ olurlar. 

 

Sporda, bedensel ve ruhsal yönden bazı özellikleri taĢımak baĢarıyı da 

beraberinde getirecektir. Bu özellikleri Ģöyle sıralamak mümkündür. 

 

• Güçlü bir kas ve iskelet yapısı,  

 

• Hareketlerin devamlılığı için yüksek kondisyon,  

 

• Rekabetçi bir yapıya sahip olmak ve kolay vazgeçmemek için gerekli 

kiĢilik özelliklerine sahip olmak,  

 

• Motivasyonu yüksek tutmak.  

 

Spora baĢlamak için bu özellikler gereklidir. Fakat Ģu unutulmamalıdır ki bu 

özellikler spor yapmaya devam edildiği sürece geliĢir. Bu geliĢme birtakım 

kurallara bağlıdır. Kuralların temelini sportif faaliyetlerin kiĢilik üzerindeki 

ektileri oluĢturmaktadır. ÇeĢitli bilim adamları ve spor ahlakçıları, sportif 

faaliyetlerin kiĢilik üzerindeki etkilerini Ģu Ģekilde genelleĢtirmiĢlerdir; 

 

1.Spor karakteri Ģekillendirir. 
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2.Takım sporları iĢbirliği yapmayı öğretir. 

 

3.Bireysel sporlar kiĢisel disiplini geliĢtirir. 

 

4.Öğretici-öğrenci arasındaki olumlu iliĢkiler, sporcunun daha kolay 

sosyalleĢmesini sağlar. 

 

5.Ġdmanların tehlikeli kısımları sporcunun cesaretini artırır. 

 

6.Bedensel temasların olduğu bazı spor dallarında iletiĢim daha yüksektir. 

 

7.Spor saldırganlık dürtülerini sosyal kurallar içerisinde boĢaltmayı öğretir. 

 

Ancak bulunduğumuz zaman diliminde, ne yazık ki sporu bir kazanç ve 

propaganda kaynağı olarak görenlerin sayısı artmaktadır. Bu da sporu amacından 

saptırmaktadır. Buna bağlı olarak sporcular sadece kazanmaya Ģartlandırılmakta 

ve yarıĢmalar özelliklerini kaybetmektedir. Tıp ve teknoloji alanında yaĢanan bazı 

geliĢmeler de zaman zaman amaçları dıĢında kullanılarak sporcuların kendi 

kapasitelerinin çok üzerinde performanslara ulaĢmalarını sağlamaktadır. Buna 

bağlı olarak; aĢırı bedensel ve zihinsel zorlanmalara maruz kalmak, çeĢitli 

sakatlıklar yaĢamak, hatta intiharlara varabilen ruhsal bozukluklar yaĢamak gibi 

olumsuzluklar ortaya çıkmaktadır. Bu olumsuzluklar sosyalleĢme sürecini 

bozmakta ve sosyal uyumu güçleĢtirmektedir (129). 

 

Sporcu kiĢiliklerinin araĢtırıldığı çalıĢmalarda, son zamanlarda, sportif 

faaliyetler sonucunda benliğin ne Ģekilde etkileneceği konusu üzerinde 

durulmaktadır (130). Bu kapsamda O.Neumann bir çalıĢmasında, spor yapan ve 

yapmayan fertlerin kiĢilik özellikleri arasındaki iliĢkiyi ele almıĢtır. AraĢtırmada 

karĢılaĢtırmaları yaptığında spor yapanların yapmayanlara göre daha çalıĢkan, 

iliĢki kurmaya sürekli hazır, daha dıĢa dönük ve duygusal açıdan daha dengeli, zor 

koĢullarda ortama uyum sağlamalarının daha olduğunu belirlemiĢtir (131). 
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Sportif faaliyetler, temelde kiĢinin bedensel ve ruhsal sağlığını geliĢtirerek, 

karakter özelliklerinin geliĢimini sağlamaktadır. Bireye bilgi, beceri ve yetenek 

kazandırmaktadır. Yine kiĢinin mücadele gücünü artırmanın yanında belli kurallar 

çerçevesinde, rekabet ölçülerine göre mücadele etme, heyecan duyma, yarıĢma ve 

kazanma amacıyla yapılan faaliyetlerdir (52). 

 

Sportif faaliyetler sonuç itibari ile ister amatörce, isterse profesyonel olarak 

yapılsın, kiĢiyi bazı noktalarda kontrol altına almayı baĢaran, kiĢinin eksiklerini 

tamamlayan, fazlalıklarının da olumlu bir Ģekilde harcamasına ortam oluĢturan 

araçlardır (132). 

 

Bu açıklamalar ıĢığında sporun kiĢilik geliĢimi üzerine etkilerinin genellikle 

fizyolojik, psikolojik ve sosyal anlamda olduğu göze çarpmaktadır. Elbette ki 

sporun ve sportif faaliyetlerin bireyler ve toplumlar üzerinde daha baĢka bir çok 

olumlu kazanımları bulunmaktadır. Yine bu kazanımlardan birkaçını Ģu Ģakide 

sıralayabiliriz; 

 

•Temel motorik özellikleri geliĢir. 

 

•Bireylerde düzgün duruĢ alıĢkanlıkları kazanırlar. 

 

•Bireylerin hareketliliği olumlu yönde kanalize edilir. 

 

•KiĢiye baĢkalarına karĢı saygılı olmayı, kazanmayı ve kaybetmeyi öğrenir. 

 

•KiĢiler hoĢgörü ve iĢbirliği davranıĢı özelliği kazanır. 

 

•KiĢini günlük uğraĢlardan uzaklaĢmasına yardımcı olur, monotonluktan 

kurtarır. 

 

•Spor kiĢinin karakterinin Ģekillenmesine yardımcı olur.  
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• Spor ile birey kurallara uyma alıĢkanlığını geliĢtirir. 

 

•Bireylerin mücadele etme azmini artırır. 

 

•Fizyolojik olarak sağlıklı bir birey olmasına yardımcı olur. 

 

• Bireylerde meydana gelen saldırganlık dürtülerinin doğal yolla 

giderilmesini sağlar. 

 

•Bireylerde dikkatli olmayı, düĢünceyi aynı noktada toplamayı, problem 

çözmeyi, yaratıcılık ve hayal gücünü kullanmayı ve paylaĢma duygusunu geliĢtirir 

(115). 

 

3.8.Spor yoluyla SosyalleĢme 

 

SosyalleĢme bireyin bir toplumun üyesi, bir kültürün parçası olması 

sürecidir. Sporun sosyalleĢme süreci üzerinde önemli katkıları vardır. Özellikle 

takım sporları grup içinde nasıl davranılacağını ve duyguları kontrol altında 

tutmayı öğretir. Spor gençlerde; paylaĢma, dayanıĢma, kurallara uyma, hoĢgörülü 

olma bilincini artırır. Toplum içerisinde yakın ve etkili iletiĢim kurmayı sağlar. 

 

Spor kiĢinin kendini daha iyi ifade etme yeteneğini geliĢtirir, kurallara uyma 

alıĢkanlığı kazandırır. Spor toplum dıĢına itilmiĢ gençlerin toplumla yeniden iliĢki 

kurmasını geliĢtirir. Spor sayesinde hem toplum kiĢiyi etkiler hem de sportif 

baĢarısı olan kiĢi toplumsal barıĢın ve spor bilincinin oluĢmasına katkıda bulunur.  

 

KiĢinin toplumdan kopuk bir biçimde yaĢaması çeĢitli kötü alıĢkanlıkların 

ve ruhsal bozuklukların sebebidir. Bu noktada spor bireylerin sosyalleĢmelerinde 

ve topluma kazandırılmalarında önemli bir araçtır. Bireylere spor yapma imkânı 

sağlanarak, suç iĢleme gibi olumsuz davranıĢlardan uzaklaĢma ve hayat 

kalitelerini yükseltme fırsatları verilmelidir. 
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Türkiye'de spor yapma imkânlarının tabana yayılarak spor yapan fertlerin 

sayısının artması, toplumsal barıĢın temel taĢıdır. Kazanma hırsıyla yapılan 

mücadeleler yerine, zevk ve sağlık için yapılan, yarıĢma amaçlı olmayan spor 

imkânları sosyalleĢmenin göstergesidir. 

 

Spor aynı zamanda sosyalleĢme süreçleri kesintiye uğrayan bireylerin 

yeniden sosyalleĢmesini de sağlamaktadır. Literatürde sporun; toplumsallaĢmaya, 

çeĢitlenmeye ve yeniden sosyalleĢmeye katkı sağladığı belirtilmektedir (133). 

Türkiye'de 2012 yılında yürürlüğe giren “Ulusal Gençlik ve Spor Politikası 

Belgesi” ile suç iĢleyen gençlerin topluma kazandırılması ve gençlerin suç 

davranıĢına yönelmelerinin önlenmesine ait çalıĢmalar yapılması öngörülmektedir 

(134). 

 

Yapılan çeĢitli araĢtırmalarda, rekreatif etkinlik olarak spor yapan yaĢlıların 

sağlık durumlarının iyileĢtiği ve yaĢam standartlarının yükseldiği görülmektedir. 

Bu kapsamda sporun yaĢlıların sosyal sorunlarının çözümüne de katkı sağladığı 

görülmektedir (135). 
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3.9.Sporun Sosyal Fonksiyonları 

 

Sporun sosyal fonksiyonlarını, 

 

A. Ferde, 

 

B. Topluma, 

 

Yönelik olarak iki baĢlık altında toplayabiliriz. 

 

3.9.1.Sporun Ferde Yönelik Fonksiyonları  

 

Spor, bütün amaç ve fonksiyonlarını fertler üzerinden gerçekleĢtirir. 

Bireylerin kabiliyetlerinin ve eğitimlerinin ölçüsünde, toplumsal, kültürel, medeni 

ve çevresel gibi hedefler gerçekleĢebilir. Kaliteli fert demek kaliteli toplum 

demektir. Bozulma da iyileĢme de fertten baĢlar (136). 

 

Spor klasik pedagojide bedenin, ruhun ve zihnin eğitim aracı olarak 

tanımlanır (147).  Spor yapıp yapmama durumlarına göre çocuklar ile erkekler ve 

kadınlar arasındaki farklara yönelik yapılan araĢtırmalarda farklı sonuçlara 

ulaĢılmıĢtır (137). Bu kapsamda yapılan çalıĢmaların genelinde sporun fertler 

üzerindeki Ģu etkileri vurgulanmıĢtır.  

 

• Beden sağlığına, 

 

• Ruh sağlığına, 

 

• Zihinsel geliĢimine,  

 

• Ahlaki geliĢimine, 

 

• KiĢilik geliĢimine, 
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•OlgunlaĢmasına, 

 

• Kendine güven duymasına,  

 

• SosyalleĢmesine, 

 

• Algısının geliĢmesine, 

 

• Statü sahibi olmasına vb. üzerinde son derece olumlu etkiler meydana 

getirmektedir (138). 

 

3.9.2.Sporun Topluma Yönelik Fonksiyonları 

 

Fertler toplumun birer üyesidir. Toplumun bu üyeleri eğitme hakkı vardır. 

Bu üyeliğin gerekliliği olarak fertler, toplumun değerlerini öğrenmek, bu değerleri 

uygulamak, yaĢamak ve yaĢatmak sorumluluğunu taĢır. Bu sebeple fert ve toplum 

bir etkileĢim içindedir. Bu kapsamda spor, sosyal değerlerin oluĢmasında ve bu 

değerlerin sürekliliğinde yardımcı olmaktadır (139). 

 

Sonuç olarak sporun toplumsal fonksiyonları; 

 

• Yeteneğin,  

 

• KiĢiliğin,  

 

• Etiğin,  

 

• Liderliğin, 

 

•SosyalleĢmenin,  

 

• PaylaĢmanın,  
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• YardımlaĢmanın,  

 

• YarıĢmanın, 

 

•DayanıĢmanın,  

 

• Kültürel geliĢimin,  

 

• Sosyal eĢitliğin geliĢmesi ve gerçekleĢmesi sayılabilir. Ayrıca spor uygun 

bir sosyal ortamın oluĢmasında önemli bir yere sahiptir.  
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3.10. Sportif Faaliyetlerin SosyalleĢme Üzerindeki Sonuçları 

 

3.10.1.Sportif Faaliyetlerin SosyalleĢme Üzerindeki Olumlu Sonuçları 

 

Önem derecesi yüksek sosyal değerlerin oluĢmasında ve sürekliliğinde, 

sportif faaliyetler yardımcı olan araçlardandır. Bu değerler, fedakârlığı, sadakati, 

sorumluluğu, güvenirliliği, hoĢgörüyü gibi birçok meziyeti ifade etmektedir. Spor, 

bireylerin ve toplumun istikrarına; gerekli diğer, kurum ve davranıĢların 

oluĢumuna katkı sağlar (26). 

 

Dünya milletleri, sporu en doğru propaganda aracı olarak kabul etmiĢler ve 

uluslararası spor organizasyonlarında kendilerini temsil edecek sporcuların en iyi 

Ģekilde yetiĢtirilmesi gerekliliğine inanmıĢlardır (140). 

 

Yine bu görüĢü destekleyen bir araĢtırmaya göre; spor, ileri toplumlarda 

olduğu kadar, geri kalmıĢ ve geliĢmekte olan toplumlarda da önemli bir kaynaĢma 

aracıdır. A.B.D. eski baĢkan yardımcısı Spino Agnev, “Spor toplumumuzu bir 

arada tutan tutkaldır.’’ sözü bu görüĢü desteklemektedir  (141). 

 

Birey sportif aktivitelerin aracılığı ile çevresini daha iyi tanır. Çevresi ile 

kolay bir Ģekilde iletiĢim kurar. Bu alanlardaki olumlu geliĢmeler, bireyin 

duygusal olarak daha iyi geliĢmesine yardımcı olmaktadır. ArkadaĢ gruplarında ve 

okullardaki oyun ortamlarında gerçekleĢtirilen sportif faaliyetlerin, çocuğun 

topluma alıĢmasında ve bununla birlikte sosyalleĢmesinde çok önemli bir yeri 

vardır. Sporlar ve oyunlar, yeni sosyal rollerin öğretilmesinde ve bu rollerin 

benimsenmesinde önemli yer tutmaktadır (96). 

 

Spor, anlayıĢlı olma, sorumluluk taĢıyabilme, iĢ birliği içinde olma, düzen 

sağlama gibi kabiliyetlerin geliĢmesinde çok etkili bir unsurdur. Sebatlı, enerjik 

olmayı sağlar, sosyal gruba ve topluma aidiyet duygusunu bireye kazandırır, fert 

ile toplum iliĢkilerini ahenkli hale getirir. Spor aynı zamanda, kiĢiliğin 
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geliĢtirilmesine de katkı sağlar. Ayrıca sportif iliĢkiler farklı toplumlardan 

insanları kaynaĢtırıcı özelliği ile barıĢçıl amaçlara hizmet etmektedir (123). 

 

3.10.2.Sportif Faaliyetlerin SosyalleĢme Üzerindeki Olumsuz Sonuçları 

 

Sporun sosyalleĢme sürecinde, bireyler üzerinde çok önemli bir yere sahip 

olduğu gerçeği bütün toplumlarca kabul edilmektedir. Fakat bazı araĢtırmacılar 

sporun, yapıcı olmayan baĢka sonuçlar da doğurabileceğini belirterek, toplumda 

var olan farklı bölgesel, etnik, dinsel ve milliyetçi gerilimlere yol açabileceğini 

dile getirmiĢlerdir (142). 

 

Özellikle yapılan çalıĢmalar da göstermektedir ki; 

 

• YarıĢmaların ve kazanmanın aĢırı bir biçimde uygulanması, 

 

•  Antrenör ve diğer ilgili spor adamlarının beklentilerinde aĢırılığa 

gidilmesi, 

 

• Bireylerin becerilerinin negatif olarak değerlendirilmesi, 

 

• AĢırı spor yaparak günlük hayatın sekteye uğratılması, 

 

• Dinlendirici ve eğitici spor programlarının geliĢtirilmemesi,  

 

• Bireylerin spor yapmaya yeterli zaman ayıramaması gibi nedenlerde 

sporun sosyalleĢme sürecinde çeĢitli olumsuzluklar ortaya çıkarmaktadır (143). 

 

Spor aktivitelerinin planlanması ortaya çıkaracağı rekabet ortamı 

düĢünülerek yapılmalıdır. Bu ortamının olumsuz geliĢmesi hayal kırıklıklarının 

yanı sıra fanatizmin ortaya çıkmasına da sebebiyet verecektir. Ayrıca artan 

rekabete bağlı olarak fair play dıĢı hareketlerin ortaya çıkması kaçınılmaz olacak 
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ve bunun sonucunda sporcularda kalıcı yaralanma ve sakatlıklar meydana 

gelebilecektir. Buda sporun olumlu olabilecek yönünü engelleyecektir.    

 

Günümüzde sporun amacından uzaklaĢtırılarak ekonomik bir yöne doğru 

kaydığı görülmektedir. Bu da sporcular arasındaki hırsın, rekabetin ve 

acımasızlığın artmasına, sporun bir Ģiddet eylemine dönüĢmesine yol açmaktadır. 

ġiddet sonucunda ise bireylerin ve toplumun spora yönelmesinde problemler 

ortaya çıkmaktadır. Spor da sosyalleĢmeye en çok olumsuz etkinin görüleceği 

fanatizmin önlenmesi, eğitim kurumlarının yardımıyla, toplumsal bilinçlenme ve 

fair play ruhunun kazandırılmasıyla mümkün olacaktır. Sporun bir eğlence ve 

herkesin yapabileceği sosyal bir aktivite olduğu unutulmamalı, aĢırılılıklardan 

kaçınılmalıdır (5). 
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4.GEREÇ VE YÖNTEM 

 

Bu bölümde araĢtırmanın model, evren ve örneklemi, veri toplama araçları 

ve kullanılan istatistiki teknikler üzerinde durulmuĢtur. 

 

4.1.AraĢtırmanın Amacı 

 

Bu çalıĢma, çeĢitli sosyo-ekonomik yapıya sahip olan üniversite 

öğrencilerinin, sportif aktiviteler ile sosyalleĢme süreçlerinde meydana gelen 

değiĢimin ortaya çıkarılmasını amaçlamaktadır. 

 

Yapılan araĢtırmalarda birincil (aile) ve ikincil (toplumsal çevre, kitle 

iletiĢim araçları gibi) grupların etkisinin, gençlerin sosyalleĢme sürecinde son 

derece fazla olduğu ortaya konulmuĢtur. Bununla birlikte sporun günümüzdeki 

toplumsal önemi göz önüne alınarak, toplumdaki etkileĢim sürecinde bir 

sosyalleĢme aracı olup olmadığı incelenmeye çalıĢılmıĢtır.  

 

4.2.AraĢtırmanın Modeli 

 

AraĢtırma tarama modelinde gerçekleĢtirilmiĢtir. Karasar; tarama modelleri 

geçmiĢte ya da halen var olan bir durumu, var olduğu Ģekliyle betimlemeyi 

amaçlayan araĢtırmalar olarak tanımlamaktadır. Tarama modellerinde amaçların 

ifade ediliĢi genellikle soru cümleleri ile olur. Bunlar “Ne idi?”, “Nedir?”, “Ne ile 

ilgilidir?” ve “Nelerden oluĢmaktadır?” gibi sorulardır (144). 

 

4.3.Evren ve Örneklem 

 

AraĢtırmanın evrenini Fırat Üniversitesinde çeĢitli Fakültelerde, Meslek 

Yüksekokullarında ve Yüksekokullarda öğrenim görmekte olan öğrenciler 

oluĢturmaktadır. Örneklemini ise 2016-2017 Eğitim Öğretim yılında Fırat 

Üniversitesinde öğrenim gören 36408 öğrenci içerisinden tesadüfi örneklem ile 

belirlenmiĢ olan toplam öğrenci sayısının %5'ine tekabül eden 1827 öğrenci 
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oluĢturmaktadır. Tesadüfi örnekleme, bireyin veya öğenin çalıĢma evreninden 

seçilebilme olasılığının bilindiği ve bu olasılık oranının sıfır olmadığı örnekleme 

yöntemlerini içerir. Burada öğeler ya da kiĢiler rastgele seçilir ve bundan dolayı 

sistematik bir yanılgı söz konusu olmaz. Seçilen öğelerin belirlenmesinde sadece 

Ģans faktörü rol oynar. 

 

4.4.Veri Toplama Araçları 

Bu çalıĢma iki bölümde ele alınmıĢtır. Birinci bölümde sosyalleĢme kavramı 

ile ilgili literatür taramaları yapılmıĢtır. Ġkinci bölümde ise ġahan tarafından 

geliĢtirilen ''Sporda SosyalleĢme Ölçeği'' kullanılmıĢtır. Ġki bölümden oluĢan 

ölçeğin birinci bölümünde kiĢisel bilgilerin yer aldığı 17 soruya, ikinci bölümünde 

ise spor ile sosyalleĢme kavramının ortaya çıkmasına yardımcı olacak 35 soruya 

yer verilmiĢtir. Ġkinci bölümde yer alan soruların değerlendirilmesinde 5'li Likert 

tipi ölçek kullanılmıĢtır. 

 

Tablo 1. Her Bir DavranıĢın Kullanılma Sıklığı ve Puanları 

 

1  Hiç katılmıyorum (1)         1.80–1.00 

2  Katılmıyorum (2)         2.60–1.81 

3  Kararsızım (3)          3.40–2.61 

4  Katılıyorum (4)         4.20–3.41 

5  Kesinlikle Katılıyorum (5)            5.00- 4.21      

 

 Tablo 1 de görüldüğü gibi sorulara katılma derecesi; “Hiç Katılmıyorum, 

Katılmıyorum, Kararsızım, Katılıyorum, Kesinlikle Katılıyorum” Ģeklinde 

oluĢturulmuĢtur. Değer aralıkları, olumsuzdan olumluya doğru  “Hiç 

Katılmıyorum” (1), “Katılmıyorum” (2), “Kararsızım” (3), “Katılıyorum” (4), 

“Kesinlikle Katılıyorum” (5)  Ģeklinde derecelendirilmiĢtir. 
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   Tablo 2. SosyalleĢme Ölçeği Geçerlilik ve Güvenirliliği 

 

Konu Madde sayısı Cronbach Alpha 

  

Spor ile sosyalleĢme 

 

35 

 

0,84 

   

 

Cronbach Alpha değerleri sosyal bilimler için 0.70'in üzeri kabul 

edilmektedir. Tablo 2'de gösterilen, ġahan tarafından geliĢtirilen ölçeğin cronbach 

alpha güvenirlik katsayısı 0.84 olarak hesaplanmıĢtır. Dolayısı ile bu değerlere 

bakıldığında ölçeğin güvenilir oluğu anlaĢılmaktadır (145). 

 

4.5.Ġstatistiksel Analiz 

 

Bu araĢtırmada yapılan ölçümlerde elde edilen veriler, IBM SPSS 22.0 

paket programında değerlendirilmiĢtir. Verilerin çözümlenmesinde frekans, 

yüzde, aritmetik ortalama, standart sapma, tek yönlü varyans analizi ki kare ve t - 

testi kullanılmıĢtır. Yapılan istatistiksel çözümlemelerin anlamlılık düzeyi P<0.05 

olarak kabul edilmiĢtir. 

 

Ankette yer alan ifadeler öncelikle frekans analizi tabloları ile sunulmuĢtur. 

Özellikle demografik faktörlerin frekans analizleriyle ifade edilmesi aradığımız 

sonuçların daha net görülmesine imkân sağlamıĢtır. KarĢılaĢtırma yaptığımız bazı 

ifadeler Crosstab (Çapraz tablo) analizi ile gösterilmiĢtir. Descriptive analizi 

özellikle Likert tipi ölçeklerde elde edilen cevapların ağırlıklı olarak yönünü 

belirler ve standart sapmasını verir (146).  Amaç verilen cevaplarda bir anormallik 

olup olmadığının anlaĢılmasıdır. 
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5.BULGULAR 

 

AraĢtırmanın bu bölümünde; Üniversite öğrencilerinin demografik 

özelliklerine iliĢkin bulgu ve yorumlara, araĢtırmanın genel amacına yönelik 

toplanan verilerin istatistiksel analizlerine ve bu analizler sonucu elde edilen 

değerlere yer verilmiĢtir. 

 

5.1. AraĢtırmaya Katılanların Fakülte ve Yüksekokullara Göre Dağılımları 

Tablo 3. AraĢtırmaya katılanların fakülte ve yüksekokul değiĢkenlerine göre 

dağılım değerleri 

  

         Tablo 3 incelendiğinde % 21,0' lik dilimle en fazla katılımın Sağlık 

Bilimlerinde yer aldığı göze çarpmaktadır. Diğer fakülte ve yüksekokulların 

yüzdelik dilimleri ise; Sosyal Bilimler (% 19,0), Meslek Yüksekokulları (% 18,9), 

Fen Bilimleri (% 16,0), Eğitim Fakültesi (% 13,8) ve Spor Bilimleri (% 11,1) 

Ģeklinde olduğu görülmektedir. 

 

 

 

 

Fakülte veya Yüksekokul 
 

  Frekans  
 

    Yüzde (%) 
 

  

Eğitim Fakültesi 

  

253 

  

13,8 

 

Sağlık Bilimleri  384  21,0  

Meslek Yüksekokulu  346  18,9  

Spor Bilimleri  203  11,1  

Fen Bilimleri  293  16,0  

Sosyal Bilimler  348  19,0  

      

TOPLAM  1827  100,0  
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5.2.AraĢtırmaya Katılanların Sosyo - Demografik Özelliklerini Gösterir 

Dağılım Değerleri 

 Tablo 4. AraĢtırmaya Katılanların Cinsiyet DeğiĢkenine Göre Dağılım Değerleri 

 

          

          Tablo 4'e bakıldığında katılımcıların % 55,1'inin erkek, % 44,9 'unun kadın 

olduğu görülmektedir. 

       

         Tablo 5. AraĢtırmaya Katılanların YaĢ DeğiĢkenine Göre Dağılım Değerleri 

 

 

         

                              

 

 

         Tablo 5'de araĢtırmaya katılan öğrencilerin % 48,0' i 18-20 yaĢ aralığında,  

% 42,7' si 21-23 yaĢ aralığında, % 5,5' i 24-26 yaĢ aralığında, % 3,8' i 27 yaĢ ve 

üstü olduğu görülmektedir. 

          

 

   Cinsiyet  Frekans      Yüzde (%) 

  

Kadın 

  

821 

   

44,9 

 

Erkek 

  

1006 

   

55,1 

      

 TOPLAM  1827   100,0 

     YaĢ      Frekans                    Yüzde (%)  

   

18-20 

  

877 

  

48,0 

 

21-23  780  42,7  

24-26  101  5,5  

27 +  69  3,8  

      

 TOPLAM  1827  100,0  



58 
 

Tablo 6. AraĢtırmaya Katılanların Medeni Durum DeğiĢkenine Göre Dağılım 

Değerleri 

 

      

 

 

          

          Tablo 6'da araĢtırmaya katılan öğrencilerin % 4,5' inin evli olduğu, % 95,5' 

inin ise bekar olduğu görülmektedir.  

          

Tablo 7. AraĢtırmaya Katılanların Annelerinin Eğitim Durumu DeğiĢkenine Göre 

Dağılım Değerleri. 

 

       

      Tablo 7'de araĢtırmaya katılan öğrencilerin anne eğitim durumlarına 

bakıldığında, % 63,2' si ilköğretim, % 25,7' si lise,  % 9,8' i üniversite ve % 1,4' ü 

lisansüstü mezunu olduğu görülmektedir. Anne eğitim düzeylerinin düĢük olduğu 

anlaĢılmaktadır. 

 

           

Medeni Durum Frekans     Yüzde (%) 

  

Evli 

 

    83 

 

  4,5 

Bekar 1744 95,5 

   

TOPLAM 1827 100,0 

Anne Eğitim Durumu  Frekans                                   Yüzde (%) 

  

Ġlköğretim 

  

1154 

 

63,2 

Lise  469 25,7 

Üniversite  179 9,8 

Lisansüstü  25 1,4 

    

TOPLAM  1827 100,0 
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Tablo 8. AraĢtırmaya Katılanların Babalarının Eğitim Durumu DeğiĢkenine Göre 

Dağılım Değerleri. 

 

        Tablo 8'de araĢtırmaya katılan öğrencilerin babalarının eğitim durumlarına 

bakıldığında, % 43,0' ü ilköğretim, % 35,6' sı lise, % 17,1' i üniversite ve % 4,4' ü 

lisansüstü mezunu olduğu görülmektedir. 

 

        Tablo 9. Katılımcıların Annelerinin Mesleki Dağılım Değerleri 

 

         

         

 

 

 

 

 

         Tablo 9'da araĢtırmaya katılan öğrencilerin annelerinin mesleki dağılımlarına 

bakıldığında, % 3,2'sinin iĢçi olduğu, % 11,6'sının memur olduğu, % 79,7'sinin ev 

hanımı olduğu, % 1,1'inin emekli olduğu, % 3,3'ünün özel sektörde çalıĢtığı ve % 

1,1'inin de serbest meslek sahibi olduğu görülmektedir. 

Baba Eğitim Durumu 

 

Frekans 

                            

Yüzde (%) 

  

Ġlköğretim 

  

   785 

 

43,0 

Lise  650 35,6 

Üniversite  312 17,1 

Lisansüstü  80 4,4 

    

TOPLAM  1827 100,0 

Annenizin Mesleği               Frekans 

                                                     

Yüzde (%) 

  

ĠĢçi 

  

                  58  

 

3,2 

Memur                 212 11,6 

Ev hanımı  1456  79,7 

Diğer (Emekli)      20  1,1 

Diğer (Özel sektör)      60  3,3 

Diğer (Serbest)      21  1,1 

   

TOPLAM 1827 100,0 
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         Tablo 10. Katılımcıların Babalarının Mesleki Dağılım Değerleri 

 

 

      

 
 

         

 

 

         Tablo 10'da araĢtırmaya katılan öğrencilerin babalarının mesleki 

dağılımlarına bakıldığında, % 33,4' ünün iĢçi olduğu, % 27,0' sinin memur 

olduğu, % 11,9' unun çiftçi olduğu, % 14,4' ünün emekli olduğu, % 5,7' sinin özel 

sektörde çalıĢtığı ve % 7,5' inin de serbest meslek sahibi olduğu görülmektedir. 

 

Tablo 11. Katılımcıların Ailelerinin Ġkamet Ettiği Yer DeğiĢkenine Göre Dağılım 

Değerleri. 

 

 Ġkamet Edilen Yer    Frekans        Yüzde (%)  

  

Büyük Ģehir 

  

424 

  

23,2 

 

Ġl merkezi  990  54,2  

Ġlçe merkez  242  13,2  

kasaba/Köy  171  9,4  

      

 TOPLAM  1827  100,0  

       

          Tablo 11'de araĢtırmaya katılan öğrencilerin ailelerinin ikametlerine iliĢkin 

bilgilere bakıldığında, % 23,2' sinin BüyükĢehirlerde, % 54,2' sinin il 

merkezlerinde, % 13,2' sinin ilçe merkezlerinde, % 9,4' ünün de kasaba veya 

köylerde yaĢadığı görülmektedir. 

Babanızın Mesleği Frekans                     Yüzde (%) 

  

ĠĢçi 

 

610 

 

33,4 

Memur 494 27,0 

Çiftçi 218 11,9 

Diğer (emekli) 264 14,4 

Diğer (serbest) 137 7,5 

Diğer (Özel sektör) 104 5,7 

   

TOPLAM 1827 100,0 
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5.3.AraĢtırmaya Katılanların Sporla Ġlgilenme Durumları 

Tablo 12.AraĢtırmaya Katılanların Spor Yapma Durumlarına Göre Dağılım 

Değerleri. 

 

         

 

 

 

 

            

       Tablo 12' de araĢtırmaya katılan öğrencilerin spor yapma durumlarına 

bakıldığında, % 40,6' sının amatör, % 7,8' inin profesyonel olarak spor yaptıkları, 

% 51,6' sının ise sadece izleyici olduğu görülmektedir. 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spor Yapma Durumu 
 

     Frekans 
 

            Yüzde (%) 

  

Amatör 

  

742 

  

40,6 

Profesyonel  143  7,8 

Sadece izleyici  942  51,6 

     

TOPLAM  1827  100,0 
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Tablo 13. Katılımcıların Spor BranĢlarına Yönelik Ġlgilerine Göre Dağılım 

Değerleri. 

 

 

       

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

         Tablo 13'de araĢtırmaya katılan öğrencilerin spor branĢlarına yönelik 

ilgilerine bakıldığında, % 33,2' lik oranla en fazla ilginin futbolda olduğu, 

voleybol % 20,1, basketbol % 15,3, atletizm % 2,5, tenis % 4,5, cimnastik % 3,2. 

kayak % 1,2, masa tenisi % 5,4, yüzme % 6,6, boks % 2,1, güreĢ % 1,4, taekwon-

do % 1,7, hentbol %2,5, badminton % 0,2, binicilik % 0,1 ve halter % 0,1 

Ģeklinde olduğu görülmektedir. 

      

 

          

 

BranĢlar                             Frekans                  Yüzde (%) 

  

Futbol 

 

607 

 

33,2 

Basketbol 280 15,3 

Voleybol 368 20,1 

Atletizm 45 2,5 

Tenis 82 4,5 

Cimnastik 58 3,2 

Kayak 22 1,2 

Masa tenisi 98 5,4 

Yüzme 121 6,6 

Boks 38 2,1 

GüreĢ 26 1,4 

Taekwon-do 31 1,7 

Diğer (Hentbol) 46 2,5 

Diğer (Badminton) 3 ,2 

Diğer (Binicilik) 1 ,1 

Diğer (Halter) 1 ,1 

   

TOPLAM 1827 100,0 
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Tablo 14. AraĢtırmaya Katılanların Ġlgilendikleri Spor BranĢlarını Yapma 

Sıklıklarına Göre Dağılım Değerleri 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

           Tablo 14'de araĢtırmaya katılan öğrencilerin ilgilendikleri spor branĢlarını 

yapma sıklıklarına bakıldığında, % 8,8' inin hafta içi her gün, % 16,6' sının 

haftada üç gün, % 12,2' sinin sadece hafta sonları,  % 60,3' ünün ara sıra, % 0,7' 

sinin haftada bir gün spor yaptıkları, buna karĢın  % 1,5' inin hiç spor yapmadığı 

görülmektedir. 

 

Tablo15. AraĢtırmaya Katılanların Ġlgilendikleri BranĢları Yapma ġekillerine 

Göre Dağılım Değerleri 

        

         

 

 

 

 

BranĢları Yapma Sıklığı 

          

Frekans                    Yüzde (%) 

  

Hafta içi her gün 

 

161 

 

8,8 

Haftada üç gün 303 16,6 

Sadece hafta sonları 222 12,2 

Ara sıra 1101 60,3 

Diğer (Hiç yapmıyorum) 27 1,5 

Diğer (Haftada 1 gün) 13 ,7 

   

TOPLAM 1827 100,0 

BranĢları Yapma ġekli 

                                 

Frekans               Yüzde (%) 

  

Kulüp bünyesinde antrenör gözetiminde 

 

236 

 

12,9 

Bir arkadaĢ grubuyla birlikte 604 33,1 

Bir spor hocası gözetiminde 138 7,6 

Bireysel olarak-program dâhilinde 132 7,2 

Bireysel olarak - program yapmaksızın 681 37,3 

Diğer (Yapmıyorum) 32 2 

   

TOPLAM 1827 100,0 
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      Tablo 15 incelendiğinde, bir kulüp bünyesinde antrenör gözetiminde spor 

yapanların oranının % 12,9 olduğu, Bir arkadaĢ grubuyla birlikte spor yapanların 

oranının % 33,1 olduğu, Bir spor hocası gözetiminde spor yapanların oranının, 

%7,6 olduğu, Bireysel olarak-program dâhilinde spor yapanların oranının % 7,2 

olduğu, Bireysel olarak - program yapmaksızın spor yapanların oranının % 37,3 

olduğu, spor yapmayanların oranının ise sadece % 2 olduğu anlaĢılmaktadır. 

 

Tablo 16. AraĢtırmaya Katılanların Spor BranĢlarıyla Ġlgilenme Amaçlarına Göre 

Dağılım Değerleri. 

      

        

       Tablo 16'da araĢtırmaya katılan öğrencilerin belirli bir spor branĢı ile 

ilgilenme amaçları yer almaktadır. KiĢisel geliĢim için spor yapanların oranının % 

19,8 olduğu, Sağlıklı yaĢam için spor yapanların oranının % 32,3 olduğu, KiĢisel 

beceri ve yetenekleri doğrultusunda spor yapanların oranının % 21,0 olduğu, 

Sosyokültürel aktivitelere katılma ve paylaĢım için spor yapanların oranının % 

19,11 olduğu gözükmektedir. 

       

 

BranĢ ile ilgilenme Amacı     Frekans 

                           

Yüzde (%)                                        

  

KiĢisel geliĢim 

   

                362 

 

19,8 

Sağlıklı yaĢam                 590 32,3 

Mesleki - kariyer                 123 6,7 

KiĢisel beceri ve yetenek                 384 21,0 

Sosyokültürel aktivitelere katılma - 

paylaĢım 

                353 19,11 

   

TOPLAM                1827 100,0 
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           Spor yapan bireylerden sporu mesleki bir kariyer olarak görenlerin oranı 

sadece % 6,7' lik bir dilimle yer almaktadır. Bu durum sporun sosyal statüden 

ziyade bireylerde; Sağlık, kiĢisel geliĢim ve toplum içinde Sosyokültürel 

aktivitelere katılma - paylaĢım yönleriyle ağırlıklı olarak ortaya çıktığını 

göstermektedir. Buda sosyalleĢme sürecinde pozitif yönde bir etki 

oluĢturmaktadır.  

           

Tablo 17. Katılımcıların Ġlgilendikleri Spor BranĢını Seçmelerinde Etkili Olan 

Faktörler 

 

 

        

         

 

 

 

 

         Tablo 17 incelendiğinde, KiĢisel tercihin % 76,1, Aile bireylerinin etkisinin 

% 10,2, Beden eğitimi ve spor öğretmenin etkisinin % 7,4, BaĢarılı ve ünlü 

sporcuların etkisinin % 5,3, Meslek edinme-Para kazanma etkisinin ise sadece % 

0,9 olduğu görülmektedir. 

          

 

 

 

 

BranĢ Seçiminde Etkili Etmenler 

                     

Frekans    Yüzde (%) 

  

KiĢisel tercihim 

 

1390 

 

76,1 

Aile bireylerim 187 10,2 

Beden eğitimi ve spor öğretmenim 136 7,4 

BaĢarılı ve ünlü sporcular 97 5,3 

Diğer (Meslek edinme-Para kazanma) 17 ,9 

   

TOPLAM 1827 100,0 
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        5.4.AraĢtırmaya Katılanların Genel Ġlgi Alanları 

        Tablo 18. Katılımcıların Genel Ġlgi Alanlarına Yönelik Dağılım Değerleri. 

 

          

 

 

 

 

 

 

           

         Tablo 18 incelendiğinde, katılımcıların  % 25' i Kitap-dergi okumaya, % 

18,8' sinemaya, % 5,4' ü tiyatroya, % 16,4' ü müziğe, % 18,9' u spora, % 8,1' i 

kahve-kafeteryaya, % 7,4' ünün bilgisayara ilgi duydukları gözükmektedir. 

Katılımcıların diğer ilgi alanlarına oranla Kitap-dergi okuma düzeylerinin yüksek 

olması, araĢtırmanın üniversite öğrencilerine yönelik olması ile açıklanabilir. 

          

      

 

 

 

 

 

 

Genel Ġlgi Alanları               Frekans (f) 
 

  Yüzde (%) 

  

Kitap-dergi 

 

457 

  

25,0 

Sinema 344  18,8 

Tiyatro 98  5,4 

Müzik 300  16,4 

Spor 339  18,9 

Kahve-Kafeterya 148  8,1 

Bilgisayar                                                          135                                              7,4                                               

 

TOPLAM 1827  100,0 
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5.5 Katılımcıların Cinsiyet ve Fakülteleri ile Spor Yapma Durumları 

Arasındaki ĠliĢkiler 

Tablo 19. Katılımcıların Cinsiyetleri Ġle Spor Yapma Durumları Arasındaki 

ĠliĢkiyi Gösterir Dağılım Değerleri 

 

 

         

 

 

 

 

          

          Tablo 19'da araĢtırmaya katılan öğrencilerin cinsiyetleri ile spor yapma 

durumları arasındaki iliĢki düzeyleri çapraz tablo Ģeklinde sunulmuĢtur. Bu 

verilere göre ankete katılan kadın öğrencilerin % 29,4'ü amatör olarak, % 6,0'ı 

profesyonel olarak ve % 64,7' si sadece izleyici olarak spora ilgi duymaktadır. 

Yine ankete katılan erkek öğrencilerin % 49,8'i amatör olarak, % 9,3'ü 

profesyonel olarak ve % 40,9'u sadece izleyici olarak spora ilgi duydukları 

gözükmektedir. Ayrıca katılımcıların cinsiyetleri ile spor yapma durumları 

arasında (X
2
=102,874)

 
 anlamlı bir iliĢki olduğu görülmektedir (P<0.05). Bu 

veriler bize ankete katılan erkek ve kadın öğrencilerin profesyonel olarak spor ile 

ilgilenme oranlarının oldukça az olduğunu göstermektedir. Erkek katılımcıların 

hemen hemen yarısının amatör olarak spor ile ilgilendikleri, kadın katılımcıların 

ise yüksek bir oranda izleyici olarak spora ilgi duydukları tablodan 

anlaĢılmaktadır.  

            

 

 

 

 Cinsiyet     

 

Amatör  

N      %    
Profesyonel  

N      %    

 

Sadece izleyici  

N         %         

 

Toplam 

N     %    
X

2       
      P

   
   

  

Kadın  

 

241   29,4 

 

    49      6,0               

 

      531        64,7     

 

   821   100,0     

 

102,874   0,000     

 

Erkek                       

  

 501   49,8  

  

    94       9,3 

 

      411       40,9 

 

   1006  100,0 

 

 

       

 TOPLAM 742   40,6   143     7,8      942       51,6    1827   100,0  
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         Tablo 20. Katılımcıların Fakülte ve Yüksekokulları Ġle Spor Yapma 

Durumları Arasındaki ĠliĢkiyi Gösterir Dağılım Değerleri 

 

          

 

 

 

 

 

 

         Tablo 20'de ankete katılan öğrencilerin fakülte ve yüksekokulları ile sporla 

olan ilgileri çapraz tablo Ģeklinde sunulmuĢtur. Tabloya göre spor bilimleri 

fakültesinden ankete katılan öğrencilerin % 21,7' si profesyonel olarak, % 67,5'i 

amatör olarak ve % 10,8 'i sadece izleyici olarak spor ile ilgilenmektedirler. 

Ayrıca katılımcıların fakülte veya yüksekokulları ile spor yapma durumları 

arasında (X
2
=183,441) anlamlı bir iliĢki olduğu görülmektedir (P<0.05). Bu 

veriler bize spor bilimleri fakültesi öğrencilerinin spor yapma durumlarının diğer 

fakültelere oranla daha yüksek olduğunu göstermektedir.  

     

        Ankete en fazla katılımın olduğu sağlık bilimleri öğrencilerinden anketi 

cevaplayanların spor yapma durumları incelendiğinde, % 5,7' sinin profesyonel 

olarak, % 35,2' sinin amatör olarak ve % 59,1' i gibi yüksek bir oranında sadece 

izleyici olarak spor ile ilgilendikleri görülmektedir. Genel olarak katılımcıların 

izleyici olarak spor ile ilgilenme düzeylerinin, amatör ve profesyonel olarak spor 

ile ilgilenme düzeylerine oranla oldukça yüksek olduğunu söyleyebiliriz. 

Fakülte veya 

Yüksekokul    

Amatör 

N     %  

Profesyonel 

   N       %              

Sadece izleyici  

N      %     

Toplam 

N     %    X
2          

P
             

 
 

  

Eğitim 

 

88    34,8 

 

12        4,7               

 

153    60,5     

 

253   100,0 

 

183,441  0,000       

Sağlık Bilimleri 

M.Y.O                        

135   35,2 

134   38,7      

22         5,7 

22         6,4 

227    59,1 

190    54,9 

384   100,0 

346   100,0 

 

 

Spor Bilimleri 

Fen Bilimleri         

Sosyal Bilimler 

137   67,5 

128   43,7 

120   34,5 

44       21,7 

24         8,2 

19         5,5 

22     10,8 

141    48,1 

209    60,1 

203   100,0 

293   100,0 

348   100,0   

 

 

 
TOPLAM 742   40,6 143     7,8 942   51,6 1827  100,0  
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5.6.AraĢtırmaya Katılanların Spor Ġle SosyalleĢme Durumları 

Tablo 21. AraĢtırmaya Katılan Öğrencilerin Spor Ġle SosyalleĢme Düzeylerine ĠliĢkin Ġstatistiki Bilgiler ve Frekanslar 

 

Tanımlayıcı 

Bilgiler 

Hiç 

katılmıyorum 

Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum Tamamen 

Katılıyorum 

Toplam 

Ort. Ss. N % N % N % N % N % N % 

1-Ġlgilendiğim spor dalını seçmede kiĢisel ilgim ve yeteneğim belirleyicidir 3,96 1,236 147 8,0 141 7,7 120 6,6 634 34,7 785 43,0 1827 100 

2-Diğer insanlar beni reddedecek olsa dahi haklarımı savunurum ve doğruyu söylerim. 4,14 1,092 54 3,0 174 9,5 133 7,3 564 30,9 902 49,4 1827 100 

3-Spor bireysel yeteneklerin keĢfedilmesini sağlar. 4,05 1,092 74 4,1 151 8,3 149 8,2 686 37,5 767 42,0 1827 100 

4-Sevdiğim insanlardan ayrı olmak benim için zordur. 3,84 1,229 118 6,5 218 11,9 183 10,0 620 33,9 688 37,7 1827 100 

5-Spor insanlar arası iletiĢime olumlu katkılar sağlar. 4,02 1,113 81 4,4 147 8,0 183 10,0 653 35,7 763 41,8 1827 100 

6-Spor toplumlar arası sosyal bütünleĢmeyi sağlar. 3,96 1,153 91 5,0 171 9,4 193 10,6 637 34,9 735 40,2 1827 100 

7-Spor aktivitelerinde baĢkalarını memnun etmek için kendime ters düĢen davranıĢlar yapmam 3,97 1,185 94 5,1 185 10,1 190 10,4 565 30,9 793 43,4 1827 100 

8-Spor eğitimi topluma faydalı bireyler yetiĢtirilmesinde önemli rol oynar. 3,98 1,103 69 3,8 172 9,4 195 10,7 672 36,8 719 39,4 1827 100 

9-Bireysel hareketlerden ziyade diğer insanlarla hoĢ zaman geçirecek aktiviteler yaparım 3,64 1,187 110 6,0 257 14,1 302 16,5 667 36,5 491 26,9 1827 100 

10-Spor yapan bireyler kendi kendisiyle barıĢık olur. 3,84 1,095 83 4,5 163 8,9 272 14,9 745 40,8 564 30,9 1827 100 

11-Spor ve spor aktiviteleri toplumsal bütünleĢmeyi sağlar. 3,88 1,113 78 4,3 190 10,4 215 11,8 731 40,0 613 33,6 1827 100 

12-Spor insanlara karĢı olumlu duygular geliĢtirilmesini sağlar. 3,82 1,149 92 5,0 201 11,0 236 12,9 698 38,2 600 32,8 1827 100 

13-ArkadaĢlarla birlikte spor yapmaktan hoĢlanırım 3,88 1,138 91 5,0 197 10,8 167 9,1 755 41,3 617 33,8 1827 100 

14-Diğer insanlara yardım etmeyi, onların bana yardım etmesinden daha çok tercih ederim. 3,89 1,137 78 4,3 193 10,6 239 13,1 646 35,4 671 36,7 1827 100 

15-BoĢ zamanlarımı diğer insanlarla birlikte geçirmekten hoĢlanırım. 3,70 1,175 117 6,4 205 11,2 287 15,7 702 38,4 516 28,2 1827 100 

16-Spor aktivitelerinde tartıĢmaktan ziyade çözmeyi tercih ederim. 3,86 1,088 81 4,4 162 8,9 248 13,6 766 41,9 570 31,2 1827 100 

17-Her yaĢ grubunda ve cinsiyette ve gelir seviyesinde insanlarla spor yapmaktan hoĢlanırım. 3,70 1,230 133 7,3 220 12,0 268 14,7 631 34,5 575 31,5 1827 100 

18-Spor alanında bir Ģey yapmaya karar verirsem baĢkalarının düĢüncelerinden etkilenmem. 3,73 1,114 73 4,0 219 12,0 343 18,8 673 36,8 519 28,4 1827 100 
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*5'li likert ölçeği kullanılmıĢtır.(1- Hiç katılmıyorum, 2- Katılmıyorum, 3- Kararsızım, 4- Katılıyorum, 5- Tamamen Katılıyorum)   

 

Tanımlayıcı 

Bilgiler 

Hiç 

katılmıyorum Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum 

Tamamen 

Katılıyorum Toplam 

Ort. Ss. N % N % N % N % N % N % 

19-Spor aktivitelerinde kendimi daha özgür ifade ederim. 3,84 1,070 73 4,0 163 8,9 281 15,4 765 41,9 545 29,8 1827 100 

20-Spor faaliyetlerinde baĢkaları ile daha kolay iletiĢim kurarım. 3,80 1,098 72 3,9 209 11,4 260 14,2 755 41,3 531 29,1 1827 100 

21-Spor aktivitelerinin organize edilmesinde katkıda bulunurum. 3,51 1,220 137 7,5 296 16,2 307 16,8 663 36,3 424 23,2 1827 100 

22-Takım sporları ile ilgili faaliyetleri tercih ederim. 3,59 1,187 115 6,3 267 14,6 314 17,2 676 37,0 455 24,9 1827 100 

23-Bir grubun üyesi olmaktansa, kendime özgü bir değer yapısına sahip birey olmayı 

tercih ederim 

3,69 1,182 104 5,7 233 12,8 322 17,6 632 34,6 536 29,3 1827 100 

24-Her türlü spor faaliyetine ve spora kolayca uyum sağlarım. 3,59 1,208 117 6,4 268 14,7 354 19,4 594 32,5 494 27,0 1827 100 

25-Diğerleri tarafından spor aktivitelerinde beğenilip sevilmek benim için önemli değildir. 3,39 1,310 223 12,2 274 15,0 299 16,4 623 34,1 408 22,3 1827 100 

26-Duygularımı spor aktiviteleri boyunca kontrol altında tutmaktan hoĢlanmam. 3,43 1,225 152 8,3 269 14,7 454 24,8 531 29,1 421 23,0 1827 100 

27-Kendimi daha çok bireysel sporlarda baĢarılı bulurum. 3,50 1,206 126 6,9 272 14,9 428 23,4 550 30,1 451 24,7 1827 100 

28-Her türlü spor aktivitelerine katılmaktan hoĢlanırım. 3,50 1,241 151 8,3 276 15,1 352 19,3 598 32,7 450 24,6 1827 100 

29-Takım sporlarında takımı yönlendirmekte baĢarılıyım. 3,53 1,195 118 6,5 277 15,2 396 21,7 589 32,2 447 24,5 1827 100 

30-Ġnsanlar beni spor aktivitelerinde daha kolay tanıyabilirler. 3,57 1,199 122 6,7 263 14,4 354 19,4 627 34,3 461 25,2 1827 100 

31-Takım olarak yapılan spor aktivitelerinde grubun lideri olurum. 3,35 1,268 181 9,9 316 17,3 405 22,2 525 28,7 400 21,9 1827 100 

32-Ġlgilendiğim spor dalını seçmede ailem ve çevrenin etkisi belirleyicidir. 3,04 1,321 291 15,9 407 22,3 343 18,8 507 27,8 279 15,3 1827 100 

33-Hayatımdaki en büyük zevklerden birisi tanımadığım insanlarla spor yapmaktır. 2,96 1,357 344 18,8 379 20,7 391 21,4 414 22,7 299 16,4 1827 100 

34-Takım sporlarının yapıldığı spor faaliyetlerinde kendimi yalnız hissederim. 2,67 1,326 417 22,8 511 28,0 378 20,7 287 15,7 234 12,8 1827 100 

35-Spor aktivitelerinde kurallara uymayan davranıĢlar hoĢgörülü karĢılanabilir mi? 1,85 1,133 1001 54,8 356 19,5 265 14,5 145 7,9 60 3,3 1827 100 
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 Tablo 21'de araĢtırmaya katılan öğrencilerin spor ve sosyalleĢme düzeyleri 

ile ilgili istatistiki bilgiler ve frekanslar yer almaktadır. Ölçek 35 sorudan 

oluĢmaktadır. Amaç aktif olarak sporla uğraĢan veya izleyici olarak spora ilgisi 

olan kiĢilerin sosyalleĢmelerine sporun nasıl bir etkisinin olduğunun ölçülmesidir. 

Bu noktadan hareketle tabloda yer alan verilerden en çarpıcı olanlar 

yorumlanacaktır. 

 

 ''Öğrenciler ilgilendikleri spor dalının seçiminde kiĢisel ilgi ve yeteneğim 

belirleyicidir.'' % 43,0 gibi yüksek bir oranda tamamen katıldıklarını, buna karĢın 

% 8,0 oranında ise bu söyleme hiç katılmadıklarını belirtmiĢlerdir.  

       

         '' Diğer insanlar beni reddedecek olsa dahi haklarımı savunurum ve doğruyu 

söylerim.'' seçeneğine ise % 49,4 oranında tamamen katıldıklarını, % 3,0 oranında 

hiç katılmadıklarını belirtmiĢlerdir. Buda bize spora ilgi duyan öğrencilerin ilgi ve 

yeteneklerini ön planda tuttuklarını ve ahlaki kurallara bağlı olduklarını 

göstermektedir. 

 

 ''Spor bireysel yeteneklerin keĢfedilmesini sağlar.'' Seçeneğini 

incelediğimizde % 42,0 oranında tamamen katılıyorum seçeneğinin, % 4,1 

oranında ise hiç katmıyorum seçeneğinin tercih edildiği görülmektedir. Buda bize 

sporun yeteneklerin açığa çıkarılmasında önemli bir araç olduğunu 

göstermektedir. 

 

 Katılımcılar, ''Sevdiğim insanlardan ayrı olmak benim için zordur.'' 

Ġfadesine % 37,7 oranında tamamen katılıyorum, % 33,9 oranında katılıyorum 

cevaplarını vermiĢlerdir. Buna karĢın sadece % 6,5 oranında hiç katılmıyorum 

cevabını tercih etmiĢlerdir.  

 

      Yine bu değiĢkenle birlikte değerlendirilmesi uygun olan baĢka bir değiĢken 

ise, ''ArkadaĢlarla birlikte spor yapmaktan hoĢlanırım. '' DeğiĢkeni incelendiğinde 

% 33,8 tamamen katılıyorum, % 41,3 katılıyorum ve sadece % 5,0 oranında hiç 

katılmıyorum cevaplarının verildiği görülmektedir. Katılımcıların oldukça yüksek 
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oranlarda birlikte olma duygusuna cevap vermiĢ olmaları sosyalleĢme açısından 

oldukça önemlidir. 

 

 ''Spor insanlar arası iletiĢime olumlu katkılar sağlar.'' DeğiĢkeni 

incelendiğinde, % 41,8 oranında tamamen katılıyorum, % 4,4 oranında hiç 

katılmıyorum seçeneğinin tercih edildiği görülmektedir. Bu verilerden hareketle 

sporun kiĢiler arası iletiĢimde ve dolayısıyla da sosyalleĢme sürecinde önemli bir 

yer tuttuğunu söyleyebiliriz. 

 

 ''Spor toplumlar arası sosyal bütünleĢmeyi sağlar.'' DeğiĢkeninde % 40,2 

oranında tamamen katılıyorum ve % 5,0 oranında hiç katılmıyorum seçeneğinin 

tercih edildiği görülmektedir. Bu verilere göre sporun sosyal bütünleĢmeyi 

sağlamadaki etkisinin önemi ortaya çıkmaktadır. Bunun yanında sporun toplumu 

birleĢtirme noktasında en önemli unsurlardan birisi olduğu ve sosyal hayata 

önemli ölçüde etki ettiği bilinmektedir. 

 

 ''Spor aktivitelerinde baĢkalarını memnun etmek için kendime ters düĢen 

davranıĢlar yapmam.'' DeğiĢkeninde ise % 43,1 oranında tamamen katılıyorum ve 

% 5,1 oranında hiç katılmıyorum seçeneğinin tercih edildiği görülmektedir. 

Sporda ne olursa olsun kazanmak ve bunun için kural dıĢı davranıĢlarda 

bulunmak, fair play ruhunun dıĢına çıkmak gibi düĢüncelerin kabul görmediği 

söylenebilir. SosyalleĢme süreci içerisinde kazanma ve kaybetme duygularının 

önemli bir olgu olarak ortaya çıktıkları bilinmektedir. 

 

 ''Spor eğitimi topluma faydalı bireyler yetiĢtirilmesinde önemli rol oynar.'' 

DeğiĢkenini incelediğimizde % 39,4 oranında tamamen katılıyorum, % 36,8 

katılıyorum ve % 3,8 oranında hiç katılmıyorum seçeneğinin tercih edildiği 

görülmektedir. Bu verilere göre sporun, toplum tarafından kabul gören fertlerin 

yetiĢtirilmesinde ve böylelikle sosyalleĢme sürecinde hiç tartıĢmasız önemli bir 

yer tuttuğu söylenebilir. 
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 Katılımcılar, ''Bireysel hareketlerden ziyade diğer insanlarla hoĢ zaman 

geçirecek aktiviteler yapmayı tercih ederim.'' Seçeneğine, % 26,9 oranında 

tamamen katılıyorum, % 36,5 oranında katılıyorum ve % 6,0 oranında hiç 

katılmıyorum Ģeklinde cevaplar vermiĢlerdir. SosyalleĢme kriterlerinden bir tanesi 

de bireylerin grup içerisinde kendilerine bir yer bulabilmeleri ve grupla hareket 

edebilmeleridir. Bu verilere göre ankete katılan öğrencilerin yüksek oranda bu 

kriteri gerçekleĢtirdikleri söylenebilir. 

 

 ''Spor yapan bireyler kendileriyle barıĢık olur.'' DeğiĢkeni incelendiğinde, 

% 40,8 oranında katılıyorum ve % 4,5 oranında hiç katılmıyorum seçeneklerinin 

tercih edildiği görülmektedir. Sporun bireyler üzerinde fizyolojik, psikolojik ve 

sosyal yönlerden etkisinin olduğu bilinen bir gerçekliktir. 

 

 ''Spor insanlara karĢı olumlu duygular geliĢtirilmesini sağlar.'' DeğiĢkenine 

verilen cevaplar ele alındığında, % 38,2 oranında katılıyorum ve  % 5,0 oranında 

hiç katılmıyorum seçeneklerinin tercih edildiği görülmektedir. SosyalleĢme 

kriterlerinden bir baĢkası da bireylerin bir birlerine karĢı saygılı olmalarıdır. Spor 

farklı insanları tanıma ve onlarla daha fazla etkileĢim içinde olma noktasında 

önemli bir yerdedir.  

 

 BaĢka bir değiĢken olan “Diğer insanlara yardım etmeyi onların bana 

yardım etmesinden daha çok tercih ederim.” DeğiĢkenini incelediğimizde, % 36,7 

oranında tamamen katılıyorum, % 35,4 katılıyorum ve % 4,3 oranında hiç 

katılmıyorum seçeneğinin tercih edildiği görülmektedir. Bu veriler bize spor ile 

ilgilenen fertlerin yardım severliğini göstermektedir. Bu da sosyalleĢmeyi pozitif 

yönde etkileyecektir. 

 

 ''BoĢ zamanlarımı diğer insanlarla birlikte geçirmekten hoĢlanırım.'' 

DeğiĢkenine verilen cevaplar ele alındığında, % 38,4 oranında katılıyorum ve  % 

6,4 oranında hiç katılmıyorum seçeneklerinin tercih edildiği görülmektedir. Bu da 

bize katılımcıların çoğunun boĢ zamanlarını yalnız geçirmediklerini 



74 
 

göstermektedir ki sosyalleĢme açısından pozitif bir durum olarak 

değerlendirebiliriz. 

 

       ''Spor aktivitelerinde tartıĢmaktan ziyade çözmeyi tercih ederim. '' 

DeğiĢkenine verilen cevaplar incelendiğinde, % 41,9 oranında katılıyorum ve % 

4,4 oranında hiç katılmıyorum seçeneklerinin tercih edildiği görülmektedir. 

Burada bireylerin sosyalleĢme kriterlerinden olan karĢılıklı saygı ilkesi 

doğrultusunda çözüme odaklandıklarını belirtmemiz mümkündür. 

 

        ''Her yaĢ grubunda ve cinsiyette ve gelir seviyesinde insanlarla spor 

yapmaktan hoĢlanırım.'' DeğiĢkeni incelendiğinde % 31,5 oranında tamamen 

katılıyorum, % 34,5 oranında katılıyorum ve % 7,3 oranında hiç katılmıyorum 

cevaplarının verildiği görülmektedir.  

 

        ''Spor faaliyetlerinde baĢkaları ile daha kolay iletiĢim kurarım.'' DeğiĢkeni 

incelendiğinde, % 41,3 oranında katılıyorum ve % 3,9 oranında hiç katılmıyorum 

cevaplarının verildiği görülmektedir.  

 

        ''Spor aktivitelerinin organize edilmesinde katkıda bulunurum.'' Seçeneğine 

% 36,3 oranında katılıyorum ve % 7,5 oranında hiç katılmıyorum cevaplarının 

verildiği anlaĢılmaktadır.  

 

        ''Her türlü spor faaliyetine ve spora kolayca uyum sağlarım.'' Seçeneğine  % 

32,5 oranında katılıyorum ve % 6,4 oranında hiç katılmıyorum cevaplarının 

verildiği görülmektedir.  

 

      ''Diğerleri tarafından spor aktivitelerinde beğenilip sevilmek benim için 

önemli değildir.'' DeğiĢkenine % 34,1 oranında katılıyorum, % 16,4 oranında 

kararsızım % 15,0 oranında katılmıyorum ve % 12,2 oranında hiç katılmıyorum 

cevaplarının verildiği görülmektedir.     
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          Bütün bu veriler ıĢığında bireylerin spor ve sportif aktiviteler içinde yer 

alırken; Fertler arası herhangi bir ayrım yapmadıkları, birbirleriyle olumlu 

iletiĢimler kurdukları, birbirlerine karĢı saygılı olmaya özen gösterdikleri, iĢbirliği 

ve paylaĢım içerisinde oldukları, özgüvenlerinin yerinde olduğu, sorumluluk 

alabildikleri ve grup içerisinde kabul görme isteklerinin var olduğu söylenebilir. 

Değerlendirilen bu kriterlere dikkat edildiğinde hepsinin sosyalleĢme kriterleri 

olduğu ve değerlendirme sonuçlarının sosyalleĢme açısından olumluluk gösterdiği 

görülmektedir. 

 

         ''Spor alanında bir Ģey yapmaya karar verirsem baĢkalarının düĢüncelerinden 

etkilenmem.'' DeğiĢkenine verilen cevaplar ele alındığında, % 36,8 oranında 

katılıyorum, % 18,8 oranında kararsızım ve  % 4,0 oranında hiç katılmıyorum 

seçeneklerinin tercih edildiği görülmektedir. SosyalleĢme sürecinde baĢkalarının 

düĢüncelerine önem vermek gerekir, verilerde her ne kadar % 18,8 oranında 

karasız katılımcı olsa da, % 36,8 gibi bir oranda katılımcılar baĢkalarının 

düĢüncelerinin önemine katıldıklarını belirtmiĢlerdir. Bu da sosyalleĢme açısından 

olumlu bir sonuçtur. 

 

         Yine baĢka bir değiĢken olan, ''Ġlgilendiğim spor dalını seçmede ailem ve 

çevrenin etkisi belirleyicidir.'' DeğiĢkenini incelediğimiz de % 27,8 oranında 

katılıyorum, % 18,8 oranında karasızım ve  % 15,9 oranında hiç katılmıyorum 

seçeneklerinin tercih edildiği görülmektedir. Bu değiĢken için verilen cevapların 

oranlarının bir birlerine yakın olmaları dikkat çekmektedir. Bu da bize 

katılımcıların sosyal çevre ve ailenin spor dalı seçimindeki rolü konusunda 

kararsız kalmıĢ olduklarını göstermektedir. 

 

        ''Spor aktivitelerinde kendimi daha özgür ifade ederim.'' DeğiĢkenini 

incelediğimiz de % 41,9 oranında katılıyorum, % 4,0 oranında hiç katılmıyorum 

seçeneklerinin tercih edildiği görülmektedir. Bu veriler bize bireylerin spor 

yoluyla özgür düĢünce yetisini kazandıklarını göstermektedir. Buna bağlı olarak 

bireylerin hareket yeteneği artacak ve sosyalleĢmeye katkı sağlayacaktır. 

 



76 
 

        ''Takım sporları ile ilgili faaliyetleri tercih ederim.'' DeğiĢkenine % 37,0 

oranında katılıyorum ve % 6,3 oranında hiç katılmıyorum cevaplarının verildiği 

görülmektedir. 

 

       ''Takım sporlarında takımı yönlendirmekte baĢarılıyım.'' DeğiĢkenine % 32,2 

oranında katılıyorum ve % 6,5 oranında hiç katılmıyorum cevaplarının verildiği 

görülmektedir.  

 

       ''Takım olarak yapılan spor aktivitelerinde grubun lideri olurum.'' 

DeğiĢkenine % 21,9 oranında tamamen katılıyorum, % 28,7 oranında katılıyorum 

ve % 9,9 oranında hiç katılmıyorum cevaplarının verildiği görülmektedir. 

 

      ''Takım sporlarının yapıldığı spor faaliyetlerinde kendimi yalnız hissederim. '' 

DeğiĢkenine % 22,8 oranında hiç katılmıyorum ve % 28,0 oranında katılmıyorum 

cevaplarının verildiği görülmektedir. 

 

       Bütün bu veriler değerlendirildiğinde, takım sporlarının bireysel sporlara göre 

daha çok tercih edildikleri ve sosyalleĢme kriterlerinden birlikte hareket etme 

duygusunun geliĢmiĢ olduğu anlaĢılmaktadır. 

 

      ''Bir grubun üyesi olmaktansa kendime özgü bir değer yapısına sahip birey 

olmayı tercih ederim.'' DeğiĢkenine % 34,6 oranında katılıyorum ve % 5,7 

oranında hiç katılmıyorum cevaplarının verildiği görülmektedir. 

 

      ''Hayatımdaki en büyük zevklerden birisi tanımadığım insanlarla spor 

yapmaktır.'' DeğiĢkenine verilen cevaplar ele alındığında, % 22,7 oranında 

katılıyorum ve  % 18,8 oranında hiç katılmıyorum seçeneklerinin tercih edildiği 

görülmektedir. 

 

      ''Kendimi daha çok bireysel sporlarda baĢarılı bulurum.'' DeğiĢkenine % 30,1 

oranında katılıyorum ve % 6,9 oranında hiç katılmıyorum cevaplarının verildiği 

görülmektedir. Bu durumdaki bireylerin daha çok yalnızlaĢmaya baĢlayacakları ve 
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bir süre sonra içine kapanık bir yapıya dönüĢe bilecekleri söylenebilir. Bu sonuç 

sosyalleĢmeyi olumsuz yönde etkileyebilir. 

 

       ''Ġnsanlar beni spor aktivitelerinde daha kolay tanıyabilirler.'' DeğiĢkenine 

verilen cevaplar ele alındığında, % 34,3 oranında katılıyorum ve  % 6,7 oranında 

hiç katılmıyorum seçeneklerinin tercih edildiği görülmektedir. Bu sonuçlar bize, 

spor yoluyla bireylerin tanınmasının ve kendini tanıtmasının mümkün olduğunu 

göstermektedir. Bu da sosyalleĢme açısından önemlidir. 

 

       ''Spor aktivitelerinde kurallara uymayan davranıĢlar (küfür, centilmenlikten 

uzak hareketler) hoĢgörülü karĢılanabilir mi?'' Sorusuna verilen cevaplar 

incelendiğinde, % 3,3 oranında tamamen katılıyorum ve  % 54,8 oranında hiç 

katılmıyorum seçeneklerinin tercih edildiği görülmektedir. Bu sonuçlar bize spor 

aktivitelerinde kurallar dıĢındaki davranıĢların ve fair play dıĢı hareketlerin 

kesinlikle kabul görmeyeceğini göstermektedir. Ayrıca tüm bu veriler sonucunda 

araĢtırmaya katılan üniversite öğrencilerinin spor ile sosyalleĢme düzeylerinin 

farklı olduğu söylenebilir.  

 

 

5.7.Katılımcıların Farklı DeğiĢkenlere Göre Spor Ġle SosyalleĢme Düzeyleri 

           

Tablo 22. Katılımcıların Ailelerinin Ġkamet Ettiği Yere Göre Spor Ġle 

SosyalleĢme Düzeylerine ĠliĢkin Tek Yönlü Varyans Analizi Dağılım Değerleri 

Ailenin Ġkamet 

Ettiği Yer N    Ss 

                            

F         P 

 

Büyük Ģehir 

 

424 

 

3,6246 

 

,69818 

 

0,443    0,722                              

Ġl Merkezi 990 3,6192 ,72501  

Ġlçe Merkezi 242 3,6647 ,63231  

Kasaba/Köy 171 3,5883 ,58399  

     

TOPLAM 1827 3,6236 ,69462  
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        Tablo 22'de SPSS 22 programından yararlanılarak tek yönlü varyans analizi 

(one-way anova) uygulanmıĢ ve araĢtırmaya katılan öğrencilerin ailelerinin 

ikamet ettiği yere göre spor ile sosyalleĢme düzeyleri arasında fark olup olmadığı 

sorusuna cevap aranmıĢtır. Tablo incelendiğinde katılımcıların ailelerinin ikamet 

ettiği yere göre spor ile sosyalleĢme düzeyleri arasında anlamlı bir farklılık 

olmadığı görülmektedir. (P>0,05) 

 

Tablo 23. Katılımcıların Spor Yapma Durumları Ġle SosyalleĢme Düzeylerine 

ĠliĢkin Tek Yönlü Varyans Analizi Dağılım Değerleri 

             

            Tablo 23'de SPSS 22 programından yararlanılarak tek yönlü varyans 

analizi (one-way anova) uygulanmıĢ ve araĢtırmaya katılan öğrencilerin spor 

yapma durumları ile sosyalleĢme düzeyleri arasında fark olup olmadığı sorusuna 

cevap aranmıĢtır. Tablo incelendiğinde P değerinin 0,424 olduğu görülmektedir. 

Buda bize katılımcıların Spor yapma durumları ile spor ile sosyalleĢme düzeyleri 

arasında anlamlı bir farklılık olmadığını göstermektedir. (P>0,05) 

 

 

      

 

 

 

Spor Yapma 

Durumu N    Ss F        P 

 

Amatör 

 

742 

 

3,6493 

 

,68315 

 

0,859    0,424 

Profesyonel 143 3,6052 ,85128  

Sadece izleyici 942 3,6061 ,67715  

     

TOPLAM 1827 3,6236 ,69462  
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  Tablo 24.Katılımcıların Cinsiyetlerine Göre Spor Ġle SosyalleĢme Düzeyleri                   

Dağılım Değerleri. 

 

         

              

 

 

 

 

      

        Tablo 24'de SPSS 22 programından yararlanılarak t- testi uygulanmıĢ ve 

araĢtırmaya katılan öğrencilerin cinsiyetlerine göre spor ile sosyalleĢme düzeyleri 

arasında fark olup olmadığı sorusuna cevap aranmıĢtır. Tabloyu incelediğimizde P 

değerinin 0,002 olduğu görülmektedir (P<0,05). Buda bize katılımcıların 

cinsiyetlerine göre spor ile sosyalleĢme düzeyleri arasında anlamlı bir farklılık 

olduğunu göstermektedir. Yine elde edilen bulgulara göre kadın katılımcıların 

(X =3,6803) spor ile sosyalleĢme düzeylerinin erkek katılımcılara (X =3,5773) göre 

daha yüksek olduğu anlaĢılmaktadır. (P<0,05) 

 

 

 

 

 

 

 

Cinsiyet N         
 

   Ss            F             P 

 

Kadın 

 

821 

 

   3,6803 

 

,60430       

                 42,841    0,002 

 

Erkek 1006    3,5773 ,75757 
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Tablo 25. Katılımcıların Fakülte veya Yüksekokullara Göre Spor Ġle SosyalleĢme 

Düzeylerine iliĢkin Tek Yönlü Varyans Analizi Dağılım Değerleri    

         

             

 

         Tablo 25'de SPSS 22 programından yararlanılarak tek yönlü varyans analizi 

(one-way anova test) uygulanmıĢ ve araĢtırmaya katılan öğrencilerin fakülte veya 

yüksekokullara göre spor ile sosyalleĢme düzeyleri arasında fark olup olmadığı 

sorusuna cevap aranmıĢtır. Bu kapsamda tablo incelendiğinde P değerinin 0,000 

olduğu görülmektedir. Buda bize Katılımcıların fakülte veya yüksekokullara göre 

spor ile sosyalleĢme düzeyleri arasında anlamlı bir farklılık olduğunu 

göstermektedir. (P<0,05) Gruplar arası farklara iliĢkin veriler tablo 26'da 

gösterilmiĢtir.  

 

         

            

 

     

          

Fakülte veya 

Yüksekokul N    Ss      F                 P 

 

a)Eğitim 

 

253 

 

3,7451 

 

,70179 

 

  11,692         0,000 

b)Sağlık Bilimleri 384 3,4153 ,74043  

c)Meslek Yüksekokulu 346 3,6917 ,69327  

d)Spor Bilimleri 203 3,7523 ,68020  

e)Fen Bilimleri 293 3,6842 ,53901  

f)Sosyal Bilimler 348 3,5712 ,71105  

     

TOPLAM 1827 3,6236 ,69462   
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        Tablo 26. Gruplar Arası Farklara ĠliĢkin Veriler 

                  * P<0,05
 

      

Fakülte - 

M.Y.O                             Gruplar arası fark           

       

Ss. P       

a)Eğitim 

 

X = 3,7451                

b)Sağlık Bilimleri                       a-b ,32986* ,05809 ,000 

c)Meslek Yüksekokulu ,05337 ,05776 ,999 

d)Spor Bilimleri -,00717 ,06501 1,000 

e)Fen Bilimleri ,06096 ,05421 ,989 

f)Sosyal Bilimler                         a-f ,17393* ,05831 ,044 

b)Sağlık 

Bilimleri 

 

X  = 3,4153               

a)Eğitim                                      b-a -,32986* ,05809 ,000 

c)Meslek Yüksekokulu              b-c -,27649* ,05307 ,000 

d)Spor Bilimleri                         b-d -,33703* ,06088 ,000 

e)Fen Bilimleri                            b-e -,26890* ,04919 ,000 

f)Sosyal Bilimler -,15593 ,05367 ,055 

c)Meslek 

Yüksekokulu 

 

X = 3,6917                

a)Eğitim -,05337 ,05776 ,999 

b)Sağlık Bilimleri                       c-b ,27649* ,05307 ,000 

d)Spor Bilimleri -,06054 ,06057 ,997 

e)Fen Bilimleri ,00759 ,04879 1,000 

f)Sosyal Bilimler ,12056 ,05331 ,306 

 

d)Spor Bilimleri 

 

X = 3,7523   

 

a)Eğitim 

 

,00717 

 

,06501 

 

1,000 

b)Sağlık Bilimleri                      d-b ,33703* ,06088 ,000 

c)Meslek Yüksekokulu ,06054 ,06057 ,997 

e)Fen Bilimleri ,06813 ,05719 ,982 

f)Sosyal Bilimler                        d-f ,18110* ,06109 ,047 

e)Fen Bilimleri 

 

X = 3,6842 

a)Eğitim -,06096 ,05421 ,989 

b)Sağlık Bilimleri                      e-b ,26890* ,04919 ,000 

c)Meslek Yüksekokulu -,00759 ,04879 1,000 

d)Spor Bilimleri -,06813 ,05719 ,982 

f)Sosyal Bilimler ,11297 ,04944 ,291 

f)Sosyal Bilimler 

 

X = 3,5712 

a)Eğitim                                     f-a -,17393* ,05831 ,044 

b)Sağlık Bilimleri ,15593 ,05367 ,055 

c)Meslek Yüksekokulu -,12056 ,05331 ,306 

d)Spor Bilimleri                        f-d -,18110* ,06109 ,047 

e)Fen Bilimleri -,11297 ,04944 ,291 
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       Tabloyu incelediğimizde a ile b-f aralarında, b ile a-c-d-e aralarında, c ile b 

arasında, d ile b-f aralarında, e ile b arasında ve f ile a-d aralarında anlamlı 

farklılaĢmaların olduğu görülmektedir. Aralarında anlamlı farklılaĢma olan 

fakülteler ve Meslek yüksekokulları içinde spor bilimlerinde (d) öğrenim gören 

katılımcıların (X =3,7523) diğer katılımcılara göre sosyalleĢme oranlarının daha 

yüksek olduğu anlaĢılmaktadır. Buna karĢın sağlık bilimlerinde (b) öğrenim gören 

katılımcıların (X =3,4153) diğer katılımcılara göre sosyalleĢme oranlarının daha 

düĢük olduğu görülmektedir (P<0,05).  Bu durumun sağlık bilimlerinde ki öğretim 

programlarının yoğunluğundan kaynaklandığını söylenebiliriz. Bu sonuçlara göre 

sağlık bilimlerinde okuyan öğrencilerin spor ve sosyal aktivitelere katılımını 

sağlayacak programların düzenlemesi gerekliliği ortaya çıkmaktadır.     
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6.TARTIġMA 

 

         Bu çalıĢmada üniversite öğrencilerinin sosyalleĢme düzeylerinde sporun 

etkisinin olup olmadığı araĢtırılmıĢtır. ÇalıĢmanın literatür taraması boyutunda 

üniversite öğrencilerine ve sosyalleĢmeye yönelik yapılmıĢ olan araĢtırmalar ve 

yazılmıĢ eserler incelenmiĢtir. Alan araĢtırması kısmında ise Ģahan tarafından 

geliĢtirilen ''Sporda SosyalleĢme Ölçeği'' kullanılmıĢtır. Elde edilen bulgular 

ıĢığında, sporun ve sportif aktivitelerin, farklı sosyo-ekonomik yapıya sahip, 

üniversite öğrencilerinin sosyalleĢmesindeki önemi ortaya çıkarılmaya 

çalıĢılmıĢtır. 

          AraĢtırmaya katılan öğrencilerin cinsiyetlerine bakıldığında %55,1 inin 

erkek, % 44,9'unun kadın olduğu görülmektedir. Katılımcıların yaĢ değiĢkenlerine 

bakıldığında % 48,0'ının 18-20 yaĢ aralığında, % 42,7’sinin de 21-23 yaĢ 

aralığında olduğu görülmektedir. Medeni durum açısından % 95,5'inin bekar 

olduğu anlaĢılmaktadır. Bu bulgular ġahan (2007) tarafından üniversite 

öğrencilerine yönelik yapılan araĢtırma ile örtüĢmektedir (5). 

          AraĢtırmaya katılan öğrencilerin anne eğitim durumlarına bakıldığında % 

63,2' si ilköğretim, % 25,7' si lise, % 9,8' i üniversite ve % 1,4' ü lisansüstü 

eğitime sahip oldukları görülmektedir. Babaların eğitim durumlarının ise % 43' ü 

ilköğretim, % 35,6' sı lise, % 17,1' i üniversite ve % 4,4' ü lisansüstü mezunu 

olduğu görülmektedir. Bu veriler babaların eğitim düzeyinin annelere oranla daha 

yüksek olduğunu göstermektedir. ġahan'ın (2007) üniversite öğrencilerine yönelik 

yapmıĢ olduğu çalıĢmada anne eğitim durumlarına bakıldığında, % 8,8 okur yazar 

olmadığı, % 36,8'i ilköğretim, % 30,3'ü lise, % 32,5'inin ise üniversite mezunu 

olduğu görülmektedir. Babaların eğitim durumlarında ise % 52,1'inin ilköğretim, 

%26,6'sının lise, % 14,5'inin ise üniversite mezunu olduğu görülmektedir. Bu 

bulgular ıĢığında ġahan'ın (2007) yapmıĢ olduğu çalıĢmada çıkan sonuç ile 

çalıĢmamızdaki ebeveynlerin eğitim seviyeleri sonuçlarının benzerlik gösterdiği 

anlaĢılmaktadır (5). 
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       AraĢtırmaya katılan öğrencilerin ailelerinin ikamet ettikleri yerler Tablo 11'de 

görülmektedir. Bu verilere göre ailelerin, % 23,2'sinin BüyükĢehirlerde, % 54,2' 

sinin il merkezlerinde, % 13,2' sinin ilçe merkezlerinde, % 9,4' ünün de kasaba 

veya köylerde yaĢadıkları anlaĢılmaktadır. Karabulut (1997) Orta öğretim 

öğrencileri üzerine yapmıĢ olduğu çalıĢmada, ailelerin yaĢadıkları yerler 

konusunda çalıĢmamız ile bir birine yakın oranlarda ailelerin il merkezlerinde 

yaĢadıklarını tespit etmiĢtir (148). Yine ġahan (2007) ve Filiz (2010) üniversite 

öğrencilerine yönelik yapmıĢ oldukları çalıĢmalarda da oranların çalıĢmamız ile 

örtüĢtüğü tespit edilmiĢtir (5-23). Bu oranlar, öğrencilerin % 54,2 oranında Ģehir 

merkezlerinde ve % 23,2 oranında büyük Ģehirlerde yani toplamda % 77,4'lük gibi 

oldukça yüksek bir oranda Ģehirlerde yaĢıyor olduklarını göstermektedir. Bu 

bulgular ıĢığında yerleĢim alanlarının bireylerin eğitime yönelmesinde, eğitim 

imkânlarının çeĢitliliği ve bireylerin birçok ihtiyaçlarının daha kolay 

giderilmesinde etkili olduğunu düĢünmekteyiz. 

        AraĢtırmaya katılan öğrencilerin spor yapma durumlarına bakıldığında, 

%40,6'sının amatör, % 7,8'inin ise profesyonel olarak spor ile ilgilendikleri 

belirlenmiĢtir. Sadece izleyici olarak spor ile ilgilenenlerin oranın ise % 51,6 

olduğu görülmektedir. 

       AraĢtırmaya katılan öğrencilerin spor branĢlarına yönelik ilgilerini gösterir 

veriler incelendiğinde, % 33,2' lik oranla en fazla ilginin futbolda olduğu daha 

sonra sırasıyla, Voleybol % 20,1 ve basketbol %15,3 olduğu görülmektedir. ġahan 

(2007) yapmıĢ olduğu çalıĢmada futbol, basketbol ve voleybol gibi takım 

sporlarının bireylerdeki ilgi düzeylerinde ilk üç sırada yer aldığını belirtmiĢtir (5). 

Çakmacı (2001) yapmıĢ olduğu çalıĢmada %37,6 futbol, %11,8 voleybol, Tuna 

(2008) çocukların boĢ zamanları değerlendirme konulu çalıĢmasında %28,7 futbol 

ve % 22,1 voleybol verilerine ulaĢmıĢlardır (6-153). Bu veriler ile bizim 

çalıĢmamızın verilerinin örtüĢtüğü görülmektedir. 

        AraĢtırma grubunda spor yapan öğrencilerin spor aktivitelerini yapma 

Ģekilleri incelendiğinde, Bir kulüp bünyesinde antrenör gözetiminde spor 

yapanların oranının % 12,9 olduğu, Bir arkadaĢ grubuyla birlikte spor yapanların 

oranının % 33,1 olduğu, Bir spor hocası gözetiminde spor yapanların oranının, 
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%7,6 olduğu, Bireysel olarak-program dâhilinde spor yapanların oranının % 7,2 

olduğu, Bireysel olarak - program yapmaksızın spor yapanların oranının % 37,3 

olduğu, spor yapmayanların oranının ise sadece % 2 olduğu anlaĢılmaktadır. 

Snyder ve Spreitzer’in (1983) spor aktivitelerine katılım konusunda yapmıĢ 

oldukları bir çalıĢmada katılımcıların yüksek oranda arkadaĢları ile birlikte olmak 

için spor yaptıkları belirlenmiĢtir (149). Yine ġahan'ın (2007) üniversite 

öğrencilerine yönelik yapmıĢ olduğu çalıĢmada katılımcıları  % 45,7 oranında bir 

arkadaĢ grubuyla birlikte spor yaptıkları tespit edilmiĢtir (5). Bu durum 

göstermektedir ki bireyler spor yaparken yüksek oranda grup ile hareket 

etmektedirler. Bunun sonucu olarak spor aktivitelerinin sosyalleĢme sürecindeki 

etkisi ortaya çıkmaktadır. 

       AraĢtırmaya katılan öğrencilerin belirli bir spor branĢı ile ilgilenme 

amaçlarına bakıldığında. KiĢisel geliĢim için spor yapanların oranının % 19,8 

olduğu, Sağlıklı yaĢam için spor yapanların oranının % 32,3 olduğu, KiĢisel beceri 

ve yetenekleri doğrultusunda spor yapanların oranının % 21 olduğu, Sosyokültürel 

aktivitelere katılma ve paylaĢım için spor yapanların oranının % 19,11 olduğu 

gözükmektedir. Bu veriler değerlendirildiğinde öğrencilerin sporu ağırlıklı olarak 

sağlık için tercih ettikleri görülmektedir. Kelsinke ve ark. (2001), Özdinç (2005) 

ve ġahan (2007) yaptıkları çalıĢmalarda katılımcıların özellikle sağlıklı yaĢam için 

spor yaptıklarını belirlemiĢlerdir (154-9-5). Bu sonuçlar çalıĢmamız ile paralellik 

göstermektedir. Bu bağlamda yaptığımız araĢtırma sonuçlarının diğer araĢtırma 

sonuçları ile orantılı olması sporun özellikle gençlik döneminde kötü 

alıĢkanlıklardan uzaklaĢmak ve sosyal hayata daha güzel bakabilmek için bir araç 

olduğunu göstermektedir. Aslında spor sadece genç nesle hitap eden bir faaliyet 

değil, toplumun tüm kesimlerine hitap eden insanların sağlıklı bir ömür 

sürdürmelerinde, hayatın bir parçası ve tamamlayıcısı rolü oynayan bir olgudur 

(96). 

       AraĢtırmaya katılan öğrencilerin genel ilgi alanlarına bakıldığında 

katılımcıların  % 25' i Kitap-dergiye, % 18,8' sinemaya ,% 5,4' ü tiyatroya, % 

16,4' ü müziğe, % 18,9' u spora, % 8,1' i kahve-kafeteryaya, % 7,4' ü bilgisayara 
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ilgi duydukları gözükmektedir. ġahan'ın (2007) üniversite öğrencilerine yönelik 

yapmıĢ olduğu çalıĢma ile çalıĢmamızın sonuçları örtüĢmektedir (5). 

        AraĢtırmaya katılan öğrencilerin cinsiyetleri ile spor yapma durumları 

arasındaki iliĢki düzeylerine bakıldığında kadın öğrencilerin % 29,4'ü amatör 

olarak, % 6,0'ı profesyonel olarak ve % 64,7'si sadece izleyici olarak spora ilgi 

duydukları anlaĢılmaktadır. Yine ankete katılan erkek öğrencilerin % 49,8'i 

amatör olarak, % 9,3'ü profesyonel olarak ve % 40,9'u sadece izleyici olarak spora 

ilgi duydukları gözükmektedir. Bu veriler bize ankete katılan gerek erkek gerekse 

kadın öğrencilerde profesyonel olarak spor ile ilgilenenlerin sayısının oldukça az 

olduğunu göstermektedir. Buna karĢın erkek katılımcıların hemen hemen yarısının 

amatör olarak spor ile ilgilendiğini, kadın katılımcıların ise yüksek bir oranda 

izleyici olarak spora ilgi duyduklarının göstermektedir. Aynı zamanda 

katılımcıların cinsiyetleri ile spor yapma durumları arasında anlamlı bir iliĢki 

olduğu anlaĢılmıĢtır (P<0.05). 

        AraĢtırmaya katılan öğrencilerin sporla olan ilgilerine bakıldığında, spor 

bilimleri fakültesinden ankete katılan öğrencilerin yarısından fazlasının amatör 

olarak spor ile ilgilendikleri belirlenmiĢtir. Buna karĢın profesyonel olarak ve 

sadece izleyici olarak spor ile ilgilenenlerin oranının düĢük olduğu görülmektedir. 

Bu veriler bize spor bilimleri fakültesi öğrencilerinin spor yapma durumlarının 

diğer fakültelere oranla daha yüksek olduğunu göstermektedir. 

         Ankete en fazla katılımın olduğu sağlık bilimleri öğrencilerinin spor yapma 

durumlarının düĢük olduğu ve sporu izleme oranlarının ise yüksek düzeylerde 

olduğu belirlenmiĢtir. Genel bir ifade ile izleyici olarak spor ile ilgilenme 

düzeylerinin, amatör ve profesyonel olarak spor ile ilgilenme düzeylerine oranla 

oldukça yüksek olduğunu söyleyebiliriz. Ayrıca elde edilen bulgular sonucu 

katılımcıların öğrenim gördükleri fakülte ve yüksekokulları ile spor yapma 

durumları arasında anlamlı bir iliĢki olduğu anlaĢılmıĢtır (P<0.05). 

        AraĢtırmaya katılan öğrencilerin spor ile sosyalleĢme düzeylerine 

bakıldığında, spor yapan bireylerin spor aktivitelerinde % 3.59 ortalama ile takım 

sporlarını tercih ettikleri görülmektedir. Synder ve Spreitzer (1983) spor 
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aktivitelerine katılım konusunda yapmıĢ oldukları çalıĢmada katılımcıların yüksek 

oranda arkadaĢ grupları ile birlikte olmak için spor yaptıklarını belirlemiĢlerdir 

(149). Yine Alparslan ve ark. (2003) yapmıĢ oldukları boĢ zamanı 

değerlendirmede sporun yeri isimli çalıĢmalarında katılımcıların %51,12'lik 

kısmının sporu bir arkadaĢ grubu ile beraber yaptığını belirlemiĢlerdir (155). 

Ortaya konan bu sonuçlar yapmıĢ olduğumuz çalıĢmamızın sonuçlarıyla 

örtüĢmektedir. Bu durum spor ve spor aktivitelerinin bireyi, sosyalleĢtirici, 

dayanıĢmacı, katılımcı, paylaĢımcı, iĢbirlikçi, kendini daha kolay ifade edebilme 

yeteneğini ortaya çıkarıcı kültürel bir faktör olduğunu göstermektedir. 

       AraĢtırmaya katılan öğrenciler ''Sporun insanlar arası iletiĢimde önemli bir 

faktör olduğuna, toplumsal bütünleĢme açısından önemli olduğuna ve sporun 

topluma faydalı bireyler yetiĢtirdiğine'' tamamen katılıyorum düzeyinde görüĢ 

belirtmiĢlerdir. Bu veriler sporun sosyal bütünleĢmeyi sağlamadaki rolünün ne 

kadar önemli olduğunu göstermiĢtir. 

        Yine araĢtırmaya katılan öğrenciler, spor aktivitelerinde kendilerini daha 

özgür ifade ettiklerini, her türlü spor aktivitelerinden hoĢlandıklarını ve spor 

aktivitelerinin organize edilmesine katkıda bulunacaklarını belirtmiĢlerdir. 

        Yenel ve GüngörmüĢ yapmıĢ oldukları çalıĢma da ise günümüzde 

toplumların refah ve kültür seviyelerinin bir belirtisi olarak anlam kazanan spor, 

kitleleri yakından ilgilendiren ve milyonlarca insanın gerek pasif gerekse aktif 

olarak katıldığı sosyal bir olgu olduğunu ve ilerlemiĢ toplumların sporu hayatın 

ayrılmaz bir parçası olarak kabul ettiklerini belirtmiĢlerdir (152). Bu sonuç 

yapmıĢ olduğumuz araĢtırma sonucu ile benzerlik göstermektedir. 

          AraĢtırmaya katılan öğrencilerin cinsiyetlerine göre spor ile sosyalleĢme 

düzeyleri incelediğimizde cinsiyet değiĢkenine göre spor ile sosyalleĢme düzeyleri 

arasında anlamlı bir farklılık olduğu görülmektedir. Aynı zaman da elde edilen 

bulgulara göre kadın katılımcıların spor ile sosyalleĢme düzeylerinin erkek 

katılımcılara göre daha yüksek olduğu anlaĢılmaktadır (P<0,05). 
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        Bu sonuçlar doğrultusunda, kadınların spor ve sosyalleĢme düzeylerinin 

erkeklere göre daha yüksek olmasını, spor aktivitelerini daha çok bedensel ve 

ruhsal geliĢimlerini destekleyen bir araç olarak görmelerine dayandırabiliriz. 

Yılmaz (2006) yaptığı ''Doğa sporlarının sosyal bütünleĢmeye etkisi.'' konulu 

çalıĢmasında da benzer sonuçları tespit etmiĢtir (3). Theberge (2000), Abraham 

(1998) ve ġahan (2007) yapmıĢ oldukları çalıĢmalarda kadınların spor yoluyla 

sosyalleĢmelerinin erkeklere göre daha yüksek düzeyde olduklarını tespit 

etmiĢlerdir (150-151-5). Yine Özdinç (2005) spor eğitimi alan kadınların 

erkeklere göre daha fazla sosyalleĢmeye inandıklarını belirlemiĢtir (9). Bu 

bulgular yapmıĢ olduğumuz araĢtırma sonucunun, yapılan diğer çalıĢmalar ile 

aynı noktada kesiĢtiğini göstermektedir. 

 

          Katılımcıların fakülte veya yüksekokullara göre spor ile sosyalleĢme 

düzeyleri arasındaki iliĢki incelendiğinde katılımcıların aralarında anlamlı bir 

farklılık olduğu görülmektedir (P<0,05). Elde edilen bulgular sonucu spor 

bilimlerinde öğrenim gören katılımcıların diğer katılımcılara göre sosyalleĢme 

oranlarının daha yüksek olduğu ve sağlık bilimlerinde öğrenim gören 

katılımcıların diğer katılımcılara göre sosyalleĢme oranlarının daha düĢük olduğu 

belirlenmiĢtir. Bu durumunun sağlık bilimlerinde ki öğretim programlarının 

yoğunluğundan kaynaklandığını söylenebiliriz. Bu sonuçlara göre sağlık 

bilimlerinde okuyan öğrencilerin spor ve sosyal aktivitelere katılımını sağlayacak 

programların düzenlemesi gerekliliği ortaya çıkmaktadır. ġahan (2007) üniversite 

öğrencilerine yönelik yapmıĢ olduğu çalıĢmada sosyal ve beĢeri bilimlerde 

okuyan öğrencilerin, fen ve sağlık bilimlerinde okuyan öğrencilere göre daha fazla 

sosyalleĢmeye yatkın olduklarını tespit etmiĢtir (5). ÇalıĢmamız bu araĢtırma ile 

benzerlik göstermektedir. 

 

         AraĢtırmaya katılan öğrencilerin ailelerinin ikamet ettiği yere göre spor ile 

sosyalleĢme düzeylerine bakıldığında aralarında anlamlı bir farklılık olmadığı 

görülmektedir (P>0,05). Genç ve ergenlik çağındaki bireylerin geliĢmesinde 

yaĢadıkları sosyal çevre oldukça etkilidir. Büyük Ģehirler bireylerin sosyal 

ihtiyaçlarını gidermede daha rahat ve çeĢitli alternatiflerden seçme imkânına sahip 
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olduklarından, Ģehirciliğin sosyalleĢmeye etkisi önemli bir unsurdur. ġahan (2007) 

yapmıĢ olduğu çalıĢmada büyük Ģehirlerde yaĢayan kiĢilerin sosyalleĢme 

düzeylerinin daha yüksek olduğunu belirlemiĢtir (5). Bu kapsamda çalıĢmamızda 

elde ettiğimiz bulgular her ne kadar ġahan'ın çalıĢmasıyla kesiĢmese de bu 

sonucun katılımcı öğrencilerin ailelerinin ikamet ettiği yere yönelik bir sonuç 

olduğu görülmektedir. Bu nedenle gençlik dönemi olarak nitelendirebileceğimiz 

üniversite öğrencilerinin içinde bulunduğu sosyal çevrenin,  ailelerinin yaĢadığı 

çevreden daha önemli bir yer tutacağı bilinmektedir. 

 

          AraĢtırmaya katılan öğrencilerin spor yapma durumları ile sosyalleĢme 

düzeyleri incelendiğinde aralarında anlamlı bir farklılık olmadığı anlaĢılmaktadır 

(P>0,05). ÇalıĢmamızda sporun sosyalleĢme üzerindeki etkileri ile ilgili literatür 

değerlendirmelerinin pozitif olmasına karĢın bu sonucun ortaya çıkması üniversite 

öğrencilerinin sporun dıĢında da sosyalleĢme araçlarından etkilendiklerini 

göstermektedir.  Bu kapsamda üniversite içerisinde sosyal aktivite imkânlarının 

fazla olması, spor yapmayan öğrencilerin spor dıĢındaki aktivitelere yönelmeleri 

nedenler arasında gösterilebilir. Özdinç’in (2005) ve Yılmaz’ın (2006) yapmıĢ 

olduğu çalıĢmalarda sporun sosyalleĢme açısından etkili olduğu görülmektedir  

(9-3). ġahan (2007) üniversite öğrencileri üzerine yapmıĢ olduğu çalıĢma ile 

bizim çalıĢmamız aynı noktada kesiĢmektedir (5). 

 

          Spor bireyin sosyal çevrelere katılımını sağlayan sosyal bir etkinlik özelliği 

taĢımasından dolayı kiĢinin sosyalleĢmesinde önemli bir role sahiptir. GeliĢmiĢ 

toplumlularda sporun genellikle gruplar halinde bir birliktelik içinde yapılan bir 

faaliyet olduğu değerlendirildiğinde, sportif aktiviteler vasıtasıyla bireyler değiĢik 

insan grupları ile sosyal iliĢkiye girmektedir. Spor, bireyin kendi dar kalıbından 

sıyrılarak, farklı ortamlarda, baĢka düĢünce ve inançlara sahip insanlar ile 

diyaloga girmesini ve onlarla karĢılıklı etkileĢimde bulunmasını sağlamaktadır. 

Bu kapsamda spor, yeni dostlukların kurulup pekiĢtirilmesi ile sosyal kaynaĢmaya 

destek sağlamaktadır. 
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        ÇalıĢmamıza göre katılımcıların yüksek oranda bir arkadaĢ grubuyla birlikte 

spor yaptıkları ve çoğunlukla futbol, voleybol, basketbol gibi takım sporlarını 

tercih ettikleri tespit edilmiĢtir. Bu durum spor ve spor aktivitelerinin bireyi, 

sosyalleĢtirici, dayanıĢmacı, katılımcı, paylaĢımcı, iĢbirlikçi, kendini daha kolay 

ifade edebilme yeteneğini ortaya çıkarıcı kültürel bir faktör olarak ortaya 

çıkarmaktadır. ÇalıĢmamız Snyder ve Spreitzer’in (1983) ve ġahan (2007) yapmıĢ 

olduğu çalıĢmalar ile paralellik göstermektedir (149-5). Bu sonuçlar spor 

aktivitelerinin sosyalleĢme sürecindeki etkisini ortaya koymaktadır. 

          AraĢtırmaya katılan öğrencilerin cinsiyet değiĢkenleri ile spor yapma 

durumları arasındaki iliĢki incelendiğinde, aralarında anlamlı bir farklılık olduğu 

belirlenmiĢtir (P<0.05). Aynı zamanda katılımcıların cinsiyetlerine göre spor ile 

sosyalleĢme düzeyleri arasında da anlamlı bir farklılık olduğu bulunmuĢtur. Bu 

kapsamda elde edilen bulgulara göre kadın katılımcıların spor ile sosyalleĢme 

düzeylerinin erkek katılımcılara göre daha yüksek olduğu anlaĢılmıĢtır (P<0,05).    

           Yılmaz (2006), Theberge, N (2000), Abraham (1998) ve ġahan'da (2007) 

yapmıĢ oldukları çalıĢmalarda kadınların spor yoluyla sosyalleĢmelerinin 

erkeklere göre daha yüksek düzeyde olduklarını tespit etmiĢtir (3-150-151-5). 

Farklı bir araĢtırmada Özdinç (2005) spor eğitimi alan kadınların erkeklere göre 

daha fazla sosyalleĢmeye inandıklarını belirlemiĢtir (9). Bu bulgular yapmıĢ 

olduğumuz araĢtırma sonuçları ile benzerlik göstermektedir. 

            AraĢtırmamızda katılımcıların fakülte veya yüksekokullar ile spor yapma 

durumları arasında anlamlı bir farklılık olduğu tespit edilmiĢtir (P<0.05). Aynı 

zamanda katılımcıların fakülte veya yüksekokullara göre spor ile sosyalleĢme 

düzeyleri arasında da anlamlı bir farklılık olduğu bulunmuĢtur (P<0,05). Elde 

edilen bulgular sonucu spor bilimlerinde öğrenim gören katılımcıların diğer 

katılımcılara göre sosyalleĢme oranlarının daha yüksek olduğu, buna karĢın sağlık 

bilimlerinde öğrenim gören katılımcıların diğer katılımcılara göre sosyalleĢme 

oranlarının daha düĢük olduğu tespit edilmiĢtir (P<0,05). Bu sonuçlara göre sağlık 

bilimlerinde okuyan öğrencilerin spor ve sosyal aktivitelere katılımını sağlayacak 

programların düzenlemesi gerekliliği ortaya çıkmaktadır.  
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Bu kapsamda çalıĢmamız ġahan (2007) tarafından yapılan çalıĢma ile benzerlik 

göstermektedir (5). 

       AraĢtırmaya katılan öğrenciler yüksek oranlarda, sporun insanlar arası 

iletiĢimde önemli bir faktör olduğunu, toplumsal bütünleĢme açısından önemli 

olduğunu, sporun topluma faydalı bireyler yetiĢtirdiğini belirtmiĢlerdir. Bu veriler 

sporun sosyal bütünleĢmeyi sağlamadaki rolünün ne kadar önemli olduğunu 

göstermiĢtir. Yine ankete katılan öğrenciler spor aktivitelerinde kendilerini daha 

özgür ifade ettiklerini belirtmiĢlerdir. 

         Türkiye'de yapılan bazı güncel araĢtırmalar (Özdinç, 2005, ġahan, 2007, 

Filiz, 2010) da üniversite öğrencilerinin sosyalleĢme süreçlerinde sporun önemli 

bir yeri olduğunu göstermektedir (9-5-23). Spor, özellikle de bir grup halinde 

yapılan sporlar, bireylere nasıl davranacaklarını, davranıĢlarını ve heyecanlarını 

nasıl kontrol edeceklerini öğretir. Türkiye'de farklı alanlarda olduğu gibi spor ile 

ilgili olarak da alt yapı sıkıntıları yaĢanmaktadır. Bu sıkıntıların giderilmesi ile 

özellikle gençlerin yetiĢmesi ve sosyalleĢmesi sürecinde önemli adımlar atılmıĢ 

olacaktır.            
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7.SONUÇ VE ÖNERĠLER 

       Yapılan bu araĢtırma sonucuna göre; Üniversite öğrencilerinin sportif 

aktiviteler katıldıkları ve yüksek oranlarla futbol branĢını yaptıkları belirlenmiĢtir. 

Sportif aktivitelerin genellikle bir arkadaĢ grubu ile birlikte yapıldığı ve spor 

yapma amacının sağlıklı yaĢam için olduğu tespit edilmiĢtir. 

       AraĢtırmaya katılan üniversite öğrencilerinden kadın katılımcıların erkek 

katılımcılara göre, spor ile sosyalleĢme düzeylerinin daha yüksek olduğu 

belirlenmiĢtir. 

       Spor bilimleri fakültesinde öğrenim gören öğrencilerin spor ile sosyalleĢme 

düzeylerinin yüksek oranlarda olduğu, sağlık bilimlerindeki öğrencilerin spor yolu 

ile sosyalleĢme düzeylerinin ise düĢük olduğu tespit edilmiĢtir. 

       AraĢtırmaya katılan öğrencilerin ailelerinin ikamet ettiği yere göre spor ile 

sosyalleĢme düzeyleri arasında anlamlı bir farklılık olmadığı belirlenmiĢtir. Yine 

katılımcıların spor yapma durumları ile (amatör, profesyonel, sadece izleyici) 

sosyalleĢme düzeyleri arasında anlamlı bir farklılık olmadığı tespit edilmiĢtir.    

       ÇalıĢmamızda ve yapılan çeĢitli çalıĢmalarda sporun sosyalleĢme aracı olarak 

önemli bir yer teĢkil ettiği belirlenmiĢtir. Spor ve sportif aktiviteler bireylerin 

sosyalleĢme sürecinde vazgeçilmez faktörlerdendir. Bu bağlamda spor, bireylerin 

toplumla, toplumun bireylerle olan iliĢkilerinin sağlıklı olarak yürütülmesinde 

önemli bir araç olarak karĢımıza çıkmaktadır. Bu kapsamda konu ile ilgili bilimsel 

çalıĢmaların sayısı arttıkça sporun ve spor aktivitelerinin sosyal yaĢamdaki 

fonksiyonlarının daha verimli değerlendirilebileceği ve sosyalleĢme sürecinin 

daha etkili bir Ģeklide yaĢanabileceği öngörülmektedir. 
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            AraĢtırma sonucuna göre Ģunlar önerilebilir. 

 

 Sporun sosyalleĢme sürecindeki önemi uzman kiĢiler tarafından eğitim 

öğretim kurumlarında vurgulanmalıdır. Spor faaliyetlerini yönlendirecek 

ve uygulatacak nitelikli elemanlar yetiĢtirilmelidir. 

 

 Üniversiteler ve orta öğretim kurumları spor tesisleri açısından 

zenginleĢtirilmelidir. 

 

 Sosyal yaĢantımızda ve eğitimde spora daha nitelikli yer ayrılmalıdır. 

Böylece sporun, eğitimdeki öneminin daha iyi anlaĢılmasında ve gençlerin 

sosyalleĢme problemlerinin ortadan kaldırılmasında yardımcı olacağı 

öngörülmektedir. 

 

 Kampüs içerisindeki tesislerin açılıĢ kapanıĢ saatleri iyi ayarlanmalı, ders 

programlarına uygun olmalı ve hafta sonları da öğrencilerin bu tesislerden 

faydalanmasına olanak sağlanmalı. 

 

 Spor tesislerinin tanıtımı yapılmalı ve bu tesislerden kullanımı hakkında 

öğrenciler iyi bir Ģekilde bilgilendirilmelidir. 

 

 Spor tesislerinde görev yapacak yetiĢmiĢ personel ihtiyaçları karĢılanmalı, 

bu personel yol gösterici ve bilgilendirici olmalı. 

 

 Spor tesislerinde kadın personellere de yer verilerek kadın kullanıcıların 

kendilerini daha rahat hissedecekler ortamlar oluĢturulmalı ve kadınlar 

açısından tercih sebebi haline gelmesi sağlanmalıdır. 

 

 Üniversitelerin her yıl düzenledikleri spor organizasyonları belirli günlere 

sıkıĢtırılmadan tüm yıl içerisine yayılmalıdır. 
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 Üniversitelerdeki bölümlerin kendi öğrencilerine yönelik düzenleyeceği 

spor organizasyonları, çeĢitli branĢları kapsayacak Ģekilde artırılmalıdır. 

 

 Spor tesislerinin kullanım ücretleri belirlenirken pahalı olmamasına dikkat 

edilmeli ve kampüs içindeki tesislerden öğrencilerden ücret alınmamalıdır. 

 

 Üniversitelerde düzenlenen spor organizasyonlarının çeĢitli branĢlara 

yönelik olması sağlanmalı, sportif faaliyet çeĢitliliği artırılmalıdır. 

 

 Toplumumuzda sportif faaliyetlerin artırılmasının ve desteklenmesinin 

toplumsal açıdan yararlı olacağı düĢünülmektedir.  
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9.EKLER 

 

         EK-1. 

        

         Değerli Katılımcı; 

      

         Bu anket formu, spor ve sosyalleĢme üzerine yürütülen bir araĢtırmanın veri 

toplama aracı olarak geliĢtirilmiĢtir. Toplanacak veriler tümüyle bilimsel 

amaçlarla kullanılacak olup, raporlamada kiĢisel bilgilere yer verilmeyecektir. 

 

                                                                                Katılımınız için teĢekkür ederiz. 

 

 

A.Demografik Özellikler 

 

 
1.Cinsiyetiniz? (    )  Kadın       (    )  Erkek 

3.YaĢınız?     (    )  18-20        (    ) 21-23        (    ) 24-26        (    )  27 ve Yukarısı 

4.Medeni Durumunuz?   (    ) Evli        (    )  Bekâr 

5.Annenizin Eğitim Durumu? (    ) Ġlköğretim (    ) Lise (    ) Üniversite  (    ) Lisansüstü  

6.Annenizin Mesleği?   (    )  ĠĢçi     (    ) Memur     (    ) Ev Hanımı        (     ) Diğer 

7.Babanızın Eğitim Durumu? (    )Ġlköğretim(    ) Lise(    ) Üniversite     (    ) Lisansüstü     

8.Babanızın Mesleği?  (    ) ĠĢçi     (    ) Memur     (    ) Çiftçi       (    ) Diğer 

9. Fakülteniz veya Yüksekokulunuz? ............................................. 

10.Okuduğunuz Bölüm? ................................................................... 

11. Herhangi bir spor yapıyor musunuz?  

(   ) Amatör   (   )  profesyonel  (   )Sadece izleyici  

 

 

 

 

 

 

 

2.Ailenizin ikamet ettiği yer?(    )Büyük ġehir  (    )Ġl Merkezi  (    )Ġlçe Merkezi 

(    ) Kasaba/Köy 
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B. Ġlgi Alanları Ġle Ġlgili Sorular 

12.Ġlgilendiğiniz spor BranĢları ve Düzeyini Belirtiniz (Çoklu Cevap Verilebilir)  
  

BRANġLAR       Amatör  Profesyonel  Ġzleyici  

Futbol     

Basketbol     

Voleybol     

Atletizm     

Tenis     

cimnastik     

Kayak     

Masa tenisi     

Yüzme     

Boks     

GüreĢ    

Taekwon-do     

Diğer    

 

13. Ġlgilendiğiniz spor branĢını hangi sıklıkla yaparsınız? 

(    )  Hafta içi her gün        (    ) Haftada Üç Gün         (    ) Sadece hafta sonları  

(    )         Ara sıra                     (   )Diğer..........................(Belirtiniz) 

14. Ġlgilendiğiniz spor dalını nasıl yapıyorsunuz?  

(   ) Kulüp bünyesinde antrenör gözetiminde       (   ) Bir arkadaĢ grubuyla birlikte  

(   ) Bir spor hocası gözetiminde                           (   ) Bireysel olarak-program dâhilinde  

(   ) Bireysel olarak - program yapmaksızın   (   )Diğer(belirtiniz)………  

15. Belirli bir spor ile ilgilenme amacınız nedir?  

(   )KiĢisel geliĢim (   )Sağlıklı yaĢam (   ) Mesleki - kariyer (   ) KiĢisel beceri ve 

yetenek (   )Sosyokültürel aktivitelere katılma - paylaĢım (   ) Diğer (belirtiniz)  

16. Ġlgilendiğiniz spor branĢını seçmede aĢağıdakilerden hangisi etkili olmuĢtur?  

(   )  KiĢisel tercihim (   ) Aile bireylerim (   ) Beden eğitimi ve spor öğretmenim  

 (   ) BaĢarılı ve ünlü sporcular (   ) Diğer............. 

17. Ġlgi alanlarınız? (   ) Kitap-dergi    (   ) Sinema      (   ) Tiyatro    (   )  Müzik  (   )Spor 

(   ) Kahve-Kafeterya      (   ) Bilgisayar        (   )Diğer ………… 
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EK-2. C. Spor ve SosyalleĢme Ġle Ġlgili DeğiĢkenler 

 

 

 

 

 

H
iç
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    K
ar
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m

 

     
 

K
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    T
am
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K
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1.Ġlgilendiğim spor dalını seçmede kiĢisel ilgim ve yeteneğim belirleyicidir. 
 

 

    

2. Diğer insanlar beni reddedecek olsa dahi haklarımı savunurum ve doğruyu 

söylerim.  
 

 

    

3. Spor bireysel yeteneklerin keĢfedilmesini sağlar.   

 

    
4.Sevdiğim insanlardan ayrı olmak benim için zordur.   

 

    
5. Spor insanlar arası iletiĢime olumlu katkılar sağlar.   

 

    
6. Spor toplumlar arası sosyal bütünleĢmeyi sağlar.      
7 Spor aktivitelerinde baĢkalarını memnun etmek için kendime ters düĢen 

davranıĢlar yapmam.  

     

8. Spor eğitimi topluma faydalı bireyler yetiĢtirilmesinde önemli rol oynar.      
9. Bireysel hareketlerden ziyade diğer insanlarla hoĢ zaman geçirecek aktiviteler 

yaparım 
     

10. Spor yapan bireyler kendi kendisiyle barıĢık olur.   

 

    
11. Spor ve spor aktiviteleri toplumsal bütünleĢmeyi sağlar.   

 

    
12. Spor insanlara karĢı olumlu duygular geliĢtirilmesini sağlar.   

 

    
13. ArkadaĢlarla birlikte spor yapmaktan hoĢlanırım   

 

    
14. Diğer insanlara yardım etmeyi, onların bana yardım etmesinden daha çok tercih 

ederim.  
     

15. BoĢ zamanlarımı diğer insanlarla birlikte geçirmekten hoĢlanırım.   

 

    
16. Spor aktivitelerinde tartıĢmaktan ziyade çözmeyi tercih ederim.   

 

    
17. Her yaĢ grubunda ve cinsiyette ve gelir seviyesinde insanlarla spor yapmaktan 

hoĢlanırım.  
     

18. Spor alanında bir Ģey yapmaya karar verirsem baĢkalarının düĢüncelerinden 

etkilenmem.  
     

19. Spor aktivitelerinde kendimi daha özgür ifade ederim.   

 

    
20. Spor faaliyetlerinde baĢkaları ile daha kolay iletiĢim kurarım.   

 

    
21. Spor aktivitelerinin organize edilmesinde katkıda bulunurum.   

 

    
22. Takım sporları ile ilgili faaliyetleri tercih ederim.   

 

    
23.Bir grubun üyesi olmaktansa, kendime özgü bir değer yapısına sahip birey 

olmayı tercih ederim.  
     

24. Her türlü spor faaliyetine ve spora kolayca uyum sağlarım.   

 

    
25.Diğerleri tarafından spor aktivitelerinde beğenilip sevilmek benim için önemli 

değildir.  
     

26. Duygularımı spor aktiviteleri boyunca kontrol altında tutmaktan hoĢlanmam.   

 

    
27.Kendimi daha çok bireysel sporlarda baĢarılı bulurum.   

 

    
28. Her türlü spor aktivitelerine katılmaktan hoĢlanırım.   

 

    
29. Takım sporlarında takımı yönlendirmekte baĢarılıyım.   

 

    
30. Ġnsanlar beni spor aktivitelerinde daha kolay tanıyabilirler.   

 

    
31. Takım olarak yapılan spor aktivitelerinde grubun lideri olurum.  

 

    
32. Ġlgilendiğim spor dalını seçmede ailem ve çevrenin etkisi belirleyicidir.  

 

    
33. Hayatımdaki en büyük zevklerden birisi tanımadığım insanlarla spor yapmaktır.   

 

    
34. Takım sporlarının yapıldığı spor faaliyetlerinde kendimi yalnız hissederim.  

 

    
35. Spor aktivitelerinde kurallara uymayan davranıĢlar hoĢgörülü karĢılanabilir mi?       
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